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• ty H , 7 Ĉ  ? lipca;

\  i* v 5-oi:omviCzerwca;
J Cł0̂ ltlińa7 ’ czerwca;
id w i?®4; m św' Anny w Krak°-

M,
’ lij to 6lrtms, '  -  —

% S > ł ?Um św> Jaeka w Krak°-

^  * §itQtlZyUm m  w Krakowie> 11 

akademickiem we

^ iyntn 11 we Lw°wie> 28 
\ ^ \  *  gu^Gwc®. Fraaciszka Józefa

14 *  No aZyUm IV we Lwowie, 23 
] W p^JlU ^

1®' I  I ł o w i e ’ ]®  LpcaC; erWCa;

I  łaWowie Ł  ’e' ^6 czerwca ;
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Lwów, 27 hmetnia

Ferye świąteczne, a tern samem 
i parlamentarne, przyniosły dla wszy
stkich państw Europy, a ewentualnie 
dla sfer gabinetowych, odpowiedzial
nych wobec parlamentów, bardzo po
żądane odroczenie spraw, na czas 
dłuższy lub krótszy. Pożądanemi one 
były szczególniej we Włoszech, gdzie 
z przesilenia, niemal chronicznego, 
tak trudno wyjść gabinetowi, i we 
Francyi, gdzie zapowiedź całomiesie- 
cznycb feryj wpłynie cokolwiek uśmie
rzająco na wńele kw estyj, wyzyski
wanych przez niespokojne i skrajne 
frakoye Wyjątek w tym ogólnym 
obrazie stanowi Anglia. i wyjątek 
tem jaskrawszy, że tam zwykle milkła 
wszelka agitacya w czasie wielkich 
uroczystości całego świata chrze- 
ściańskiego, i że po zamknięciu bram 
Westminsteru, po opuszczeniu gma
chu przez deputowanych, nie odzy
wał się już żaden głos aż do pono
wnego terminu rozpoczęcia prac 
urzędowych. Tym razem tylko stron
nictwo konserwatywne pozostało wier
ne tej tradycyi, a chociaż pozyskani 
przez torysów ludzie innymi1 zapatry
wań dla opozycyi prze°]W bilowi

kosztuje

irlandzkiemu, przyjęli wiadomość o 
tym spoczynku z niechęcią, zgodzić 
sie jednak musieli ze stanowczem 

.życzeniem przywódców tego obozu, 
i Nie minęło to jednak bez ubolewań 
i uwag, nie pozbawionych trafności. 
(Wiednie wprawdzie, ale zwracano 
uwaoe, że gdy poprzednia agitacya 
torysów, tak potężna l z taką sta
nowczością się manifestująca przeciw 
ya miarom Grl&dston<ij rozbudziła umy-
sły jego zwolenników którzy przygo
towali widownię walki politycznej, i 
gotowi sa do uderzenia i wyzyskania 
wszelkich środków, obrońcy unii 
państwowej ustępują z pola na kilka

W istocie przewidywania te za
niepokojonych, sprawdziły się zupełnie. 
Najwybitniejsi przywódcy stronnictwa 
liberalnego okazali w ciągu wielkiego 
tyo-odnia, w jaki sposob_ zamierzają 
zabrać się do rzeczy i jak szerokie 
koła zdołają poruszyć i zainteresować 
dla planów Gladstona Z członków 
gabinetu liberalnego, wystąpili p0 ko
lei lord Spencer, John Morley i inni, 
oprócz członków parlamentu, którzy 
wymownie popierali konieczność za
kończenia znajdującej się w zawiesze
niu sprawy irlandzkiej. Ciekawszym 
jeszcze objawem w tej agitacyi jest 
fakt, że jeden z najskrajniejszych nie
gdyś członków ligi narodowej irlandz
kiej, Michał Davitt, przemawiał na 
tłumnem zgromadzeniu w Glasgowie 
do Irlandczyków w duchu zupełnie 
pojednawczym, ale oczywiście przyj
mując za punkt wyjścia projekta rzą
dowe. Nadmienił on między innemi, 
że projekta te zupełnie odpowiadają 
nadziejom Irlandyi. Zastrzeżenia, któ
re czynił, były tak nieznaczne, że mo
gły zdumiewać Anglików, którzy zna
ją nieprzejednany charakter tego przy
wódcy aspiracyj ludowych i irlandz
kich. W  obozie konserw atyw nym  u-
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swymi ludźmi na klasztor Czerneow, ,uje 
rym mu powiedziano, że się w mm . .
skarby chowaja. Uderzył w bramę froWJ

czasu, nim la wywalił; leoz Kieay wp 
w dziedzińce klasztorne, jego ludzie P 
strzegli, że jacyś inni żołnierze tylną, » 
mę już przedtem wybili i właśnie tana % J  
wynosili zdobycze. Gałecki tam skoczy* 
koniu i obaczył własnemi oczyma, te prz 
tą bramą stały wozy, na które rozmai 
ubrani żołnierze pod komendą ohcera 
stroju kozackim’, ładowali powynoszone z 
klasztoru senetv i skrzynie i rozmaite mne 
rupiecie. p rzy Wozach zaś stał ów rycerz 
nieznany v  szmelcowanej koszulce i w heł
mie ze spuszczona przyłbicą. Stał na komu 
dropiatym z białawym zadem, na czele kil
kunastu dobrze uzbrojonych żołnierzy, i sarQ 
oglądając wynoszone zdobycze, dawał koza
kowi rozkazy, które kufry miał ładować na 
wozy a które wyrzucać. Kiedy go Gałecki 
obaczył, jajj0 mjaj temperament niezmier
nie gwałtowny, mało się nie wściekł od zło
ści a poznawszy w nim owego nieznajome
go rycerza i maiac go za Francuza, skoczył 
ku memu i zawołał pu francusku :

-  Tak to się. sprawujesz , ty masko
wany rycerzu l Kiedy się bic Potrzeba, to
jesteś na tyłach a do zdobyczy na prao- 
dzie. Ruszaj stad zaraz i zosta'v klahztor w spokoju! Ł

Ale Abraham, jako także u(̂ e_ 
mnej wodzie kąpany, zaraz w s , ? . 
rzy ł, spiął kouia i krzyknął P° p

— Pójdzież ty sobie do tysiąc diabłów 1 
bo eię w kawałki rozsiekam. Masz tu dość 
innych klasztorów ! _

Gałecki w idząc, że za mm ruszyło za
raz kilkunastu żołnierzy a on był sam jeden, 
dał swemu koniowi ostrogę i umknął: ale 
spotkanie to sobie spam iętał a to tem bar
dziej , ile że opowiadano sobie potem w o- 
bozie, że z tego klasztoru wywieziono cały 
wóz srebra i złota.

Król nie mógł długo spoczywać w Jas- 
sach, bo Tatarzy poprzeprawiali znaczne 
oddziały przez Prut i zaczęli się nawet ci
snąć do miasta , paląc i rabując jego przed
mieścia. Kiedy armija wychodziła z ass 
w dniu ośmnastym Września, Tatarzy jej 
prawie następowali na pięty, tak że rz 
ba było m ieć ciągle skoczne cbora®W1bvii- 
tyłach i rzucać je  na nich, bo inaczej 
by się wświdrowali pomiędzy tabori- bo 
samo trzeba było bronić się z b or 
Tatarstwo się rozbryzgiwało po zest0- 
ju \ snuło się wszędy, wyskakuje^miejscach 
kroc z wąwozów i z lasów, w m j 
takich , gdzie go się cale nie sp° „zajnie' 
Pochód odbywał się zatem fljL • ^im ar 
, ornatu: minęło <ąt« dwa ,
mija przebrnęła niewielka °d ? Vn:or7„ „„ 
do Suczawy. A przez ten czaszołm e™  za
żyli bardzo krwawego trudu : | J  m
wprawdzie mniej skalisty i JuZ . , J  P°" 
żarów, ale skwarny upał trwaj ciągle a Ta
tarzy tak ustawicznie siedzieli armn aa kar
ku / i e  ktokolwiek się na sto krokow odwi
nął,  ten już pewnie takie
czasy niektóre chorągwie wyprawiały ■_ 
same harce z Tatarami , jak przód p W  
ś?iem do Jass, i wtedy znowu częs te  P y 
biegały wieści o owym nieznajomy y 
eerzu który  wciąż chodził sam op as , wie 
kie szkody wyrządzał Tatarom, czasem zja-
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czono na to, że frakeya narodowców 
irlandzkich zajmie bardziej skrajna 
postawę względem przedłożeń Glad- 
stona. W samej rzeczy były oznaki 
takiego usposobienia w pierwszej chwili 
i spodziewano się, że nieprzyjazne za
chowanie się Irlandyi, utrudni plan 
kampanii gladstonowskiej. Mowa Da- 
vitta, gorąca jego agitacya, apologia 
niemal dla Gladstona, a tem samem 
dla obecnego rządu angielskiego, za
wiodła te oczekiwania torysów. Wielu 
też podejrzliwych zapytuje obecn ie: 
czy oprócz urzędowej akcyi w parla
mencie, nie istnieje jaka tajna umo
wa pomiędzy gabinetem a Irlandczy
kami? Podobnej bowiem dojrzało
ści politycznej i umiarkowania nie o- 
kazali jeszcze nigdy dotychczas Ir
landczycy. Godny uwagi jest także 
ustęp mowy Dayitta, w którym po raz 
pierwszy odezwał się pojednawczo 
względem właścicieli ziemskich w Ir- 
landyi. Rzekł on, że płonne są oba
wy tych, którzy przewidują jakieś cła 
ochronne Irlandyi od Anglii. Niech 
tylko, dodał, lordowie mieszkają w Ir- 
landyi, niech pozwalają zarabiać kra
jowcom, swoje pieniądze tu wydają, 
a wtedy ożywi się handel i zniknie 
obawa ceł ochronnych. Oprócz tych 
manifestacyj, liberalni zapowiedzieli 
ponowne na środę, dziś więc na no
wo rozpoczyna się w Anglii dalszy 
ciąg kampanii irlandzkiej w duchu 
Gladstona.

Z  Rady państwa.
Mowa Ministra wyznań i oświecenia 

dr. Gautscha,
miana w Izbie wyższej dnia 19 kwietnia.

Wysoka Izbo! Jego Ekscelencja pier
wszy z mówców w dyskusyi szczegółowej 
fhr. Revertera) mówił o teraźniejszym sta
nie rzeczy co do centralnej komisyi staty-

wiał się z tyłu a czasem na przodzie, nie
raz zostawiał za sobą całe pole zakryte ta- 
tarskiemi trupami, tylko teraz mówiono o 
n im , że już miał trzysta ludzi i dosyć zna
czne tabory i nocą własnym lega ł obozem. 
Opowiadano sobie o nim rozmaite bistorys, 
niektórzy utrzymywali, że jest to Polak, r 
chotnik z familii Łaszczów, ale nikt nic pc 
wnego nie wiedział.

Nareszcie dnia pierwszego Październi
ka wieczorem Król stanął w Suczawie a ar- 
mija stanęła obozem pod miastem. Nas te 
pnego dnia odpoczywano i miano zamiao 
dać sobie dni kilka spoczynku, bo Król się 
spodziewał kuryerów. Ale dnia drugiego 
wieczorem dostano języka, jako  ̂ Tatany 
przód wzięli armii i rozłożyli się o małą 
milę powyżej Suczawy pomiędzy lasami a 
prawie przy samym trakcie, którędy armija 
miała dalszy pochód odbyw ać. Powiadano 
ich na jakie ośm do dziesięciu tysięcy na 
j'ednej kupie i dodawano, że najprzedniejsi 
Murzowie są między nimi na ochotnika, o- 
biecując sobie świetne nad Królem zwycię
stwo i bogate zdobycze. Król tedy dał roz- 
kaz Rzewuskiemu, ażeby sobie wybrał pięć 
tysięcy dobrego żołnierza i aby na ten ta
bor tatarski przed świtem uderzył, w re
zerwie zaś postawił Gałeckiego »  
siąee ludzi i sześć armatek, do °r g § 
też Królewicz Jakób z własnej ochoty przy
czepił. Noe minęła na przygotowaniach — 
a na sodzinke prz<M świtem Rzewuski ru
szył tak cicho, że podszedł Tatarów jeszcze 
śpiących w ich koszu i już ich zaczął rznąc 
jak^baranów. Byłby ich pewnie obskoczył
i w yrżn ął do nogi. Ale G ałecki, który szedł 
za n i m , saDl n iecierp liw y  i rozum iejąc, że 
p ow in ien  dąć jak na jprędze j K rólow i o ze jściu  
T atarów  w iad om ość , kazał dać og n ia  z dw óch  
arm at —  i w szystk ich  Tatarów  p ob u d ził.



stycznej. Pod dwoma względami poczynił 
uwagi, na które pozwalam sobie pokrotce 
odpowiedzieć. Mówił Jego Ekscelencya na
przód o poddaniu tej komisyi wydziałowi 
rzędowemu, który powierzony jest mojemu 
kierownictwu, a potem o zbyt szczupłych 
funduszach, któremi urząd ten rozporządza 
na spełnienie swego zadania.

Co się tyczy poddania centralnej ko
misyi statystycznej Ministerstwu wyznań i 
oświecenia, pozwalam sobie zwrócićj uwagę 
na to, że statystyka mojem zdaniem nie 
może i nie powinna być w y ł ą c z n i e  tyl
ko pomocniczym przyborom administracji. 
Chętnie przyznaję, że jednem z najważniej
szych zadań statystyki z pewnością jest, 
żeby nastręczała administracyi możności 
posługiwania się nią każdej chwili w celu 
rozwiązania pewnych kwestyj z przybliżoną 
trafnością. Ale zdaje mi się, że statystyka 
w naszych czasach ma wcale inne jeszcze 
zadanie, które zresztą Jego Ekscelencya sam 
określił, mówiąc : „Liczby same nic nie mó
wią, trzeba je dopiero wymownemi uczynić". 
Na tern to zadaniu polega n a u k o w a  stro
na działalności centralnej komisyi staty
stycznej. Nie wystarcza roztoczyć materyał 
liczbowy z rezultatów, których sama admi
nistracja dostarcza; materyał ten trzeba 
opracować, przerobić; to zaś. nie powinno 
dziać się w sposób prosty, biurokratyczny, 
lecz trzeba powodować się w tern zasadami, 
które umiejętność oddawna już uznała za 
właściwe dla statystyki, a bez których na 
przyszłość obywać się nie możemy.

W ten sposób, mniemam, poddanie 
centralnej komisyi statystycznej Minister
stwu wyznań i oświecenia jest usprawiedli
wione. Pozwalam sobie zwrócić uwagę na 
to — a Jego Ekscelencya szanowny pan 
mówca sam tego się dotknął —  że w Mi
nisterstwach innych wydziałów Rządowych 
są dla celów specyalnych specjalne też biu
ra statystyczne. Poddać centralną komisyę 
statystyczną bezpośrednio całemu Rządowi, 
t. j. Radzie Ministrów byłoby pewnie nie
podobieństwem ; byłoby to trudno wedle 
przepisów konstytucyjnych i nie dałoby się 
pogodzić z zakresem działalności Rady Mi
nistrów ; nie znam bowiem żadnego urzędu, 
któryby był poddany bezpośrednio Radzie 
Ministów. Bo wszakże na czele każdego wy
działu Rządowego musi stać odpowiedzialny 
Minister.

Co się tyczy uposażenia centralnej 
komisyi statystycznej, przyznaję, że rzeczy
wiście nie jest hojne; i chociażby się doli
czyło jeszcze wszystkie wydatki na cele 
statystyczne po innych Ministerstwach, nie 
miałoby się sumy, jaką się w innych pań
stwach poświęca na cele statystyczne. Z za
dowoleniem stwierdzam, że dzięki staraniu 
mojego poprzednika na urzędzie polepszyła 
się już ta dotacya w budżecie tegorocznym. 
Podwyższenie to jest pozornie małe, mimo 
to stan personalny będzie pomnożony. Li
czby preliminarza tłómaczą się tern, że cen
tralna komisya statystyczna w tym roku po
mieszczona jest w gmachu publicznym i nie 
opłaca już komornego. Rozumie się samo 
przez się. że i ja starać się będę uczynić

zadość objawionym tu życzeniom, o ile 
finansowe środki państwa na to pozwolą.

Jego Ekscelencya drugi z szanownych 
panów preopinantów (hr. Blome) poruszył 
tu wielką kwestyę, która, rzec mogę, ro
zbierana jest obecnie we wszystkich cywi
lizowanych państwach europejskich. Zaró
wno, czy się wymieni Francyą, czy Niemcy, 
czy Austryą, wszędzie widać ruch osobliwszy, 
ruch wychodzący od ludności wykształconej, 
a zmierzający do reformy w dziedzinie 
szkół średnich, w tern przekonaniu, że szko
ły średnie dziś nie dają wszystkiego, czego 
się po nich wymaga. Już w drugiej wys. 
Izbie miałem sposobność naszkicować nie
które przynajmniej myśli moje o reformie 
szkół średnich, szczególnie zaś o reformie 
gimnazyów, a co tam powiedziałem, wolno 
mi uważać za rzecz tutaj także znaną. 
Jedno atoli wypowiem dziś z całym przy
ciskiem. Reforma szkół średnich jest, kwe- 
styą, którą traktować trzeba odrębnie od 
owej innej kwestyi, o której się właśnie u 
nas i to szczególniej w Wiedniu tak często 
wspomina, t. j. odrębnie od kwestyi prze
ciążenia uczniów. Dwie te kwestye nie mają 
nic z sobą b e z p o ś r e d n i o  wspólnego. 
Kwestya przeciążenia da się lub może dała
by się rozwiązać i usunąć bez g r u n t o 
w n e j  r e f o r m y  szkół średnich. Pozwolę 
sobie mówić na teraz tylko o reformie.

A naprzód wypowiadam, że pod pe
wnym względem zupełnie zgadzam się 
z Jego Ekscelencya panem preopinantem, 
t. j. w tern, że właśnie w dwoistości na
szych gimnazyów zdaje się być wielkie 
niebezpieczeństwo co do dopięcia wytyczo
nych celów. Z pewnością powstrzymuję się 
od uczynienia jakiegokolwiek zarzutu wy
bornemu dziełu organizacyjnemu, na kto
rem oparte są nasze gimnazya. Owszem 
ten podział na gimnazya niższego i wyż
szego rzędu był wówczas koniecznie po
trzebny, w czasie, gdy gimnazyum miało 
czynić zadość wcale innym potrzebom, gdy 
całe gimnazyum nie miało, jak dziś, pe
wnego celu samo w sobie. Dziś, gdy po
wstał szereg specyalnych zakładów nauko
wych, gdy potworzono akademie przemy
słowe, szkoły handlowe i inne jeszcze za
kłady naukowe, gimnazyum ma cel jedyny 
jeden, ściśle określony i jasny : pracuje dla 
tych tylko, którzy dopiąć chcą tego, co na
zywamy wykształceniem ogólnem w ści- 
ślejszem tego słowa znaczeniu. Mówię: „w 
ściślejszem tego słowa znaczeniu", bo chciał
bym przeciwstawić mu owo wykształcenie 
ogólne, o które państwo powinno mieć sta
ranie, a które na tern polega, żeby każdemu 
dać sposobność do nabycia wykształcenia 
odpowiadającego jego warunkom życia i 
talentowi przedewszystkiem.

Obeenie podział na gimnazya wyższe
go i niższego rzędu, jest może tylko dla 
tej jedynej kategorwi uczniów praktyczny i 
potrzebny, przeciw której nie mam co nad
mienić, a tymi są początkujący farmaceuci, 
ta dwoistość gimnazyów jest z pożytkiem 
rzeczywiście dla tych tylko,  ̂ którzy chcą 
zostać aptekarzami. {Wesołość.) Bo pewnie 
nikt inny już, aby wstąpić do pewnego za

wodu, nie potrzebuje kończyć gimnazyum 
niższego rzędu. Natomiast wszędzie bierze 
się wzgląd na to, gdy ktoś całe gimnazyum 
ukończył i najczęściej także gdy złożył do
brze egzamin dojrzałości. Myśląc tedy na 
prawdę o reformie gimnazyów, trzeba sobie 
w pierwszym rzędzie zadać także pytanie: 
czy podział na gimnazya niższego i wyż
szego rzędu da się na przyszłość utrzymać ? 
Pod tym względem — wspomniałem już po
przednio—  zgadzam się z Jego Ekscelencyą 
panem preopinantem. Odpowiadam na to 
pytanie krótko i poprostu n i e 1

Powiedziano tu też, że dawniejsze ge- 
neracye lepiej znały łacinę i może także 
język grecki niż ci, którzy dziś kończą gi
mnazyum. Przyznaję najzupełniej, nie ule
ga to wątpliwości; ale radbym jednak zwró
cić uwagę na punkt ważny. Powszechne 
wyobrażenie o znaczeniu języków klasy
cznych dziś może nie jest już ściśle takie 
samo, jakie było jeszcze przed 40 lub 50 
laty. My widzimy w językach klasycznych 
przedewszystkiem środek do dopięcia tego, 
co Jego Ekscelencya pan preopinant, jeśli 
go dobrze zrozumiałem, nazwał formalnem 
wykształceniem umysłu. Nam nie chodzi 
już o to, żeby ktoś, ukończywszy gimna
zyum, rzeczywiście znał łacinę w wyższym 
stopniu; w takim razie bowiem wedle na
szego pojmowania spraw naukowych chwy
cilibyśmy się wcale innej metody, t. j. me
tody języków nowożytnych. Kto chce wyu
czyć się języka, aby nim kiedyś mówić i 
zupełnie go zrozumieć, byłby bardzo nie
praktyczny, gdyby posługiwał się metodą 
używaną po naszych gimnazyach; nie mó
wię przez to: te j krytycznej metody, jaka 
dziś co do języków klasycznych praktyko
wana jest po gimnazyach, a która — nie
stety muszę to przyznać —  z uniwersyte
tów, gdzie jest na miejscu, przeniosła się 
do szkół średnich, lecz w ogóle nie meto
dy, która jest warunkiem filologii klasy
cznej. Ktokolwiek uczył się języków nowo
żytnych, a chciał dojść do celu, uczył się 
ich inaczej. Zazwyczaj rzucił się in medias 
ns, przystąpił do żywego materyału języka, 
wprawiał ucho i język i osiągnął przez to 
czego się językiem nowożytnym chce osią
gnąć, t. j. możność porozumienia się w ob
cowaniu.

Inaczej ma się rzecz z łaciną i greką.
Tu zadanie przedewszystkiem na tern 

polega, żeby umysł wykształcał się pod 
względem formalnym, ale i na tern, żebyś
my nawiązywali do przeszłości i osiągnęli 
oparte na niej zrozumienie naszych czasów. 
W drugiej wys. Izbie mówiłem o wartości 
studyów klasycznych w tym duchu, że na 
bywamy zrozumienia całego rozwoju ludz 
kości pod względem kultury i nawiązując 
do przeszłości, przygotowujemy przyszłość. 
Muszę atoli, jak w drugiej wys. Izbie mia
łem zaszczyt przemawiać za kierunkiem hu
manistycznym, dziś z tego miejsca stanąć 
w obronie także realizmu po gimnazyach- 
Jestem gorącym zwolennikiem i przyjacie
lem tego, żeby nasze gimnazya rzeczywi
ście opierały się na kierunku humanisty
cznym ; nie możemy obyć się bez n iego;

Tatarzy też w lot się zerwali i zaraz do
brym szykiem do boju stanęli. Właśnie do
brze oświtło, kiedy się bitwa na całej linii 
zaczęła; bitwa niezmiernie zażarta, bo Ta
tarzy mieli liczbą przewagę a przytem tak 
wiele Murzów ochotników, którzy brali ko
mendy, sami stawali na czele i jak osy się 
pa nas rzucali. Rzewuski odparł pierwsze 
natarcie walecznie i zaraz sam z wielkim 
impetem uderzył, czem lewe skrzydło ta
tarskie złamał zupełnie, lecz kiedy się pu
ścił w pogoń za nimi, właśnie dlatego się 
ich prawe skrzydło wzmocniło. Owóż to 
skrzydło uderzyło swym torem na Gałeckie
go i Królewicza Jakóba i już ich przełamy
wać zaczęło. Ale wtedy wypadła Abraha- 
aowa chorągiew z lasu jak błyskawica i 
vłaśnie jak" piorun z jasnego nieba w tył 
uderzyła Tatarom. Na jej czele leciał Abra- 
łum na swoim koniu dropiatym ze spuszczo
ną przyłbicą a mieczem podniesionym w pra
wicy, poły jego burki i pióra u hełmu wia
ły za nim w powietrzu, że jak smok skrzy
dlaty wyglądał —  a uderzył z taką gwał
towną potęgą, że wpadł między Tatarów jak 
kula armatnia i między nimi ut0nał. Po tem 
uderzeniu Gałecki i Królewicz Jakób nabrali 
ducha, zoczeni i Rzewuski przyszedł im w
pomoc i zbito Tatarów jak kota w worze__
a Królewicz Jakób sam własną ręką wziął 
najpiękniejszego Murzę w niewolę.

Jak to zwykle bywa w znaczniejszych 
bitwach, ten i ów się jakimś niezwykłym czy
nem odznaczy, ale nie wszyscy się zaraz o tem 
dowiedzą, bo każdy jest przedewszystkiem 
sobą zajęty, tak i tu b y ło ; jednakże byli 
tacy, którzy to uderzenie Abrahama widzieli 
i bardzo chwalili, zaś jenerał Denhoff był 
pełen podziwu, jakoż rzekł, jadąc między 
starszyzną wracającą do miasta:

—  Niewiein, który jest ten porucznik 
czy rotmistrz, co wodzi własną chorągiew 
a o którym różni różne dają opiuije ; ale to 

mm, ż6in tat;je ucjerzeilje raz tylko wi

dział pod Wiedniem — a to kiedy chorągiew 
hussarska Królewicza Alexandra skruszyła 
kopije o namiot wielkiego Wezyra. Zdaje 
mi się nawet, że tamten towarzysz, co się 
wymknął z szeregu i pierwszy uderzył, sie
dział na takim samym koniu dropiatym z 
białawym zadem.

Na to zaś rzecze Zwierżchowski:
— Boć i ten sam to jest, Łaszczem 

go nazywają. Poznałem go zaraz, chociaż 
spuścił przyłbicę. Pod Wiedniem miałem 
go w mojej chorągwi, ale pod Parkanami 
podrwił podobno i odtąd mi się już nie po
kazał.

—  Bardzo piękny-to żołnierz, —  rzecze 
Denhoff, — byłby zaszczytem dla każdej 
chorągwi.

— Piękny żołnierz, — zauważał na to 
Gałecki, ale pod kondemnatą. Dlatego cho
dzi samopas.

Na to Zwierżchowski spojrzał pochmur- 
nem okiem z pod swoich krzaczystych brwi 
na Gałeckiego i odpowiedział:

— W naszej Polsce niejeden szlachcic 
jest pod kondemnatą. To tam sprawa z tor- 
biferami. W wojnie na takie rzeczy się nie 
uważa. Jeżeliby Łaszcz^ przyszedł do mnie, 
tobym się z nim rozmówił.

Ten i ów ze starszyzny, jadącej na 
czele tej dywizyi , zaczął się oglądać za 
Abrahamem, ale nikt go nie dojrzał.

Tymczasem Abraham był już pomiędzy 
towarzyszami Chorągwi Królewicza Alesan- 
dra, gdzie go nie wszyscy, ale i ci owi do
brze przyjęli. Jechał więc z nimi razem i 
rozmawiał wesoło, opowiadając im, jako był 
na Multanach, kiedy armija P°lska weszła 
w te kraje, jako sobie własną chorągiew 
zwerbował i przez cały czas pochodu zaba
wiał się harcami z Tatarstwem. Tak przy
jechali do obozu, gdzie pozsiadali z koni 
przed namiotami. Abraham zsiadł także i 
oddał konia swemu pachohkowi, kiedy nad

szedł Zwierżchowski. Abraham go grzecz
nie pozdrowił i rzekł:

—  Dawny towarzysz w Chorągwi Kró
lewicza Alexandra kłania się Waszmości.

A na to Zwierżchowski:
— Zaraz Waści poznałem, po uderze

niu. Podobno tam niemało natłukłeś Tata
rów na własną rękę, ale możeby był czas 
do Chorągwi powrócić.

- -  Chciałbym też właśnie o tem po
mówić z Waszmością-

— Nie mam ją nic przeciw temu, — 
rzecze Zwierżchowski, bo moja Chorągiew 
dobrze podziurawiona. Ale słyszałem, że
Waść jesteś pod kondemnatą. W innym  ra
zie dosyćby był°> gdybym się o to rozm ó
wił z Hetmanem, ale wieść idzie, że Waści 
na gardło skazano za obrazę majestatu, więc 
muszę się 2 tem odnieść do Króla.

Więc Abraham na to:
Nie sadzę, aby Król odmówił zdję

cia tej kondemnaty, bom też dla niego 
nie raz głowy nadstawił, ule sto razy, a gdy
bym tych jeńców nie był pościnał, com ich 
pobrał w niewolę, tobym nimi cały ten obóz 
zapełnił. Jakoż nie o to głowa mnie boli; 
jeno jest rzecz taka, że ja mam trzysta lu
dzi, których rospuście nie chcę, bo mi się 
zasłużyli, a jużci ani Król, ani Waszmość 
sam nie będziesz tego po mnie wymagał, 
ażebym w trzysta ludzi podjeżdżał pod cu
dzą chorągiew.

Więc Zwierżchowski niechętnem okiem 
spojrzał na niego i rzekł:

— Jeżeliś Waść taki wielki senator, że 
możesz mieć własną chorągiew, toż nie ze 
mną o to traktować, jeno tr z e b a  z tem iść 
do Króla. .

— Tak też ja zrobię, rzekł Abraham 
i wziąwszy Szumiłę a szesciu swoich towa
rzyszy ze sobą, szedł zaraz przed namiot
królewski. , , ..(Ciąg dalszy nastąpi).
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Podpułkownikami: w generalnym sztabie 
Artur Pino v. Friedenthal, w piechocie: Edward 
Obst 10, Eoderer 15, Ludwik Graeller 9, Ale
ksander Pfliigl 41, Mieczysływ Kotowski 80, 
Erwin Moroński 89; w kawaieryi Henryk Polko 
11 p. dr. Ernest baron Beugeois 11 P- drag.; 
majorami w piechocie: Henryk Łopacki 72, 
Feliks Kossowski 102, Fryderyk Mada 15, Ka
zimierz Zajączkowski de Zaręba 77 i Wiktor 
Niesikowski Gawin de Niesikowice, komendant 
placu w Przemyślu.

Kapitanami pierwszej klasy: Józef Tap- 
peiner 30, Otto Meizner i Hugo Meizner 55, 
Józef Hubischke 56, Wojciech Partyka 58. 
Adolf Nemling 80, Karol Doleżal 30. JanKos- 
sanic 56, Zygmunt Bzowski 30, Eugeniusz 
Rohm 95, Robert Groelis 24, Józef Nouvally 90, 
Wilhelm Prohaska 24, Zygmunt Rudnicki 95, 
Edward Kunz 24, Piotr Unicki 9, Franciszek 
Pekarek 9, Karol Zgierek v. Kehlfeld 95, Win
centy Janowicz 55, Erwin Mehlem 89, Robert 
Wendling 13, Karol Lipowski - Paternay 58, 
Ferdynand Albert 20, Fryderyk Kulnigg 20, 
Jan Krajewski 89, Karol Seelig 15, Karol Tra- 
cikiewicz 40

Kapitanami drugiej klasy: Jan Kliczka 
45, Ferdynand Heininger 13, Józef Muzika 13, 
Maksymiiian Schmidt 95, Fryderyk Wasser- 
reich 77, Piotr Szpojnaroski 24, Józef Klein 
80, Michał Serdie 95, Salomon Friedberg 85, 
Wilhelm Zawedil 58.

(S) Z e  świata. Wśród najpiękniejszej 
wiosennej pogody, minęły święta Wielkanocne, 
co niezmiernie ułatwiło i uprzyjemniło ruch 
towarzyski. W pierwszy dzień świąt przyjmo
wali u siebie Arcybiskupi liczne grono osób, 
które pospieszyły, aby dostojnym książętom 
kościoła złożyć życzenia świąt wesołych. O dru
giej zaś w pałacu namiestnikowskim zgroma
dził się cały świat ońcyalny, duchowny i woj
skowy oraz całe liczne jeszcze towarzystwo. 
W pierwszym salonie pp. Namiestnikowstwo 
Zalescy przyjmowali równocześnie i składali 
przybywającym z całą i uprzejmą serdecznością 
życzenia; w wielkiej sali zastawiono wyborne 
święcone, stół zdobny ogromnym klombem świe
żych kwiatów uginał się pod ciężarem mięsiwa, 
placków, bab i t. p. przyborów wielkanocnych. 
W rogach i po bokach sali około małych sto
lików tworzyły się kółka oddające się gorliwie 
spożywaniu święconego. Były to grupy i stron
nictwa tworzące się na podstawie , sympatyi i 
przyjaźni; nastąpiła potem fuzya i to wspa
niałe przyjęcie zamieniło się w swobodny i miły 
dzienny raut.

Wczoraj o trzeciej godz. JE. prezes towa
rzystwa kredytowego ziems. i hr. Russocka, 
podejmowali gościnnie i suto przeszło sto osób, 
nie było to już święcone lecz formalny obiad 
wybornie urządzony. Nader wesoły wreszcie wie
czór u Włodz. hr. Borkowskich zakończył sze
reg przyjemności wielkanocnych. Młodzież przy 
muzyce dwóch utalentowanych dyletantów pu
ściła się w ochocze tań e które przeciągnęły 
się do godz. pierwszej. Oby to był dobry po
czątek i zapowiedź zielonego karnawału, któiy 
należy niezawodnie do najprzyjemniejszych mo* 
mentów w całym roku.

— K ole j Karola Ludwika. Z rozpo
częciem letniego sezonu t. j. od 1 czerwca b. r. 
kursować będą pomiędzy Wiedniem a Podwo- 
toczyskami pociągi kuryerskie nr. 3 i 4.

— Pożar Liska. Zaledwie ]() dni dzieli 
nas od strasznej katastrofy, jaka nawiedziła 
miasto Stryj, a już wczoraj doszły nas nastę
pujące telegramy: Wczoraj przed północą wy
buchł w Lisku ogromny pożar; w trzech go
dzinach z 426 domów, spłonęło przeszło 280; 
straty ogromne, nędza okropna; jeszcze dzisiaj 
(26 b. m.,) palą się doruy wewnątrz. Starostwo, 
wydział powiatowy, sąd, urząd podatkowy, pocz
ta i kościoły ocalone. Przyczyna pożaru dotąd 
niewiadoma. Wysokość szkody, wyrządzonej przez 
pożar, wynosi około 300.000 zł. Prezydyum 
Namiestnictwa wysłało natychmiast kwotę iOOO 
zł. na zaspokojenie pierwszych potrzeb pogorzel
ców.

N adzwyczajna próba chóru mie
szanego towarzystwa „Lutni" odbędzie się 
w kasynie miejskiem we środę, dnia 28 b. m. 
o godzinie 7 wieczorem. Zarząd uprasza o naj
liczniejszy komplet.

—  Stan powietrza. Barometr stoi 
w mierze. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 27 b. m., według spo
strzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej. 
Wiatr o zmiennym i niepewnym kierunku; średnia 
temperatura dnia około 9°C., stan nieba zmien
ny, powietrze niespokojne i więcej jak miernie 
wilgotne; jeszcze opadu nie ma.

=  N a g łą  ś m ie r c ią  zmarł Michał Ho- 
niż zarobnik rodem z Sambora, liczący lat 58, 
wdowiec, w szynku pod 1. 2 przy ulicy Krętej, 
po skonstatowaniu śmierci przez lekarza miej
skiego dra Rosnera, odwieziono zwłoki do ko- 
stnicy głównego szpitala.

=  Przytrzymano wczoraj wieczór 
znanego złodzieja Astanazego Leszczyńskiego 
gdy zakradłszy się przez otwarte okno do po
mieszkania kapitana pana L. przy alicy Tea'  
tyńskiej, chciał ztamtad nieś($ tłumok rze
czy.

=  Ostrzeżenie. Przestrzega się pu. 
bliczność przed mi oda kobietą, wzrostu średnie
go, owalnej twarzy, j icząca lat około 28, któ
ra pod pozorem, że jest eksternistką klasztoru
Sióstr ubogich w Krakowie uwija się po Lwo

wie i okolicy! ubrana w habit czarny klasztor
ny, w biały czepek z rurkowaną szlarką, z ró- ' 
żaucetn przy boku, i kwestuje u łatwowiernych 
rzekomo na rzecz małych dzieci, sierót, podajac, 
że je wychowuje i niemi si§ opiekuje.

przedmioty zgubione w wago
nach. W miesiącu styczniu, lutym i marcil b. 
r. znaleziono w wagonach na stacjach koiei 
Czerniowieckiej, kuferek z uprzężą końską, krze
sło do polowania, zarękawek męski i czarny 
damski, książeczkę pod ytułem: „Testament", 
garnek żelazny, czapkę żandarmaką, torebkę z 
serwetką i z* świadectwem, skórzaną poduszkę 
czarną ehustirę damską, koszulę, kalesony i dwa 
kołnierzyki oraz wiele innych rzeczy mniejszej 
wartości, ktćre w tutejszej yrekcyi ruchu tejże 
kolei są deponowane

__ Na poczcie lwowskiej nadano 
w miesiącu lutym b. r. 180.724 listów pry
watnych niepolecouyeh (między temi 9.825 
io adresatów w m]ejsioa) >' 51.353 kart kore
spondencyjnych ; lb-728 Posyłek pod opaską;
7.325 posyłek z próbkami, 165.235 egzempla
rzy gazet: 50.342 listów urzędowych ; 48.724 
listów poleconych; 10.411 przekazów na kwotę 
313.342 zł. 80ot ;,P „ n fb pt,Byłek wartościo
wych (między temi 11.796 za pobraniem w kwo
cie 79.648 zł. 56 et.) Ogółem nadano 570.198 
posyłek, zatem o 3.847 więcej, niż w iut 
1885 r Nadeszło zas do Lwowa: 152 834 
listów prywatnych niepoleconych; 47.512 kart
korespondencyjnych; l , , , p posyłek pod 0pa_
ską; 9.325 posyłek z próbkami; 27.458 egzem
plarzy gazet; 40.162 listów urzędowych; 39.524 
listów  poleconych; 20.396 przekazów na kwotę
387.786 zł. 38 ot.; 22.656 posyłek war
tościowych (m4 ,zy oaym\, za pobra
niem w kwocie 13.783  z ł 15  ̂ot.). Ogółem 
373 123 przesyłek, zatem o 1.338 więcej niż 
w lutym 1885 roku.

+ Zmarli w ostatnich dniach: we L w o
wie dr. Józef Longin M a ł a c z y ń s k i ,  lekarz 
miejski, i Kamila z Olpińskich 8 k u p n i e w i -  
c z o w a ,  żona profesora gim nazjalnego.

„  Trąba powietrzna w Minnesenie 
o której donosiliśmy, spowodowała śmierć 7 5 ' 
ludzi. Pokaleczonych liczą 213.

__ Towarzystwo paryskie dostało 
obecnie także pod pióro krytyczne i t 0 bar

dzo złośliwe. — Wziął je za przedmiot do cie
kawego studyum pisarz angielski Teodor Child, 
redaktor Fornightty Review. Pan Child wy
raża się o towarzystwie paryskiem bardzo nie
pochlebnie.

Występuje on głównie przeciw demorali- 
zacyi mężczyzn z wyższych sfer, o których pi
sze, że żyją wszyscy w wielożeństwie. „Rób, 
co ci się tylko podoba" ! ma być podług Childa 
hasłem arystokratów paryskich. Żadeu z nich 
nie szanuje związków małżeńskich. — Prze
chodząc do szczegółów, opisuje p Child salony 
książąt de la Rochefoueauld-Bisaceia i Sagan, 
hr. de la Ferronays i t. p.

Najwięcej względów zyskały sobie u An
glika salony literackie i artystyczne, których 
głównemi ozdobami są: Dumas, Feuillet Re- 
nan, Pailleron, Caro, Ohnet i Bourget. Lndw' 
Halśvy trzyma się zdała od świata: tak tai/" 
Sardou „niemożliwy" w towarzystwie " 
swej nerwowości i dziwacznego charak. 
to być mizantrop, stroniący od ludzi.

Książka pana Childa napsuła Franc. 
dużo krwi. — Wiadomo, że la grandę nałion 
nie lubi krytyki.

niem komitetu Dam i z dobrowolnych skła
dek przeznaczonych na pierwsze potrzeby 
ofiar katastrofy zebrała znaczną kwotę 5070 
zł. Komitet wystosował odezwy do wszy
stkich dzienników, a zbieraniem składek 
zajmować się będzie JE. hr. Wodzicki, któ
ry jest sekretarzem komitetu. W tym je 
szcze tygodniu komitet urządza w Wiedniu 
wielki koncert ze współudziałem pani Lncca 
i Mierzwińskiego, który telegrafował już do 
Pesztu, aby odwlec z tego powodu termin 
jego występów w stolicy Węgierskiej.

Na listę księżny Ćroy złożyli: Najd. 
Arcyksiążę Ludwik Wiktor 100 zł. Książę 
Nassau 1600 zł. Baron Maurycy Kónigs- 
warter 1000 zł., Baronowa Karolina Konigs- 
warter 500 zł. N. N. 500 zł., dr- Arnold 
Rapoport 300 zł., książę Clary 500 z ł . ksią
żę i księżna Konst. Hohenlohe 20Ó zł 
radca Rządu Hahn 20C zł., hrabina Wo- 
dzicka 200 zł., Baron Drasche 200 zł., ks 
Franciszek Auersperg 100 zł., książę i księ
żna Leopold Croy 100 zł., Albert Laurans 
100 zł., baron Bourgoing 100 zł., hr. Clam 
Gallas 100 zł-, hr. Schónborn 50 z ł, ks. 
Kińsby 50 zł., ks. Józef Arnsberg 50 zł , 
ks. Kheyenhuller 10 zł., ks. Schónburg 10 
zł Wojciech v. Zinner 100 zł., książę i 
księżna Adolf Schwarzenberg 200 zł.

Z ko l e i  K a r o l a  L u d w i k a .  Gene
ralna Dyrekcya kolei Karola Ludwika wy
dała polecenie do dyrekcyi ruchu we Lwo
wie, ażeby od przesyłek dla pogorzelców 
stryjskich na liniach powyższej kolei nie 
pobierano żadnej opłaty.

C e n t r a l n y  z a r z ą d  k o l e i  Lwó w-  
s k o-C z e r n . o w i e c k o  J a s s k i e j  w sku
tek polecenia władzy nadzorczej postanowił 
wszelkie przesyłki żywności, odzieży i t. d. 
z wyjątkiem materyałów budowlanych, prze
wozić bezpłatnie ze swoich stacyj do Stry
ja. Przesyłki te muszą być adresowane do 
„komitetu zawiązanego w celu niesienia po
mocy pogorzelcom w Stryju, a termin bez
płatnego przewożenia takich przesyłek zo
stał oznaczony do 3 i maja r. b.

  Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pożar Stryja.

Do ściślejszego komitetu pomocy zo
stali powołani panowie: JE. p. Namiestnik, 
JE. ks. Adam Sapieha, ks. biskup Puzy6a, 
Oktaw Pietruski, Herman Loebl, hr. M ia- 
dvsław Badeni, br. Zygmunt Romaszka“ ’ 
hr. Antoni Golejewski, dr. Zdzisław Ma 
chwicki, dr. Zgórski, ks. kanonik • 
czko, dr. Roiński, prezydent Dąbrows » 
mon, dr. Wereszczyński, Lazarus, dr. ’ 
dr. Zucker.

Jako d e l e g a c i  c e n t r a l n e g o ko-

owska* z dnia 27 kwietnia 1886.

mi te tu p o m o cy 'dla pogorzelców , wyjechali 
dziś do Stryja: JW. p. Prezydent Lo e b l
1 br. R o m a s z k a n .  , ,

Na rzecz nieszczęśliwych pogorze cow 
ofiarowała N a j j a ś n i e j s z a  P a ^  kw(4  
500 złr.; Najdost. Arcyksiążę A l b i e e b t  
1000 złr.; Najdost. Arcyksiążę .P a i n e r  w 
imieniu własnem i Najd. swojej małżonki 
Arcyksiężnej M a r y i  400 złr.; Rada zawia- 
dowcza kolei Lwowsko -Czerniowiecko-Jas- 
ski"j 500.

Z W iednia otrzymuj*311̂  w iadom ość iż
księżna Rosa Leopoldowa Lroy, tak sym
patycznie wspominana w kołach towarzystwa 
lwowskiego, zajęła się żywo losem nieszczę
śliwych pogorzelców stryjskich. Zaraz w pieI" 
wszej c h w ili ,  po otrzymaniu w ia d o m o śc i o 
katastrofie, zajęła się księżna zorgaIuzowa-

Za pośrednictwem dziennita Pcster Lloyda 
wpłynęła kwota 1126 zł. 2 centy ; firma hur- 
towna Braci Grutinan w Wiedniu ofiarowała 
1.000, a kupiec Jakób F r e u n d  w Wiedniu 
200 zł.; pierwsza węgiersko-galicyjska kolej 
żelazna 400 zł Prezydyum sądu obwodowego 
w Złoczowie ze składek zarządzonych w tam
tejszym sądzie, przesłało dla funkeyonaryuszów 
sądu powiatowego w Stryju, dotkniętych poża
rem, kwotę 42 zł 70 ct. Marya br. B o u t 
właścicielka dóbr Lelecbówka, ofiarowała kwotę 
100 zł.; zwierzchność miasteczka Ustrzyki dol
ne zebrała kwotę 77 zł. 30 ct.; osoba nie-
chcąca być wymienioną, złożyła w starostwie
cbrzanowskiem, pod pseudonimem „Syriusz", 
kwotę 50 zł.; starostwo w Zaleszczykach ze- 

zł.; w starostwie iwowskiem
■ a ń s k i, em. wieeprezy-

mieszkańcy gmi- 
n °nt.; w sta- 

"'1 kwo-

zł.; Rl i
Nad wói. liu

sbiern 50 u , . • zkai
starostwie tamte, _ x zł. 82 oni. i 1
sztuk odzieży ; starost , o w Zbarażu zebrał 
152 zł. 71 cnt.; starostwo w Nowym Targ 
125 zł. 56 cnt.

Otrzymujemy następujące pismo: „Str ;  
23 kwietnia. Ze składki zarządzonej międ: 
członkami walnego zjazdu nauczycieli w Kr 
kowie dla pożarem dotkniętych kolegów strj 
skich, wpłynęła na ręce moje kwota 297 zi 
W okropnem nieszczęściu, jakiem nas B- 
dotknął, podtrzymuje nas jedynie radość z 
gólnego współczucia i tak pożądanej doraźn 
pomocy. —  Dzięki waai, drodzy bracia w zi 
wodzie, za pamięć o nieszczęśliwych i tak ch 
tne podanie pomocnej ręki, doda nam to oti 
chy do ży/ia, do dalszej pracy w zawodzie ni 
szym. — W obecności radcy p. dr. Gerstmai 
i w porozumieniu z p. dyrektorem i kolega] 
rozdziel łem powyżs/ą kwotę między naibardz 
pomocy potrzebujących nauczycieli, a szczeg 
łowy rachunek złożyłem na ręce p. prof I 
brewsktego, skarbnika Towarzystwa. _  
szczególny mój obowiązek uważam, złożyć 
imieniu kolegów podziękowanie W di. Sam 
lewiczowi, z którego inieyatywy składkę zarz 
dzono, tudzież JW. profesorowi hr. Tarnoi 
skifmu za hojny datek w kwocie 100 zł - z, 
JW. hr. Stanisławowi Badeniernu za dar w j 
cie 50 » łr  Kań etan Kosiński, profesor gi

. nr. Stanisławowi 
50 złr. K ajetan Kosiński.

Zyalnyw płyuęły dalej następujące datki: 
Prolich-Feldar . przedsiębiorca bodowy 
żelaznych 1000 zł.; dyrekcya kopalni w 
kamiennego w Jaworznie 1000 zł.; reda 
czasopisma wiedeńskiego Fremdeńblatt 32j 
w skarbie hrabstwa Tarnow skiego zebrano ]
tę 356 zł. 50 ct.; do tej sumy przyczynił: 
k?. Izabella Sanguszko kwotą 100 zł a ks 
stachy Sanguszko kwotą 200 zł.



—  Na rzecz pogorzelców  stryjskich
wpłynęły we Lwowie następujące datki w go- 
tówoe: .

a) Do komisaryatu dzielnicy I Leopold 
Weigle 10 zł., ks. metr polita.. bembratowicz i 
Juliusz Mikolasch po 10° zł., Dayton i Schut- 
tlewort 20 zł., Jan Wy oh era 5 złr., Emilia 
Antonosiewicz. K. Karasińska, Józefa Franz po 
10 zł. Rudolf Witoszyński, Leszczyński, Dubek, 
Marya Karasińska, Abraham Rothberg, Jakób 
Bals:tmbaum, Wein, Friedrich, Staff po 2 złr., 
Warterosiewicz, Pick, Amoni Taff, K. Miecz
kowski, Jan Stenzel, M. Queller, Henryk Que- 
ller, A J. Pick, W. Laurowicz, Józef Selzer, 
Zuzanna Czajkowska, Zofia Frankenbusch, Ja
nina Sehlarb, Stanisław Komanicki i Jakób 
Fain po 1 zł., Sladkowski 20 zł., Łosiowa 50 
zł., Marya Manngold 5 zł., Antoni Biliński 15 
A  Synowie Markusa Sprechera 10 z ł , Salomon 
Rapaport 3 z łr , Dyrekcya Tramwaju 25 zł.;

b) Do komisaryatu dzielnicy III. Antoni 
Kumczyński, Robert Doms, Bracia Schuby, Sta
nisław Kruk i Wilhelmina Żarska po 5 złr 
Anna Musznik 3 zł., Józefa Mokrzycka, Karol 
Mokrzycki, Rosolski, Szpakowicz, Jan Gózowski, 
Adam Jakubowski i St. Jakubowski po 1 złr., 
Eopecki, Nowak o k. major po 2 złr,, Karol 
Kiselka 30 zł.. Zakład gazowy 10 zł.

c) Do komisaryatu dzielnicy IV. Dr. Ja
na 3 zł., Antoni Brzernia 2 z ł , Anna Hermann 
50 et., Stanisław Swimiński 5 zł., Antoni Lor- 
kiewicz, Oniąuertz, Karpiński po 1 zł., Chrza
nowska 50 et., Orłowski Eugeniusz, Bielska, 
Hayda, Karolina Pfeifer po 30 ct.

W prezydyum magistratu złożono dalsze 
datki w gotówce i odzieży: A. R., Jakób Fei- 
telbanm, J. W., A. M. D. Marcela Kafluwska. 
M. Muller, Weteszczuk, Białogłowska, Alfred 
Stadnikiewicz po 1 zł.. Biernacka, Przestrzelski 
Eligya Grosowa, Elipunowski, I. Departament 
rachunkowy krajowej Dyrekcyi skarbu, Lelo, 
Wanda Haiasymowicz, Józef Rozwadowski, Hen
ryk Jarecki, Józef Kajet, Janowski, Stokowski, 
dr Lindner, Szwedzicki, ks. Naumowicz, He
lena Pajgert, Tekla Kuczyńska po 5 zł., Robert 
Dzas i Detkens 3 z ł , August de Loges’ 2 złr. 
urzędnicy domen i lasów 20 zł. 70 ct., Grzy- 
wińscy ! złr. 50 ct., Michalewska, Andrze- 
jowska, ks kan, Szymonowicz, Karolina Wim- 
merowa, Anna Muller po 2 zł., Zosia, Jadwi- 
sia i Aładzio S 3 złr., Marya Wunderowa 3 
zł., Korman 50 ct., Dr. Orlecki, ks. Misyonarzy, 
H. GłowacKi, Dr. Kazimierz Szczurowski, Sto
warzyszenie „Gwiazda", Jakób Piepes, Jędrzej 
Gołąb i konwent Bernardynów po 10 zł., Kazi 
mierz Froniewicz 1 zł. 20 ct., Wny Liedl imie
niem komitetu kółka prawników, towarzystwo 
Biblioteki c. k. sądu krajowego po 50 zł., Zy
gmunt Kędzierski, Gosocki po 20 zł., służba 
kasyna narodowego 25 zł.. Iwa 1 złr. 50 ct., 
Szczerbicka H. 3 zł.s Jaś Piepes 3 złr. 20 ct., 
Bałutowska 10 zł. 10 ct., Gosowski i żona, R. 
Parnes po 100 zł., Gall Emanuel 25 z ł , Mie- 
ding 3 zł., Dr. Gustaw Roszkowski 5 zł., He
lena Krajewska, Aniela Drzewicka i Piotruś L.
6 zł. 20 c t , Kesmarky i Illes 18 zł., Bar- 
szczyński Józef 2 zł., dr. Ferdynand Zródłow- 
ski 20 zł., Topolnieki Jan z dziećmi 10 złr., 
Władysław Fedorski 2 zł., ks. M. P. 3 złr., 
*oia.kcya „Kuryera lwowskiego11 264 złr. 85 ct.

Aszpergerowa 5 sukni, 3 spódnice, 3, 
katanki, chustkę i 6 koszul damskich ; W. L. 
Baranowski 5 sztuk ubrań, 4 sztuki bielizny, 
Radomski 7 sztuk ubrań, N. E. 11 sztuk u- 
brań; J. Długoszewska 5 sztuk ubrań; Wojciech 
Dudysiak 7 ubrań, Szwedzicki 1 zimowy płaszcz, 
K.. MiszkiewiOz 5 sztuk odzieży i ldlka sztuk 
bielizny, Bartmańska 8 sztuk ubrań i kilka 
sztuk bielizny, Str*ka 13 sztuk odzieży i kilka 
sztuk bielizny, Boniecka 11 sztuk ubrań dam
skimi i męskich, kilka sztuk bielizny i parę 
butów, N. N. 5 ubrań damskich, Binczowska 
3 ubrania i kilka sztuk bielizny, miejski za
kład sierót 150 sztuk odzieży dziecinńej, Łoboś 
Jan 9 sztuk ubrań męskich, kilkanaście sztok 
bielizny i parę trzewików, Bratkowska kołdrę,
3 ubrania i drobiazgi, Hahnowa ubranie dla 
chłopca i kilka sztuk bielizny, Wesołowski ze 
Złoczowa 11 sztuk odzieży, Klausowa 21 sztuk 
odzieży.

tek, — gdy w roku i 884 był daleko większy 
niż w roku (8 5. Taki ubytek dałby się na ra- 
zie wyjaśnić, częścią zaprowadzeniem ceł o- 
ehronuych roku zeszłego, częścią nieurodz 'jem 
owsa , wziąwszy jednak pod uwagę, że Amery
ka dokłada wszelkich starań do jak najwię
kszego zniżenia kosztów przewozu i do podnie 
sienią rolnictwa, — że dziś już ceny amerykań
skiego zboża mniejsze są od rossyjskiego, — że 
Anglia chętniej kupuje indyjskie, a Australia 
dobrocią ziarna je przewyższa, —  przyjść mu
simy do przekonania, iż bliskim jest czas, gdzie 
trzy wymienione kraje, zupełnie wyprą zboże 
rossyjskie z targu światowego. — Jeżeli rząd 
nie przedsięweźmie energicznych środków sinu 
tna przyszłość czeka gospodarzy rossyjskich.

Tych kilka słów piszemy dlatego, aby 
zwrócić uwagę naszych rolników na potrzebę 
korzystania z nadarzającej się sposobności, aby 
wszystkie zboża, przeznaczone na targi szwaj
carskie i niemieckie, z wielką troskliwością 
były czyszczone, bo w ten sposób dając tylko 
doborowe ziarno, zupełnie zastąpieby można 
rossyjskie.

P s z e n i c a  na zagranicznych jak i na 
naszych torgach w ubiegłym tygodniu, mało 
przedstawiała ruchu —  transakeye były ogra
niczone, ceny nie uległy zmianie. Wyższe na 
wet notowania w Nowym Yorku, nie mogły 
wpłynąć na zwyżkę targu berlińskiego, w Pary
żu jedynie oddziałały na g i e ł d o w e  zakupno, 
celem pokrycia płaconych pierwotnie niższych 
cen.

Do kupna na termina młyny nasze a mia
nowicie lwowskie które do tego czasu zaoho 
wały się wyczekująco, objawiają więcej życia, 
ofiarując na miesiąc sierpień złr. 7*50, na wrze
sień 7*25. na październik złr 7 za 100 kilo, 
być może nawet,, że przy trochę więks/.em oży
wieniu, ceny te płacone będą za pszenicę nie- 
tylko na dworcu lwowskim, lecz i na stacyach 
kolejowych bliżej Lwowa położony h.

Zyt o  notuje niezmiennie, przy nader ma
łej podaży, małe zaś zasoby nie pozwalają na 
wywóz w kierunku Krakowa.

osób wynosił ogółem 768.600 zł., t.j. o 40.402 
zł. mniej. Go się tyczy towarów, to przewie
ziono ogółem 496.785 ton, czyli o 5710 ton 
mniej niżeli roku poprzedniego. Dochody z prze
wozu towarów wynosiły 1,990.000 zł. zmniej
szyły się o 434 897 zł. czyli 17*9 prc. Uby 
tek ten przypisać należy z jednej strony znacz 
nemu obniżeniu taryfy, z drugiej zaś tej okoli 
czności, iż dotychczas nie uskuteczniono jeszcze 
obrachunku wynikającego z kartelu z koleją 
transwersalną, skutkiem czego też nie wpłynęła 
jeszcze do kasy gotówka przypadająca jako 
odzyskanie za przeładowywanie towarów w Sta
nisławowie ; przypadająca z tego tytułu za rok 
bieżący karta zostanie wstawioną dopiero do 
przyszłego bilansu. Z ogólnej ilości towaru przy
pada na zboże i produkta strączkowe 176.451 
ton (— 6555 ton) czyli 35*5 prc., na drzewo 
147.426 ton (—- 2953 ton) czyli 29'6 prc.

Wydatki realne na linii Lwów Czerniow 
ce wynosiły 1,914.257 złr. zmniejszyły się te
dy o 211.112 złr a to z tej przyczyny, iż ko
szta zakładania nowych szyn i zakupno nowych 
wozów towarowych i osobowych znacznie się 
zmniejszyły. Na liuii Lwów-Suczawa wynosiły 
wydatki 617.8 i 6 złr. czyli o 15.209 zł. mniej, 
głównie skutkiem mniejszych kosztów na zaku
pno parku przewozowego.

Ogólny bilans tak się przedstawia : Linii 
Lwów-Czerniowce: Przychód 2*255 milionów 
złr. ( 398.0* 0 złr.), wydatki ruchu 1.703 mi
lionów ( 211.000 złr.), nadzwyczajne wydatki 
jak podatki, stern,de, i t. d. 135.953 złr. 
(-j-17.819 z ł) nadwyżka 4 i6.017 zł. (204.884 
złr). Czerniowce-Suczawa: Przychód 7(17.350 zł. 
( 27.997 złr) wydatki ruchu 602.606 złr.
( 15.210 złr.) nadzwyczajne wydatki 49 268 
złr. (4-4507 złr.) n a d w y ż k a  55 475 złr 
(—17.295 zł. '

Sprawozdanie podnosi, iż projektowane w 
ciągu bieżącego roku otwarcie linii lokalnej 
Kołomyja - Peezeuiżyn i Słoboda Rungurska 
przyczyni się w każdym razie do podniesienia 
zdolności konkurencyjnej Pe t r o l e um g a l i  
c . yj skiego wobec zagranicznego towaru na

Ję c z mi e ń  zaniedbany, w większych ilo- głównych rynkach konsumcyjnych w Wiedniu
śeiach nawet sprzedaż tylko po niższych cenach 
i to na gpekulacyę jest możliwą.

G r o c h  w lepszych gatunkach kupowano 
jeszcze do siewu, średnich gatunków na paszę 
po niższych cenach można- się było pozbyć.

Wyka  i bobik mniej pytane
Hreczka łatwego znajduje nabywcę w cenie 

zł 7 do 8.
Dość ożywiony ruch olejem, oddziaływa 

chwilowo pomyślniej na handel r z epaki e m,  
który na jesienne dostawy dość łatwego zna*'- 
dował odbiorcę. Ostatnie jednakże wiadomości 
wykazują pewną wstrzemięźliwość; koniczyny w 
małych ilościach kupują jeszcze do siewu.

C h mi e l  nawet w o b e c  ustępstw produ
centów w Bawaryi, zupełnie zaniedbany i pod
wyższenia cen możuab.y się jedynie w takim 
razie spodziewać, jeżeli stan roślin w później
szym czasie niekorzystnym się okaże.

Ruch w handlu s p i r y t u s e m  ogra
niczony. ___________

i Peszcie, a tern samem też podniesie się pro
dukcja petroleum i pociągnie za sobą większe 
dochody kolei.

L i n i e  r u m u ń s k i e :  Dochody z prze- _ Minister eto oei»y- p0w' i
wozu osób i pakunków i tu także zmniejszyły 1̂cla S1§ P*. ,am pobycia “
się, natomiast przychód z przewozu towarów , dwutygodniowy , ^
powiększył s-ę.. Gdy w roku 1872, w którym ; n™'esse dowiaduje się,

wierną ludność wiejską ki st#
galicyjskich powiatów, a który .
wiło urojenie, jakoby podczas ^
nocnych spaść miały ua wl° ^oo*1- 
nieszczęścia, jak powstanie, ^
pańszczyzny i t. d. -  nie o-r<>
wanego im w niektórych or^^,jeik:in0<,-flnu    ̂ f . , .g
go charakteru. Podczas swiąt

- ** literalnienie zaszło nigdzie 
żadne zakłócenie 
też symptomy, któreby

,
— r ’ {i

żadne zakłócenie spokoju ( ‘^ jy  $  
któreby wskazyw:

co ludności wiejskiej
przypisywano. Odnosi sie to uaniepokojący. ufl)j-licy, w której wiesi iwie&ri . -■ „ei ...
się rozpowszechniły y.
zatrważały, t. j. do powiatu
zkąd wojsko , w s ile , 8 0  z °r0^ 'h -ioee‘-
dla uspokojenia umysłów SP‘ SącZl1'
ca do załogi swojej w Nowym

F .n  w y je e tO  i f f e j
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Dzisiaj wieczorem p1*
Pesztu N a jj. P a n i  wra  ̂ _
księżniczka Ma r y ą  W a J.e 0V s t f .  d#1 

N ajd. G e s a r z e w i c z 0 ierskiej 
dziewani sa w stolicy . ŝj
30 b. m. “ , !a odW*a, M

Ze zwykłą okazałość^ udziaA 
botę przed wieczorem P1 " : a %ą t 1 ^  
P a n a , N a j d o s t. A r e J *

clafrr

< }  
\  1

r i- rrłltl t/fl
Na j w.  Dworu u£Pczyst^ svt ô °ap, 0 " ■
nia Pańskiego. Po _ P^f^jj, pr2Ĉ e

U'1'!
1; 0] bw li

wane na uroczystość w°L ^
przed Jego Cesarską się

Dnia 5 b. m. o d b ę d 'i^ i -s * ' 
królewskim w Budzie b a

K 1,
P. Minister w„ ( 

G a u t s e h i nowy
gen. B l a ż e k o y i c , >? -

S
o*ę j ak0

w ręce Najj. Pana Pr z y si?D ^ l l » j  
n i r a d c y. skarbu P* ,nti f

Wspólny Minis ̂ r)nt,oi iia-U l  
wyjeżdża dzisiaj do u  ŚJ1jackicJ* ^
otwarcia nowej kolei cprai®^ ' ^ 6l «  Mi n i s t e r  do beraj 0̂ i

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu 
handlowego*)

Lwów, dnieli 27 lewietnia.
(S. O S.) Ruch zboża rossyjskiego wobec 

handlu międzynarodowego, którego dowozy,
szczególniej pszenicy, na targi niemieckie i do 
portów angielskich nie dają rachunku, po- 
powoduje nas do zwrócenia nań uwagi czytel
nika. Zestawiając statystyczne dane, widzimy, 
że nietylko Ameryka i Indye ale nawet i Au
stralia bezustannie i statecznie wypiera zboże 
rossyjskie z europejskich targów. I tak — w 
przeszłym roku dostarczyła Ameryka nierównie 
więcej zboża, mianowicie pszenicy, niż Ros- 
sya, — Indye tyleż co ona, a Australia nie 
pozostała w tyle za innemi; wywóz zboża z 
Bossyi do Niemiec przedstawia znaczny uby-

*) Przedruk wzbroniony.

** Targ zbożowy.*) Dnia 27 kwietnia, 
1886 r.

Lw ów , Pszenica 8.25 do 9' — , żyto 6.-- 
do 6*25, jęczmień 5*75 do 7*— , owies 6*55 do 

—, groch 6*— do 10*50, wyka 6*— do 7*— , 
rzepak — *— do — •— , hreczka - *— do— ■— 
koniczyna czerwona 45*— do 53*— , koniczyna 
biała 45* — do 60*— , koniczyna szwedzka 40 — 
do 55*— .

Tarnopol, Pszenica 8*—■ do 8*75, żyto 
5*50 do 6*— , jęczmień browarny 5*30 do 6*35, 
owies 6* — do 6*25, groch 6*— do 10* -  , wyka

—do—*— , rzepak- -■—  do — *— , lnianka ,—
do,-— , koniczyna czerwona 40*-- do 52* -, ko
niczyna biała 38*— do 45* —, koniczyna szwedz- 

— 1— do —
Jarosław, pszenica 8*50 do 9*30, żyto 

5*40 do 5*75, jęczmień 6*— do 7*—-, owies
6*75 do • — , groch 6 75 do 11- — , wyka 6" 
do 7*— , rzepak 10*— do ił*— , lnianka — *— 
do —■—, koniczyna czerwona 45* — do 54*—,
koniczyna biała 40*— do 49’— , koniczyna
szwedzka — *— do — •— .

C zern iow ce, pszenicaS*—  do 9’15, żyto 
5 60 do 6*10, jęczmień 5*30 do 6*50, owies 
5*45 do 5*75, groch 6*— do 9*50, wyka — 
d o — *—, rzepak 10*— do — *— , lnianka— .— 
do — *— , koniczyna czerwona 40*— do 53*— , 
koniezjna biała 45*— do — *— , koniczyna
szwedzka 40*—  do — •— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zj 5-__

do 10’— bez odbiorcy.
Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów 

zł. 23'— do 23*75.
Usposobienie spokojne.

już cała sieć rumuńska była w ruchu, liczba i 
podróżnych wynosiła 234 748, a przychody 1*15 
milionów franków, przewieziono w ciągu roku 
1885 tylko 230 876 podióżuych i ś-iągnLto 
ztąd 1 09 milionów franków. Niepomyślny ten 
rezultat należy głównie przypisać ternu, iż sku
tkiem połączenia Rumunii z zachodnią Europą 
przez Verciorovę i Prodeal nastąpiło odlńerowa 
nie głównego przewozu podróżnych ze Wschodu, 
tak, iż obecnie tylko przeważnie podróżni z Moł
dawii i do'Mołdawii korzystają z linii ruinuń 
sinej. Pocieszającym jest natomiast rezultat tu 
cbu towarowego. Ogółem przewieziono 403*324 
towarów (roku 1884 tylko 340.107 ton, r. 
1872 zaś zaledwie 102.000 ton.). Przychód ztąd 
wynosił 2 6 milionów franków, (r. 1884 tylko 
2 2 mil. fr.) Wynik taki przypisać należy z je
dnej strony pomyślnym zbiorom w Rumunii, z 
drugiej zaś tej okoliczności, iż Galioya i Buko
wina zapotrzebowały znacznie więcej kukurndzy 
niż lat zeszłych. Gdy do roku 1884 Niemcy i 
Szwajcaryabyłygłówuemi odbiorcami produktów 
mołdawskich, reku zeszłego eksport zboża skiero
wał się głównie do Odessy i Braiły a to częścią 
skutkiem tanich cen przewozowych morzem; czę
ścią znacznych ułatwień przyznanych przez ros 
syjsfeie południowo-zachodnie koleje.

Kwota zysków i strat wykazuje w docho
dach 4,488.291 zł, w wydatkach 3,668 130
zł, czyst.y zysk wynosi tedy 820.161 zł., czyli
- 109.187 zł*, mniej niż r. 1884.

skim attache wojsk°wym WJi 
stanie mianowanym _ podpul* a-l1'*
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S Koląj Karola Ludwika. Rada nad-

*1 Przedruk wzbroniony.

* Lwowsko - Czerniowieeka kolei
Żelazna. Zarząd kolei lwowsko-czerniowieckiej 
ogłosił właśnie sprawozdanie za rok 1885 z któ
rego podajemy następujące szczegóły;

L i n i e  a j Mr y a o k i e .  pak ruct| 0SQ_ 
bowy jak towarowy zmniejszył się, skutkiem 
czego też nastąpił ubytek w dochodach. Ogółem 
przewieziono 463 6o7 osób, przeto 0 86.953 
mniej niż roku 1884, a przychód z przewozu

zorcza kolei Karola Ludwika poweźmie* d 
maja uchwałę w sprawie bilansu na rok 1885 
Dzienniki wiedeńskie donoszą iż z bilansu tego 
pokazuje się, że czysty zysk nie wystarczy na 
zapłacenie o pret. od akcyi. Komisya finanso
wa zaproponuje tedy radzie nadzorczej, aby 
przypadający na 1 lipca b. 1*. kupon wypłacić 
po 5 zł. 25 ct. i w tym celu podjąć z funduszu 
rezerwowego około 270.090 zł. Fundusz ten 
wynosi obecnie 5.022.654 zł., przekroczył prze
to jej maksymalną sumę oznaczoną statutem

Rada nadzorcza kolei Karola Ludwika u- 
poważniła na ostatniem posiedzeniu generalną 
dyrekcyę do wypracowania przedłożeń w spra
wie podwyższenia pojedynczych taryf lokalnych, 
i o ilo to jest potrzebnem, postarać się o' ze
zwolenie ze strony Ministerstwa handlu. Na 
przestrzeniach do 50 kilometrów podwyższenie 
ma wynosić 5 procent, do 500 kilometrów zaś 
10 procent.

08TATIIA POCZTA
Jak to p r z e w i d y w a ć  można było, i jak 

to już w pierwszej chwili zaznaczyliśmy 
na tem miejscu, wieści niedorzeczne, które 
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?aznacza,
A “ y d o p  u t o w a u y c h P° fe-

że na pierwszem po-

X ;  

X

Mocnych, dnia 5 maja mają być
Wszystkie p r z e d ł o ż e n i a  u-
poezem Izba przystępuje bez-

sH

(i,*
K % hi- Wyboru k o m i s y *  u g o d o  

'* z 45 członków należących do 
^ nr w ’ ffakcyj. Chociaż ko- 

Posf̂ ka l;|Zyst?pi natychmiast do pracy 
Ha ai4 i  T przerwy pomiędzy pełnemi
H ot ^ atw ił y ’ n ie zdaj e s iS aby ko‘  ś lla poruczone jej zadanie do

PrJl%tek' a t(> tem bardziej, iż koła 
■Si ł "gudn  ̂ WzV  pod obrady kompleks 
! iu?.%a ; J c'b Jako całość. Prace komi
ki !, wio£e Uak rychło napowrót podjęte 
N N  mW'i krótkim czasie, przyczem 

f - a’ ze Pr0Jekt wzmianko- 
%i . e Hmisyi nieustającej, zo-
H . Ph)oÓzywishiionYm z końcem lata a

IlA

ud

,0

po)Jn" a .w każdym razie, jeżeli się 
t ó 4 Już ,„Wil’e około połowy września o- 
Si» było ^ê nie gotowy inateryał. W ten 
V  bS°do “mżliwem załatwić przedło- 
\jSjtiej Przed rozpoczęciem sesyi de- 

ty -0ra tym razem odbędzie się jak 
\  SPÓU eszcie- Jako termin rozpoczę- 

* Połn. ^ c b k i e i c gac y l j  wymieniają 
°Wla listopada.

U » iK

O s t a r c i u  na g r a n i c y  t u r e c  
g r e c k i e j  donoszą z Aten, że nastąpiło 
ono w skutek nieporozumienia. Gdy wojska 
greckie zajęły kilka pozycyj opuszczonych 
od wojsk tureckich, nadeszły z Aten rozka
zy, ażeby siły zbrojne greckie cofnęły się 
na dawniejsze swoje pozycye. Śledztwo wy
kazało, że wina była po stronie tureckiej, 
jakoż w istocie basza turecki znajdujący się 
w obozie pod Platamona, nadesłał usprawie
dliwienie do głównej kwatery greckiej.

k o - 1t e r z e  wypadła ze wszech miar <iwip
tnie. Wzięli w niej udzia} m“ s" le;
cyksiążęta Ludwik Wiktor Karol SM
wator z Rodziną, Najd a , . ,
M ar,a Teresa, książę
czm  członkowie arysćofcra  .ŁKI> V
dyplomatycznego i t. d. ’

G ryb ów , 27 kwietnia <Toi s
Dzisiaj opuścił a Gorlice „ 
o y a  w o j s k o w a .  * s y s t e n -

Warszawa, 27 kwietnia r r  , ,
Władze obawiając sie ahv ■ Pr:)
Świąt wielkanoenych^nie 'h W pzasie
sie zeszłoroczne ekscesy * j wt(>rzyły 

“ • - - - - -  P°leciły za-
tnne lokale

We F r a n c y  i nie uległa, zdaje się, 
zmianie sytuacya wewnętrzna w ciągu świąt, 
klasy robotnicze nie zaniechały zmowy, a
w głównem ognisku zmowy, w Decazeyille,  ___
z inicjatywy znanego już posła Basly, od- m ykać wcześnie szynki 
były się zgromadzenia w tygodniu wielkim, -Ih liczn e , W których  zw ykła o- " T ~ "  

ch uchwalono trwać dalej w-zmo- P ,  wa,rstw a ludnnd* §

Sta P^ze

S  **7

W Najw. Mowie Trono
w y  został nowy okres prawo- 

państwa, zapowiedziano przed- 
'cżącej sesyi now  ej u s t a wy  

l o k a l n y c h .  Wydanie ta-l"th ,̂ VVV ' .
i b|vrfi o Vr.iJ®sb tem niezbędniejsze, iż moc 
IjA g e ja c h  lokali ' ''*!(. o, ,   alnych, upływa z dniem
Jt w a a .rozwńj , jaki przybrały do 
iS 1 , S  ■ yi kolei e lokalne, przema- 
iH  W ełf6 ce êm dalszego popierania 
• l#Hnp ’ zostaną wydane odpowie- 
:\Auip Postan°wienia.'Rzad od dawna

ta spn
"Him yX . rokowań pomieć

awą, a re- 
pomiędzy oboma

jllietni Ministerstwami, przybrał już 
ń.i 4S  określone kształty. Jak się 

projekt nowej ustawy lokal- 
H>’ t|ór jaszcze tylko ostatecznej reda- 
H  X  z°stanie uskuteczniona na po- 
H(Xt^ konferencyi przedstawicieli obu 
S  ^daje się, że pomieniony pro-

Przedłożonym zaraz po zebra- 
y deputowanych, skutkiem czego 

kfeu,6 tegoż na sesyi bieżącej będzie

na których uchwalono trwać dalej 
wie przeciw przedsiębiorcom. Leon Say, jako 
reprezentant spółki przedsiębiorstw w De- 
cazeville, konfarował z ministrami: PAeyci- 
netem i Baihaut i przedstawiał, że przed
siębiorstwa górnicze nie mogą robić ustępstw 
robotnikom, ponieważ należący do zmowy 
nie są właściwie robotnikami górniczymi, 
lecz należą do innych zawodów. Say zarę
czał, że byle tylko rząd położył kres temu 
stanowi, to przedsiębiorstwa rozpoczną na
tychmiast rokowania z robotnikami. W ko
palniach Decazevilskich wróciło do zajęć 
około 800 górników.

Dziełem Drummonta o żydach we Fran- 
cyi zainteresowała się opinia publiczna bar
dzo żywo. Wiele poważnych dzienników pa
ryskich omawia objaw ten z rozmaitych 
punktów widzenia. La Faix widzi w tem 
symptom budzącego się we Francyi podob
nego ruchu, jaki zapanował w Niemczech. 
Soleil twierdzi, że jest to dzieło bardzo nie
bezpiecznej nietolerancyi. Journal des Be- 
bats pisze, że wycieczki Drummonta prze
ciw bogaceniu się żydów, skierowane są wła
ściwie przeciw kapitałowi samemu. Dzien
nik ten ubo’ewa, że w sto lat od roku 1789 
konstatować przychodzi we Franeyi, iż 
znajdują się autorowie, którzy podnoszą ha
sło bojowe przeciw żydom i wołają o "kon
fiskatę majątków żydowskich, i że znajduje 
się publiczność, która dzieła takie czyta, a 
dzienniki, które je pochwalają*.

Rzym, 27 kwietnia. Rada mini
strów na wczorajszem posiedzeniu za
jęta była wyłącznie wypadkiem klę
ski, która spotkała ekspedycyę nau
kową włoską pod przewodnictwem hr. 
Porro. Ministerstwo wystosowało te
legram do rządu angielskiego, ażeby 
się dowiedzieć, jakie są zamiary An
glii w miarę klęski, która dotknęła i 
Anglię. (Telegram powyższy znajduje 
wyjaśnienie w doniesieniach, powtó
rzonych według depesz Agcncyi Stefa-
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Poczcie" B r syp. Red.).
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uerimskie dowiadują się
y ks. b i s k u p a  K o p p a

z obszernym memoryałem ,
_  , ..4 rzekomo przedstawione te

by-mi i ; i żądania katolików nie- 
C L  za„tt'óre maja być przedmiotem roz- 
i jy  j-ć taUowienia , a nade wszystko dal- 
X  a°wań pomiędzy Kury a rzymską a 
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^  Z6')rauia pełnej Izby od- 
.aie wszYstkie frakcye, celem 

fc co stanowiska, jakie i u'
wobec kościelno-polityczne- 

, . la- Nat. Ztg, pisze, iż nie ma 
^  przedłożenie to zostanie 
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urooU,f ÓW WerykaLych,
' p r n h  iWa“  kwestya k a- 

t X > d i o  n, f ° s w a  p o l o w e g o .
p o lo ' vy- biskup 

erarehii o z pierwszych 
X ! i Z Sadzam  ° Sc.u'hiej, który wszedł 

 ̂ i- m i i padł ofiarą walki

rac niższa warstwa ludności
Petersburg, 27 kwietnia. (T. p.)

W okolicy Permu wybuchły z a b u 
r z e n i a  a g r a r y j n e .  Chłopi napadli 
na las dworski, wycięli 2000 sztuk 
drzewa i zabrali je z sobą.

S o fia , 27 kwietnia. P e r m a n  
s u ł t a ó s k i ,  mocą _ którego książę 
Aleksander Bułgarski otrzymuje go
dność generał-gubernatora Wscho
dniej Rumelii, został podobno zreda
gowanym w sposób jak najbardziej 
zadawalający. Ferman powiada, iż 
książę może zarządzać prowincyą 
w takiej formie, jakiej będą wymagać
okoliczności.

Ateny, 27 kwietnia. _p0Seł fran
cuski zakomunikował dnia 24 b. m. 
p. Deljanisowi telegram Freycineta 
domagający się usilnie r o z z b r o j e -  
n i a  i upominający aby Grecya nie 
narażała się na przymusowe zarządze
nia Europy. W telegramie tym powiada 
p. Freycinet, że Grecyi zaświecą je 
szcze dnie pomyślniejsze, a wtedy 
Francy a nie zapomni, iż Grecya poszła 
za radą Francyi i zaoszczędziła jej 
boleści zakłócenia pokoju europej
skiego, do którego republika tak wielką 
przywiązuje wagę. Depesza p Frey
cineta "została podobno zakomuniko
waną wszystkim gabinetom

Ateny, 27 kwietnia. (Telegram 
A#. Havasa) Prezes gabinetu Delyanis 
zawiadomił wczoraj posła francuskiego 
hr Mouy, skutkiem ostatniego 
kroku rządu francuskiego G r e c y a  
z g a d z a  s i ę  na r o  z z b r o j e n i e .  
Odroczono orzeczenie ultimatum. Izba 
będzie zwołaną niebawem.

Telegram Freycineta wywoła, 
w kołach rządowych dobre wrażenie 
W odpowiedzi przychylającej się do 
propozycyi rozzbrojenia, powiedział 
Delyanis, iż poczyni kroki d la  z a ł a 
t w i e n i a  k w e s t y i  s p o r n e j  na 
d r o d z e  d y p l o m a t y c z n e j .

M inister  spraw wewnętrznych 
wyszle okolnik do pi efektów, celem 
zawiadomienia kraju, że G r e c y a  
p r z y j ę ł a  r a d y  F r a n c y i  w tem 
przeświadczeniu, źe narodowe jej 
aspiracye znajdą we Francyi gorli
wych obrońców a u innych Mocarstw 
sympatyczne dyspozycye.

Ateny, 27 kwietnia. D e l j a -  
n i s zakomunikował wczoraj o go 
dzinie 5 po południu p r z e d s t a w i 
c i e l o m  p i ę c i u  M o c a r s t w  depe
szę Freycineta , oraz odpowiedź, w któ
rejś Grecya przyrzeka rozzbrojenie. Po
słowie odbyli bezzw łoczn ie naradę i 
wystosowali jeszcze wczoraj późnym 
wieczorem ultimatum do Delyanisa, w 

, , . którem oświadczają, że aprobata G re -.
Według Polit. Gorresp. w kolach dy | . • Od p o w i a d a  bynajm niej ich  m - >

plom atycznyeh w Konstantynopolu me przy- J  żadaja skutkiem tego roz- i
wiazuia żadnego poważniejszego znaczenia s ilu n o jm  L j c  Q n,7.vniac

Z B r u k s e 11 i otrzymano w sobotę 
doniesienie z Grammont, że robotnicy w fa
bryce, przerabiającej drzewo do fabrybi za
pałek zaniechali robót, a chcąc przeszkodzić 
interwencji wezwanych żandarmów, poprze
rywali komunikację, na kanale rzeki Den- 
dre. Żandarmi zdołali wprawdzie siłą, wy- 
módz przywrócenie komunikacyi, przerwa
nej skutkiem zabarykadowania mostów, ale 
robotnicy powitali władze wykonawcze ka
mieniami, dopiero gdy z Gent przysłano 
wojsko, uśmierzono rozruchy. Zapewniają, 
że pomimo wypadku starcia robotników z 
żandarmeryą, zajście to skończy się pojedna
niem robotników z fabrykantem.

R z y m s k i e  depesze z niedzieli do
noszą, że dekret rozwiązujący Izby, został 
już podpisany przez króla. Wybory mają być 
naznaczone na 23 maja, a wybór ściślejszy 
odbyć się ma 30 maja. Dekret królewski 
zasadniony jest sprawozdaniem 
ryalnem.

Z Brindisi donoszą, że w niedzielę za
chorowało trzy osoby, a umarło z cholery 
siedm osób. Z innych okolic Włoch nie ma 
doniesień o nowych wypadkach epidemii.

u-
miuiste-

Biuro Reutera i Agencya Stef. w Rzy
mie otrzymały z Aden depeszę, od konsula 
włoskiego, który donosi, że emir Harraru 
kazał wymordować wszystkich Europejczy
ków p rzebyw a ją cych  w Harrarze, a następ
nie z oddziałem 200 uzbrojonych ludzi na
padł pod Gildezza ekspedycyę naukową hra
biego Porro, której członkowie zginęli 
wszyscy pod ciosami napastników. Emir o- 
panował nareszcie Gildezzę i zabrał do nie
woli załogę egipsko-angieiską , składającą 
się z około 100 ludzi.

Hf A P E S Ł A j r i ; .

U lu l> i« u c a  p u b l i c z n o ś c i ,  który wszę- 
dzie sympatycznie jest witiny zdaleśe moina obecnie 
w kaidej rodzinie u biednego i zamożuego. Są to 
„jgułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta, k óre 
przez swą nadzwyczaj prz.jemną pewną i nieszko
dliwą skuteczność w słabościach wątroby, żółci he
moroidów i t. p. wszystkie inne sśrodki usunęły- 
Należy zawsze żądać w apteuach prawdziwych pigu
łek szwajcarskich aptekarza R. Brandta (pudełko po 
7q. ct.) zaopatrzone na etykiecie białym krzyżem na 
ezerwonem polu i napis R. B andt 807

Telegrafowany kurs wiedeński,
Wiedeń, 24 kwietnia i 886, godzina I 

min. 45. Alp. górn. 25‘75 Węg. akoyi 
kredyt. 292’75, Akcye anglo-austr. 115*25, A- 
keye banku Union 7 2 — , Akcye kolei Karola 
Ludwika]207‘75, Akcye kolei północnej 238.— , 
Akcye kolei południowej 111.50 Akcye kolei 
Alfóld 191 25, Akcye kolei Elżbiety 243 60, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 234 —, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 177*75 
Wiedeńskie losy 123*75, Akcye kolei Rudolfa 
— *— , Akcye kolei Albrechta — *—, Węgier
skie obligacyie państw, w złocie 65’— , Galicyj
skie obligaeye inderonizaeyjne 104*75, Losy re- 
gulacyi Cisy 1x4.40, Losy tureckie — *— , Wę
gierska reuta 103‘25, Akcye związkowego baD- 
ku IOS'75, Akcye banku obrotowego — *— . 
Akcye koiei państwowej — •— , Rubel papiero
wy ł*24*—, Węgierskie losy 119—, Marka 
niemiecka — *—  Usposobienie pomyślne

Wiedeń, 24 kwietnia 1886, godzina 5 
minut 86. Akcye kredytowe 289 10 Anglo 
Austr. — ' , Uuionbank — *— , Kolej Karola
Ludwika 207*—, Południowa — *—, Renta 
papierowa 85 20, Galie, listy zastawne — .—  
G alicyjskie obligaeye indemnizacyjne 103*— 
G alicyjski bank rustykalny — •— , Losy z roku 
1883 — ’— , Napoleondor 10*03.50, Rubel pa
pierowy — *— , Usposobienie — .

W ie d e ń , 27 kwietnia 1886 r., godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe 29 1 '80, A n glo- 
Austr. 116*— Uuionbank -— Kolej Karola 
Ludwika 206*75, P ołu dn iow a  108*25 Renta 
papierowa — *— , Gńhc. listy zastawne — *— , 
Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne — *—
6 °/° listy zastawne banku krajow ego 95 75 
4 V / 0 pożyczka krajowa z 1883 roku 92 75 
Napoleondor 10 03 — Rubel papierowy l '24*50 
Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe z dnia 24 kwiet
nia 1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr.
 ■— , do — "— , zł., żyto — *—  do — '—  zł.
jęczmień — , Jo —*— , zł., kukurudza — *—

, zł-, owies —*— , do —'— • okowita 
10.000 litr procent 2-3.36*— do 62,— złr. 

B u p a p e s z t  : Pszenica 100 kilogr. na wio- 
51 do"zł., 8.53 rzepak (sierpień-wrze-

do — — , zł. B e r l i n :  Pszenica
152*50, do — — , żyto

3 5 * 1 0  r z e p a k o w y  o l e j  * ,

P s z e n i c a  — * > rzepik ,
P a r y ż :  maKi 159 kilogr. 47*60, fr. olej
rzepakow y — *- - & spirytus — *—‘ fr. Wro
cław ; Pszenica —*—, żyto — *— , owies — *—  
spirytus — — kukurudza — *— , Kolonia Psze
nica — * .

per 
Bu 
snę
sień — ' ,
żółta (kwiecień -maj) 
—•—m. spirytus
m ., Szczecin  :

mąki

. jak telegra- 
s w ‘ Y l C z y ł  w zeszły piątek 

V > l i  u i ^ h s i o r ę e i u 6 p i s m o  
S  Schu* 11 h e 1 ra a. Według Sreue- 

, po posłuchaniu u Papie- 
V >  t y l ° 2  z kardynałem Jaeobinnn, 

k, ał  zaraz do Berlina osobnego

wiązują żadnego poważniejszego 
do misyi tureckiej, udającej się powitać'ca
ra w Liwadyi, widzą w tein jedynie speł
nienie zwykłej w takich okazyaoh kurtua- 
zyi. O podróży zaś p. Nelidowa, posła ros- 
syjskiego w Stambule, mówią, że udaje się 
po to do cara, ażeby osobiście prosie o 
dłuższy urlop dla poratowania zdrowia w 
kąpielach.

® G M T  GAZETY LWOWSKIEJ

W iedeń , 27 kwietnia. (Td.pryw .) 
Wczorajsza p r z e j a ż d ż k a  p o  Pr a -

Szoło

o n u x w ,   Ł e r z y j e c i i a i i  d o  L w o w a
zbrojenia w przeciągu dni 8, czyniąc dnia 27 kwietnia 1886
Grecye odpowiedzialną za niebezpie- ^ote i tłeorg« ’a
czeństwa, jakie mogłyby wyniknąć w 1 P* E. hr Baworowski z Kope^ynn-c, 
v. • x brnnia Sn 1 “ * Pr* Borkowska z Ponikwy, dr. n. ^yrazie pozostania nadal pod bronią, są- , wjck.  ̂ Tarn |a_ G c b l l d o t t  z Rossy..
dzą, iż ultimatum to skutkiem wyra-1 
źnego oświadczenia Grecyi utraciło 
racyę.

Konstantynopol, 27 kwietnia.
Depesza p. Freycineta w sprawie r o z 
z b r o j e n i a  G r e c y i  została wręczo
ną W. Porcie pod dniem 24 b. m.

Zamiast S e r w  er  a-b a s z y  p r zy_ 
j e c h a ł  d o  L i w a d y i  d. 25 b. m.
E d h e m - b a s z a .

H o te l A n g ie ls k i
S k a r ż y ń s k i ,  ze Studzienka, M
Dacbnowa, S. HenzelPp. S.

B u dzyń sk i z

myl' H o te l E u r o p e js k i
pp W. Liwicki z Koniuszek, E. Ro- 

sin z Czerniowiec.
H o te l F ran cn sk ł 

Pp. Dr. L. Madeysky z Brzeżan,_W. 
Gniewosz z Kontów, 
nasterzysk.

br. Pillersdorf z Ma-



Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 24 kwietnia 1886. _____

płacą

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. ^
Koi. lwow.-ezer.-jas. PA?0® / * ' ' §
Banku Lip. galie. po 200 z .  w. a. 3 
Banku kred. gal. P° SOOzł. w. a .*  

3 ,  L i s t .  je*11? ' ?a 100 zł- g 
Tow kredyt, galie. O pro. w. a. -o

r 4 pre. w. a.
„ n n 5 prc. okresowe 

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 411/, 1. g, 
Banku kraj. 4l/s pr. w. a. los. 511. §. 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. 

u n „ 5 pr. w. a. ^
b „ „ 5 pr. w. a. wy- a
losowane z 10 pr. premią . . 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi m 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 
5 pr.) 21/» pr. w. a. w likwidaeyi

3 .  L i s t y  d ł a t n e  za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal.

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4 .  O b k J g i za 100 zł.

Indemniz. galie. 5 pre. m k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włoóciańsk. (daw. 6 pr.) 3pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 

Pożyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
9. L osy  miasta Krakowa . . 

n „ Stanisławowa 
6. M onety

Dukat h o le n d e rs k i.....................
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półim peryał....................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ n papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
Kupony w s r e b r z e .....................

walutą austr.
złr. ct. złr et,
207 25 210 50
231 50 235 —
885 — 290 —
217 — 222 —

100 60 101 60
94 50 95 50

100 60 101 60
92 50 93 50
95 50 96 50

102 50 103 50
99 15 100 15

101 30 102 30

— 54 —

_ 50 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 24 kwietnia 1886.

płacą żądają

płacą żądają

85.25 85.40 
85.20 8 .35

104 2-5 105 25

99 25 100 25
102 75 104 __
94 50 95 50
17 — 10 __
26 — 28 —

5 84 5 94
5 86 5 96
9 98 10 08

10 27 10 37
1 54 1 64
1 23 1 25

61 45 62 25

85.35 85.50 
85.50 85.65

1 . D ł u g  p a ń s t w a
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad
luty-sierpień ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiee 
kwiecień październik 

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 128.75 129.50
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139. 139.50
n „ 1860 po 100 złr. 5 prc 139.60 140.--

- 1864 po 100 złr. . . . .  170.50 171 —
„ 1864 po 50 złr.....................  169.75 1 . 0 25

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 52.— — •—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre................................................
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc

159.25 159.50 
100.70 100.85 
114.20 114.40

3 .  O b l i g a c j e  indemn. 5 prc. (za 100 zł. m. k.)
Czech .  109..—  —.—
B u k o w in y ..............................................  104.75 105.25
Galieyi 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . . .

104.60 105.20 
107.50 108.— 
104.75 105.25 
105.— 105.75

A Ił c  y e.

Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 243.20 243.6o 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 109.25 109 75 
I- kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 178.— 178 25

4. L i s t y  zastaw n e losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — 
kr. ziem 41/* pr. w

irc.
pr.
pr.
pr.

Powsz. austr. zak 
złocie w 50 1 

» „ « premiowe po 3
Cal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.1 

B B n „ W 20 1. 7
B „ „ ,  w 36 1. 51/,

ca l. Iow. kred. w, a. po 4 prc. . . 
» b „ b po 5 pre. . .
b ,, „ „ po 5 prc. w
37 latach z w r o t n e ..........................

Banku krajów. 41/apr-wa. losw 51'/s 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . .
Gal. banku hip. po 6 prc. . . . . 
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . , 
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . 
Węg. Tow- ziem. ake. po 51/, pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, pre.

100.50 100.90

99.- ■ 99.70 
101.25 — 
99.60 100. -  
95.50 — 

100.75 101.25

100.75 101.25 
93.25 93.75

99.25 100.25 
103. -  108.50

101.10 101.50 

101.50 1 0 L -

Bąnk Angio-aust. 200 zł. emit. zł. 120 115 25 115.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 288.60 288.90 
Niźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 542.— 548.—
Gal. banku LijT. po 200 zł..................... —.—  —.—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. — .— — .—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . ------- — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 

wpł. 50 pr. . . . . . . .
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze .
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. ,
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa, war.

120.50 121.— 
876.—  878.— :

449.-
#4 6 -

451.—
246.25

2377 2382 
207.50 207.75 
233.75 234 25

5 . O b  lig a m y©  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 101.75 102.25 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. exj

a 300 zł. 5 prc. w srebrze . , . 102.70 —.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . .  98.40 98.60

n „ po 100 zł. w. a. . . . . 118. 25 118-75
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 4*/s prc..................................................101.— 101.50
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.75 101. -

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 83.75 84.25

z r. 1884 . . 91.60 92-—
z r. 1868 . —  •— —
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 101.25. 10175

L o s y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. ISO.— 180.50 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . . .  44.50 45.50 
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119.25 119.75 
Kegleyieha po 10 zł. m. k..................... 24.— — —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. *• 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a. 
Paldego po 40 zł. m. k. . . • •
Czerwou. krzyża austr. Tow. po 10 2 ■

„ węgiersk. „ po 3 u ' 
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.............................
Salma po 40 zł, m. k. . . . • ; ‘
St. Genois po 40 zł. m. k. ■ ;  : i gi-~
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.;  ̂.,5̂7,1 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. ‘

„ „ po 50 zł. w. a. • •
Waldsteina po 20 zł. m. k. . • • ‘ 43.“^
Windischgratzą po 20 zł. m, k.

17.60 ^  
il-'19 4!

g *  ft
liJO V 
8.80

- 1Si 18.7P ą
57-
55-

7 . W e k s l e  (na 3 mie*1iąo®1
Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. n. 
Frankfurt za 100 mark w. p. n. 
Hamburg za 100 mark w. p. n 
Londyn za 10 ft. szt . . . • 
Paryż za 100 fr.............................•

K u rs  z ło t »
Dukat cesarski men. . . • I

pełnej wagi . . .
Korona 
20-frankówka . . 
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

; ' i  
50.25-"

5.94. "  tK 
: 5.91-"
■ 10.05-5̂  J
■ 10.3®-" * *

lwowskiej Izby handlowej i Prze
Telegrafowany kurs w 
dnia 24 kwietnia 1886. 

Jednolity dług państwa w banku® 
b b b w srebrze

Renta w z ł o c i e ......................... ■
5 prc. austr. rents. marcowa - -
Akeye bąnku wiedeńskiego . •

„ „ kredytowego . •
Londyn ....................................  •
Srebro ..................................... -
Napoleondor . . . .  . •
Dukąt cesarski men. . . - •
100 marek niemieckich . - -

■  »  a i J E H T  ZPttT H 0 7  « £  JBĘ B b  « »  W
Rozmaite obwieszczenia.

Radomyśl, dnia 23 lutego 1886.

L.

L^iby, Dawida 3go im. Bgruchowjcza 1 
Ants hla Boruchowicza, ażeby ustanowio- 

L. 727. _ (2992 2—3) nemu kuratorowi swej informacyi udzielili,
Niewiadomego z miejsca pobytu Sta-i lub innego zasląpcę zamianowali, inaczej 

nisława Semickiego zawiadamia się, iż następstwa z zamedbania tego wynikłe so- 
c. k. Prokuratorya skarbu imieniem funda- | bie samemu będą przypisać musieli, 
eyi mszalnej ś. p. Florentyny Schels pozew j Pozew z allegatami może być albo u 
de pre.es 16go października 1878 1. 11)01, j wymienionego kuratora lub też w registra- 
przeciwko niemu o zapłacenie 2000 zł. wy- j turze tutejszego sądu przeglądnięty, 
toczyła, iż dla niego kurator w osobie adw. j C. k. sąd powiatowy
dr. Władysława Jahla w Jarosławiu usta
nowiony zaś termin w powyższym sporze 
do obrony na dzień S maja 1886 o 9 godz. 
rano wyznaczony został.

Wzywa się przeto Stanisła Semickie 
go, by swe obecne miejsce zamieszkania 
tudzież środki do obrony służące ustano
wionemu kuratorowi oznajmił lub też inne- __ „
go pełnomocnika sobie obrał i tutejszy sąd z dnia 2 października 1885 1. 21683 i że 
zawiadomił. i celem doręczenia tegoż dekretu ustanowiono

C. k. sąd powiatowy i niego kuratora w osobie adw. dr. Koya
Jarosław, 21 lutego 1886. { w Krakowie.

____________  i Zarazem poleca mu, ażeby na wypa-
L. 14728. (2881 2—3) dek, gdyby się czuł pokrzywdzonym' po-

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu za- | wyższym dekretem, ażeby informacyi celem 
wiadamia niewiadomych z życia i miejsca ; wniesienia środków dowodowych, kurato-

34385. (294i 2 - 3 )
C. k. sad krajowy zawiadamia z miej

sca pobytu niewiadomego Hirseha Bienen- 
zuchta, że spadek po Wolfie, Józefie, Małce, 
Majerze, Abrahamie i Esterze Bienenzuch- 
taeh przyznany został dekretem dziedzictwa

12 lutego I ?~8 ! r zmarł Tymko Pawiust w wzywa go się by w przeciągu
Kobylnicy ruskiej, po którym postępowanie dzie się'zgłosił doświadczeń'8 
spadkowe na mocy ustawowego porządku ku wniósł, gdyż w prZł'clwn?^,enii s&jclir 

uwzględnieniem kodycylu powanie spadkowe z zgłaszaj? ' (0 “  -P.

1

. S

%

i
l

%

14.
‘ 4t

s

*

dziedziczenia z uwzględnieniem kodycylu powanie spadkowe z zgłaszajc'.-^  • jP, 
zmarłego wdrożonem zostało, sąd niemając biercami i ustanowionym kura łfl8t»

powanie spadkowe z
---------------  , --------------- biercami i ustanowić-^-

pobytu do dziedziczenia spadku tego powo- j łem Buczk em przeprowadzone* gg, 
łauego Iw ana Wegeraka wzywa go, aby w j Brzozów, dma 26 marca ,
przeciągu roku jednego, licząc od dnia ni- i ’ _ — ----------

pobytu Rocha Sussa i Barbary Stiss, zaś w 
razie ich śmierci, ich również z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców, że Hersch Feistyner pozwem z dnia 
10 listopada 1885 1. 14728 wytoczył prze
ciw nim spór o własność realności pod 1 
2 m. w Buczaczu położonej, wedle Dom. I 
p. 724 n. 2 hatr., na pozwanych Rocha i 
Barbarę Siissów intabulowanej.

Ponieważ miejsca pobytu Rocha Sussa 
i Barbary Siiss, a ^względnie ich spadko
bierców sądowi jako niewiadome ze strony 
powodu Hersza Felstynera zostało podane 
przeto ustanowił sąd dla tychże kuratorem 
pana adw . dr. H u b r ich a  w B u czaczu  i do
ręczył temuż w  ich imieniu pozew powyż
szy, na który termin do ustnej rozprawy

rowi swemu udzielił, lub by innego pełno
mocnika sobie obrał.

Kraków, 23 grudnia 1885.

źej wyrażonego, zgłosił się w tymże sądzie ] L. 11652. no
i wniósł oświadczenie się przyjęcia spadku, j C. k. sąd powiatowy w y  
w przeciwnym bowiem razie spadek zosta-! damia niewiadomego z tn’eF 
nie przeprowadzony z zgłoszonymi spadku- Mordka Weinberga. że_ Mope . h-j, 
bieresmi i z kuratorem Andrzejem Wege- wnióeł przeciw niemu i ^  .(js-
rakiem dla niego ustanowionym. nik w sadzie tut. pozew de Pr -e H \

I pada 1885 do 1. 11652 o uzna»
dla

L u baczów , dnm 29 czerwca 1885.

L. 6822. (2980 2
C. k. sąd krajowy wyższy w Krako

wie podaje do wiadomości, że c. k. nota- 
ryusz w Krynicy dr. Stanisław Bartman 
ma z dniem 23 kwietnia 1886 zaprzestać 
urzędowanie swoje w Krynicy i w dniu 1 
maja 1886 objąć urząd notaryslny w W oj
niczu.

Kraków, 14 kwietnia 1886.

| sei 3 fur siana, 2 obrogów
3) kowych z pod grabieży lub db 

tości 45 zł. i 5 zł. z pu- x orf1 5 zł. z pa 
został Hersch Weinberg ust»uu p

-  rdW * J > / /Wzywa się zatem ^ or{*ńycl> 
by temy kuratorowi Potrze a/epc? 
dostarczył, lub innego za 
wskazał. , -

C. k. sąd p o w i a ^  
Dolina, 26 stycznia

L. 2169. (2952 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomego Na- 
fcalego Kriegera z Bączalu dolnego że na 
zgłoszenie 0. k. uprzyw. galic. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidaeyi 
we Lwowie z dnia 12 września 1885 licz. 
8495 na intabulacyę prawa zastawu dla sumy 
142 zł. 73 ct. z pn. jako dawnego ciężaru 
na rzecz tegoż kredytowego Zakładu w sta
nie biernym realności 1. k. 11 w Bączalu
d oln ym , tu dzież , że d otyczącą  rezo lu cy ę  d o 
ręczono ustanowionemu kuratorowi ad actuin

jw dzień 12 maja 1886 został wyznaczony. | P- Apolinaremu Przyłęckiemu c. k. nota- 
Rzeczą jest tych niewiadomych z ży- j ryuszojd w Jaśle, wzywa się więc Nafta- 

cia i niejsca pobytu ustanowionemu kura- 1 lego firigera, aby udzielił temu kuratorowi
torowi do powyższego sporu należytej u 
dzielić informacyi, lub innego obrać sobie 
zastępcę i sądowi o tem oznajmić, inaczej 
bowiem skutki z zaniebania wynikłe sami 
sobie będą musieli przypisać.

C. k. sąd powiatowy.
B u cza cz , 20  m a rca  1886 .

L. 6951. (2954 2 - 3 )
Niewiadomych z życia i miejsca po

bytu spadkobierców Majera Leiby Dawida 
3go im. Boruchowieza i Antschla Borucho 
wteza zawiadamia się niniejszem z powodu 
wytoczonego przeciw nim przez Altera Mah- 
lera zarządcy masy Franciszka rizleibra o 
uznanie wierzytelności w sumie 1.500 złr. 
bankocetlami za zgasłą przez zadawuienie 
i celabulacyę prawa zastawu dla tej sumy 
ze stanu biernego realności pod 1. k. 79 w 
Radomyślu, Franciszka Szleibra władnej, 
zamianowano dla nich pana dr. Konstan
tego Lipowskiego c. k. notaryusza w Ra
domyślu kuratorem i wyznaczono termin do 
rozprawy ustnej na dzień 31 maja 1886 w 
sądzie tutejszym.

. WzyWa sję prze(0 niewiadomych z ży- 
1 mieisea pobytu spadkobierców Majera

odpowiednią informacyę iub też obrał so
bie innego zastępcę i tegoż sądowi wy
mienił.

Jasło, 26 lutego 1886.

L. 1131 (2853 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Baligrodzie 

wzywa niniejszem posiadacza wrzekomo 
skradzionego kwitu depozytowego przez c. 
k. urząd podatkowy w Lisku na dniu 18 
grudnia 1884 do art. dzień, osobn. 36 na 
kaucyę z powodu dzierżawy myta w Ciśnie 
na czas od l stycznia do końca grudnia 
1885 przez Markusa Bartha wystawionego 
na kwotę 44 zł. 50 ct. opiewającego, by 
takowy w przeciągu jednego roku 6 tygodni 
i 3 dni od dnia niniejszego ogłoszenia w 
gazecie lwowskiej urzędowej w tut. sąd/.ie 
tem pewniej złożył, ile że po upływie tego 
i .... kwit ten za umorzony uznanym

L. 2949. 
Samborski c. k. sąu -

handlowy ogłasza,

term inu 
zostanie.

Baligród, dnia 24 marca 1886.

L. 3547.

UoiUlIlD VV J UKidonn) °  f L >ip
wpgo dla firm pojedynczy r^scAe 
stała firma: „Państw o Spa 
Wodzickiej“ „Ekscelleoz 
cki’sche Herrsehafs Spas ■ •0St ^

Posiadaczką tej firmJ 
hrab. Wodzicka w ^ ie 
podpisywać będzie rzeczo ą prok" 
pilią wyciśniętą lu  ̂ nap*s 
Cihlar. - ,^ 5. j)

Sambor, m  y

L- 652- o - .OBTPOc . k. sąd powiatowy V %&ixi j
że w rokudomości,

(2779 2— 3) Semczuk Oleksów w T a rg o ^ - ’ A0^fl f
C. k, sąd eb wodo wy w Tarnopolu u- Podnieważ miejsce P°'

wiadamia. z życia i miejsca pobytu mewia- ! Semczuka do spadku konau ^  ^

ma

L. 33379. (2942 2— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomych z życia i miejsca po
bytu Czewę z Weinblumów Bienenfeldową, 
Chawę Hanyzerową i Szymona Wembluma,’ 
że w sprawie o uznanie za pustkę realno
ści 1. 187 Dz. VIII w Krakowie została wy
dana uchwała tabularna z dnia 27 marca 
1885 1. 7702, w skutek czego w myśl u- j 
stawy ustanowiony został kuratorem adw. 
dr. Koy, z substytucyą adw. dr. Affego, 
wzywa się zatem Czewę z Weinblumów 
Bienenfeldową, Szymona We:-nbluma i Cha
wę Hanyzerową, by informacyi kuratorowi

domego Chairna Józefa 2 im Grossmanna, i znanem , przeto wzywa

' *55*^5.
o zapłacenie sumy j wniej się oświadczył, ile jfrij,

k!Si
k:

r ‘llth 
‘ %
K
%
.
\  j

>{•
l6tk 1SJt 
Kif
S !

uwmcgD analni*  UHB>uaDIXa, « j  - -  -
iż z powodu wniesionego przeciw uiemu ciągu jednego roku od spadk,J 
nnrl r ln ia m  19. m a r c a  1886 1 3 -U 1? ) W m  s a d z ie  R e  Z f f ł o s i ł  1 ^ _ad skpod dniem 12 marca 
Chunę Zilza pozwu
529 złr. 90 ct. wa z pn , ustanowion i dla 
niego kuratora w osobie p. adw. dra Ho
rowitza z substytucyą p . adw. dra Stern- 
klara i że pozew powyższy kuratorowi do
ręczono

Wzywa się przeto Chaima Józefa 2 
im. Grossmanna, ażeby możliwe środki 
obrony kuratorowi podał, lub też sądowi  

j innego pełnomocnika wskazał, gdyż w razie  
przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle 
ustaw obowiązujących przeprowadzoną bę-
dzie.

Tarnopol, dnia 20 m a rca  1886.

1- 3547 przez f tym sądzie s ę zgłosił

dczonemi dotychczas sPaaJt̂ t 0rel11, 
stanowionym dla niego u j  
nem Mielnickim przeproś. \ #ego 

Z c. k. sądu po*1**'°iS8S 
Tłumacz, dnia 8 lut1"^ %

li"

Hf?

L 7320
C. k. sąd krajowy ffeks 

Wacławowi Petzocn zaf 1 
Kraków, 15 stycznia 1879 oJfa 
w. a. opiewający PrzeZ_ any «a „ fl | £ir l

w Krakowie P1* Afln€ JP

udzielili, lub innego
sądowi przedstawili,

pełnomocnika swego 
gdyż w przeciwnym

L. 1849.
C. k.

razie sami sobie szkodliwe skutki przypiszą ' czyni Niniejszem wiadomo,? że na dniu'3'l 
Kraków, 30 grudnia 1885 lipca j 856 zmarł w Przysietnicy Michał

— ——■ i p j q s z
L. 3758. (2885 2— 3) Poniewrż miejsce pobytu powołanego

C k. sąd powiatowy w Lubaczowie na podstawie ustawy spadkobiercy Franci- 
podaje do publicznej wiadomości, iż dnia szka Pistrasza nie jest wiadomem przeto

(2782 2— 3) 
w Brzozow ie

siące od daty w .

W d em . t tó r r b jJ -e b  >J f>

>1

takowy w 45 dQ'a^> WJ b ^ ie °̂
dzie krajowym złożył, tertninO,
teeznem upływie tego 

“  1886

S '
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f i  4 k  i?• k. SaH (3018 2—3)
i? ? ^ i j A p74towy M?'ślenick,-oĝ
8-8" "a r lM i ,  .° ?°dz

^h 24 maja, 21 czerwca i 21 
10 rano odbędzie się

o »40 \sP‘/

m i

m
io!
sil

S

lig #

75 pod i°iWym przymusowa sprzedaż
’ "  •5' rWh’ ^e|U\i i w Biertowicach poło- 

yU;..^ka j ar)8 lwh 58 ks. gr. tejże gminy'4t0fc -. «a p a a ~ : a a - 6*" "'■>—  & — — J
30q 1 kąSy r°ki własnej, na rzecz po- 

r,̂ > * /  °szczędności w Myślenicach
S w pn-yw°łania 525 zł. wa.

S r eite t^ynosi 53 zł wa.
V ,  9 mpoteczny, akt oszacowania 

“”dnkP̂  przejrzeć można w regi-

Wadyum 620 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 10 

I listopada 1884 prawa zastawu uzyskali lub 
| którymby uchwała względem dozwolenia 
licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczo
ną być nie mogła, ustanowiono kuratorem 
ad actum p. adw. dr. Sternklara a zastępcą 
tegoż p. adw. dr. Axelrada.

C k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 6 marca 1886.

w c Wfej-(  „ e, 26 lutego 1886.
» > > 2. -  ____

" i k'SaH (3010 2 - 3 )
0 Sos °*nr>ó • krajowy w Krakowie podaje 

9 '> >ż w dniu 9 czerwca 1886 
vp ^ z e d  południem, w gmachu 

"* 1. i PPhl!!lrze nr- 9, odbędzie się prsy-l?  pubi;;;ze - .................................
"•t, ,7 2j| a ua sprzedaż połowy realno-

j Z' VII w Krakowie według 1.
Ncj ^asy konkursowej Szyji Klu-
V  Ptłedy aa którym taż połowa real

ni łł k t»a*̂  Zostanie za .j l̂rabądź cenę
^  a* Wet poniżej ceny szacunkowej

V  550 zł. aw.
. Al *“?<!,i® uiewiadomych wierzycieli

c lądowania i wykaz hipoteczny 
J1 w .ha w registraturze a w dzień 

U.rz? kornisyi licytacyjnej.
’ dnia 6 listopada 1885.

L. 2288. ”  (2949 2— 3)
W dniach 4 czerwca i 1 lipea 1886 

o godzinie 10 rano odbędzie się w tutej
szym sądzie przymusowy publiczna sprze
daż realności pod n. k. 136 w Barańczy- 
caeh powiecie Samborskim położonej, wyk.

, hip. 70 objętej, w sprawie zakładu kredyt.
włościańskiego przeciw Waśkowi Ilczyszyn. — „ x --------
pto 4 rat po 5 zł. 89 et. aw. reszty kapi- i Zaleszczykach ustanowiony został.

: tału 95 zł. 65 ct. i 10 zł. 15 ct, zpn. 6. Akt oszacowania, wyciąg hipotecz-
Cena szacunkowa i wywołania wynosi ;■ ny i bliższe warunki licytacyjne w tut. sąd. 

309 zł. aw. Wadyum 30 zł. aw. ! registraturze przejrzeć można.
Na powyższych terminach realność C. k. sąd powiatowy,

tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze- i Zaleszczyki, dnia 24 października 1885.
daną będzie. -------- .1 t (2983 2— 8)

terminach dnia 1 czerwca i dnia 5 lir,™ 
1886 o godzinie 10 rano, na których tvlko 
za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana
byc może. *

3. Cena szacunkowa wynosi qaa r,t
3. Wadyum 90 zł. aw. 900 i l
4. Gdyby rzeczona realność Ua tvch 

terminach w podany sposób sprzedana nia 
została, przeto celem złożenia warunków 
licytacyjnych ułatwiających wy8naJ“  
termin na dzień 9 sierpnia l 88g . $

Uie. l ° ^ aT i« na1k̂ fym WieJZyeie,« do prze" p1S0w §§■ 1 48 -152  spr. sąd zastosować się
mają.}

5 Kuratorem leżącej masy Anf 
Litwinowicza adw. Paweł Unicki zaś°kieg° 
torem z życia i miejsca pobytu ’ n,ewi 
mych wierzycieli Kaspra Sapińskiego q ,v  
mona Żukowskiego i Piotra Ż u k o w s k w /i 
w ogolę niewiadomych wierzycieli hi \  
jznych p. Antoni Gross c. k. notaryusz w

* * onofnł

się gal. Zakładowi kredytowemu włościań
skiemu 28 rat po 15 zł. z pn , odbędzie się 

j w zabudowaniu sądowym dniach 25 maja, 
j 28 czerwca 1886, zawsze o godzinie lite j 
rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała 

i hip. !• 198 wyk. ks. gr. gm. Lisko, Lemla 
; i Chaji Leinerów własnego, przynajmniej 
za cenę wywołania.

Dnia 27 lipca 1886. o godz. 11 rano 
<}0 ułożenia lżejszych warunków licyta- 

I eyjnych.
j  Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 złr.
Inne warunki w sądzie przejrzeć 

można.
Lisko, 31 marca 1886.

L. 2603. (2993 2 - 3 )

L. 72.

■W
*  y
i o k

1
y

r

f k  
!* y
i i 5

i A

K ?

O  %fcfHi V ° 22.0|t hi^en; ^ eh m y jn e j Bernarda Lie- 
lkHit 0 Us) 0 Janowi i Jadwidze Wą- 

i ' /J - w. a. zpn. odbędzie się j 
Sio *e w dniach 28 maja, 27

l'

8̂ ad.Z V. części półrolka Grzesi- 
tfj)Ua j jaJ$cej własnością i w posia- 

,,^ lftrheg<lwiSi Wątrobów będącej,

S;ln;- w am acu aa maja, *,
Mu lOtei każdym  razern o

tfJahr zao egze.Kucyjna publiczna 
'ł H p i ° śei pod Ik. 44 w Lachow i-
ii.. § &Lr J 7, 1/ <vr.A/,ni riri/.aci-

Gdyby rzeczona realność na powyż- | u. „
szych terminach sprzedaną nie została, ! riąi obwodowy odbędzie celem zaspo-
przeto celem ułożenia ułatwtiijących v,arun- kojenia sumy 3303 zł. 75 ct egzekucyjna
ków licytacyjnych wyznacza się termin na! sprzedaż dóbr Podole, Podglinnicze vel p 0d-
dzień 5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano. ; glinnik i Przydonica, galic. Towarzystwa 

Resztę warunków licytacyjnych wolno kred. ziemskiemu we Lwowie dłużnej 14 
przejrzeć w registraturze tu sądowej. i lipca, 25 sierpnia 1886 o 10 godz. za 20508 

Dla z pobytu niewiadomych wierzy- z ł ; wadyum 2050 zł.; dla ułat iających 
cieli i innych ustanowiono kuratora adw. warunków wyznacza termin 25 sierpnja py86 
dr. Steuermana z substytucyą adw. dr Kol- o 4 godzinie.
ma w Samborze O tem zawiadamia Stanisława hr. Sta-

C. k. sąd powiatowy m d. dnickiego i wszystkich wierzycieli, którzy
Sambor, 10 marca 1886. po dniu 1 października 1881 na hipotekę!

----------------  powyższych dóbr wejdą, lub którym tera-:
L 1778. (3019 2—3) źniejsza lub przyszłe uchwały w niniejszej

W dniu 22 czerwca 1886 o godzinie 10 sprawie doręczone nie zostaną, do rąk ku- 
przed południem odbędzie się w tut. sądzie latora adw. dauczury w Nowym Sączu.

»r.,«łaror rftainaśfti dłużnika Fedora | Nowv Sacz, dnia 10 stycznia j 88

C. k. sąd powiatowy w Lisku uwia-
j wiadamia, celem zaspokojenia pretensvi 
Ariego Rosdeutschera w kwocie 50 złr. w 
a. z p n , odbędzie się w zabudowaniu są
dowym w dniach 25 maja, 28 czerwca i 27 
lipca 1886, zawsze o godzinie 11 przed po
łudniem publiczna przymusowa sprzedeż 1/9 
części ciała hipotecznego licz. 129 wykazu 
księgi gruntowej gminy Hoczew, Józefa Bo
ber własnej, przy pierwszych dwóch termi
nach przynajmniej za cenę wywołania prZV 
trzecim także niżej tejże. J

Cena wywołania 79 zł.
Wadyum 8 zł.
Inue warunki w sądzie przejrzeć

można.
Lisko, dnia 30 marca 1886.

L I
t e

nie stanowiącej, protoko 
I ez°lucyi t. s. z dnia 22 lipeahi' ^  l,. S. lt U.A11U) ĄjfiJ II

ê Up.Zastawniczo opisanej i proto- 
1 [82°lucyi tut. sąd z dnia 29

lą A  6° wiadomości sądo-

%■ hP
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v j#*' 

iiit. jj<
i /

1 k

*aiP
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ii
1 i

pięt Egzekucyjnie oszacowanej 
--ij -JVfy*, Szych dwóch terminach re- 
"iłfcj %  m  sprzedaną będzie za lub 

ę^H^^Unkowej, na trzecim zaś i
r- r. 1*

, j ^ ^ u k o w a  stanowi kwotav S  i 21 ^Funków przeglądnąć można 
l ^ifeń ^!8traturze.

' lutego 1886.
k  C ’k. (3017 2 - 3 )

Mą Cel Powiatowy w Mikołajowie 
!| v.kłeą ei11 zaspokojenia pretensyi 

h Moj' ..kościańskiego we Lwowie 
W} ką  ̂ 8a(f alandowej o zapłacenie 87 
kb'tn ^uzi6 tutejszzm odbędzie się

'-zerwea i 15 lipca 1886 
K ;hi^ a ŝ 0 g ° iz 10 przed południem 
hlStsji '• l & 6daż posiadłości objętej 
U  i f, as'-ęgi gruntowej dla gmi-
|lj j lri !*'•-'* 0.7.«óni r iA o ia ^ ln Ó in  nhlPt.«>i

V *1] . -  ,
Sz aj'IlHckl posiadłość ta za lub

V  U* 'akowe.j 250 zł. na trzecim 
>•/ aiże.l takowej, jednak nie

1*0 WaeJ preteusyom, którym
N m przysługui e k na takowych

V  n-8Przedane zostaną.
^sprzedania na tych termi- 

Jo ułożenia warunków 
\V|i° p r^ m in  na 16 lipca 1886 o

wJ P°łud“ i ^
ttiki i- â°8' ^5 zł. aw. 

nt(j?})ląPtiej f » ^ ta(iyine w sadowej regi-

h 1. jot-'8 części posiadłości objętej
>bN ?,S doV ?i samfij ksi^ i  gruntowej 
,S  ‘‘ własnych, na dwóch
A.̂ ihi, % o- ^thach nnsiartłrióó t.a za lub

p i  ni5U p u l  WLIAUIIJU*  ^
publiczny przetarg realności dłużnika Fedora 
Malinowskiego własnej, pod 1. k. 33 w Bani 
berezowskiej położonej, eiała tabularnego 
niestan wiącej, protokołem z dnia 25 sier
pnia 1872 1. 5773 zastawniczo opisanej, na 
zaspokojenie należytośei 16 rat po 9 zł. i 
reszty 17 zł 6 ct aw. z pn na rzecz Dy
rekcji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowe 
go włościańskiego wrn Lwowie

Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. 
Zakład wynosi 15 zł.
Realność powyższa zostanie sprzedaną 

na jednym tylko terminie także i poniżej 
ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu, 
jednakże za taką tylko cenę, któraby wy
starczyła na pokrycie " pretensyi Zakładu 
kredyt, włość, z pn i wierzytelności uprzy
wilejowanych jako też wierzytelności, które 
na tej realności zabezpieczone zostały przed 
dniem 25 sierpnia 1872

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tus. registraturze 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn, dnia 20 lutego 1886.

Nowy Sącz, dnia 10 stycznia'" i 885.

L. 2307. ' ~  (3021 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

wyznacza do licytacyjnej sprzedaży real
ności pod 1. 99 w Borku wielkim poło
żonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, 
Maryanny Daiłakowej własnej, termin czwar
ty na dzień 21 czerwca 1886 o godzinie 10 
r no, celem zaspokojenia wierzytelności Sa- 
mueala Blaua pto 50 zł. z pn.

Na, tym terminie realność powyższa 
sprzedaną zostanie i niżej ceny szacunko
wej 315 zł.

Reszta warunków taka sama jak w 
ogłoszeniu z dnia 16 czerwca 1885 1. 4128. 

Ropczyce, dnia 17 marca 1886.

L. 2277. (2945 2 - 3 )
Rzeszowski sąd obwodowy ogłasza, iż 

celem zniesienia współwłasności realności 
pod n. 421 w Rzeszowie położonej, odbę
dzie się w gmachu sądowym w dniach 8 
czerwca, 6 lipca i 4 sierpnia 1886 o godz. 
10 rano egzekucyjna licytacja realności 1. 
421 w Rzeszowie położ nej, 1. w. h. 361 ks. 
gr. gminy Rzeszów objętej.

Cena wywołania 2165 zł 90 ct. 
Wadyum 217 zł. a w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych 

warunków licytacyjnych wzywa się wierzy
cieli i strony na termin 4go sierpnia 1886 
o godzinie 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych jest adwokat dr. Illasiewicz 
z substytucyą adwokata dr. Reicha. 

Rzeszów 27 marca 1886.

C ^ .^ e r ^ e b y ^ m o g ą .
l|ka niżeli, którymby po dniu 25

iu
abyli prawa

Ktorymoy po dniu z 
jTMoto 2 koi 86 to jest po wystawieni 
A  8 1)4 gruntowej nabyli praw 
C 5<!W b |i?zedać się mających posis 
I kii y HiO, ymby z jakiejkolwiekbąd* 
% t(j kiQg. wa,ły w tej sprawie doręczone 

Ustanawia się kuratorem p 
ftłkjóPOtaryusza w Mikołajowie.

&

L. 2532 (2948 2 -3)
W dniach 4 czerwca i 1 lipca o g o 

dzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod n. k. 121 w Barańezycach 
powiacie Samborskim położonej wyk. hyp. 
20 objętej, w sprawie Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Maryi Ciołków, Au- 
nie Łukowicz, Nastce Ciołków i niel. Ste
fanowi, Julii i Iwanowi Ciołków ptn 5 rat 
po 8 zł. 83 ct. aw., reszty kapitału 137 zł.
83 ct 1 14 zł. 8 ct. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
300 zł. aw.

Wadyum 80 zł. aw.
Na powyższych terminach realność tylko

za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną 
będzie.

Gdyby rzeczona realność na powyż 
szych terminach sprzedaną nie została, prze
to celem ułożenia ułatwiających warunków 
licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 
5 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w registraturze tusądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy
cieli i innych ustanowiono kuratora adw.

" 1 1—L   r. A ,TTT rłł>a

c ,

:r̂ l8

na:,-Saryusza w Mikołajowie. 
6 stycznia 1886.

I<kh,'"1 m (2947 2— 3)
V  ot)w°dowy w Tarnopolu po-
< « > * < = > ,  i .  «  eelu śd ieu ięci,

W 4
lągnięcia 

wa. zpn na rzecz Igua-
d% kk(!v,° się dnia 7 czerw-
Kt» 1 i ł s. laie lOtej przed południem 

p 6i4ai realności dłużników 
kfcni ' 2q-i ®ldbardów wedle dom. 20

sPrzedi
bl,.'*!lt)rii ' ^Q-,^Eldbardów wedle dom. 20
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48 B ' st' 1916 now‘ p0

^  4i) ha,f0 âa' a naw«t poniżej której 
r> Z*E l^ jEw yższyui term inie sprzo 

9 0 1 1  ^ et- wa-
Nr. 95 z dnia

L. 11131. (2934 2 -  3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 15 czerwca 1886. 
13go lipca 1886 tylko za lub powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 17 sierpnia 1886 na- 

1 wet poniżej takowej, jednak tylko za cenę 
j równającą się sumie hipotecznych długów 

na rzecz mej realności w dniu podaniu pro
śby o licytację ciążących, licytacya realno
ści wyk. bip. licz 130 gminy katastralnej 
Brustury objętej, pawJa Gaboraka syna Pe 
tra Własaej, na rzecz Ostafija Michajluk 
pto 3 zł.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 złr.
Resztę warunków, akt oszaco wp.nia j 

i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. •
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
po dniu 11 sierpnia 1885 jako dniu podję
cia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprze 
dać się mającej realności weszli, lub któ
rymby uchwała niniejsza lub późniejsze z 
jakiti^obądź pow,,du doręczoną nie została, 
ustanawia się kuratorem adw. dr. Wilko- 
wskiego w Kosowie.

W  razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 3Igo sierpnia 1886, gedziaie 10

L. 1543. (3006 2 - 3 )
W sprawie Zakładu kredytowego wło

ściańskiego w likwidacyi we Lwowie prze
ciw Iwanowi Karpa o 25 rat po 9 zł aw. 
z pn., odbędzie się na dniu 2 czerwca 1886 
o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 41 sub. 
rep. 90 w Zarzyczu położonej.

Cena wywołania wynosi 300 zł.
Wadyum 15 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 

tejszosądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.

Sądowa Wisznią dnia 15 marca 1886.

pr“ 7 o "  * * •

L' n c L m  zaspokoję ia  w ie n jW lM fa j J1 -i .  W lik W l*cieli i innych ustanowiono kuratora auw. ^eiem zaspuan jy- - k .
dra Fiternika z substytucyą adw. dra Witza kładu kredytowego włościańskiego wOUWOuj - c ------
w Samborze. C. k. sąd powiatowy m.d. 

Sambor, dnia 10 marca 1886.

(2890 2 - 8 )L. 7926. v------
C. k. sąd powiatowy w Z deszczyk ch

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 950 zł aw. z pn , odbę
dzie się w tut. sądzie publiczka przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. k. 68 w Zale
szczykach położonej, wedle wykazu hipote
cznego dom. tom. V pag. 117 i 203 n. 6 
haer, dłużnika Antoniego Litwinowicza 
względnie tegoż masy leżącej własnej, tus. 
protokołem oszacowania z dnia 18 kwietnia 
1885 1. 2800 bliżej opisanej i na 900 zł. 
aw. na rzecz Rubina Obrensteiua pod na- 
stępującemi warunkami:

1. L icytacya ta odbędzie się w dwóch '
27 kwietnia 1886.

daeyi, a to‘< 9 raf po 18 zł. 57 et. i reszty 
kapitału 294 zł. 59 cnt. w. a. z pn. odbę
dzie się w tutejszym sądzi ? licytacya real 
ności Dmytia Fali ped 1. k. 33 w Hyrowy, 
ciała hipotecznego niestanowiącej, 20 maja, 
17 czerwca i 15 lipca 1886, zawsze o 10 
rano.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł. w. a.
Warunki licytacyjne, akt opisania 

oszacowania można przejrzeć w registra 
turze.

C- k. sąd powiatowy
Dukla, 28 marca 1886,

L. 2563 (2994 3)
. D. k. sąd powiatowy w Lisku uwia

damia, że celem zaspokojenia należących

L. 5148. (2972 3 -3 )
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie 17 rat po 12 zł. i re- 
sztującego kapitału 80 zł. 90 ent. w. a z 
pn. przuihusowa sprzedaż realności pod 1. 
k. 41 w Demidowie położonej, dłużnika Da- 
nyla Kotów własnej, w tutejszym c k. są
dzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz 
c. k. u p r z y w .  Zakładu kredytowego wło
ściańskiego dnia 30 kwietnia 1886, dnia 27 
maja 1886 i dnia 25 czerwca 1886, każdym 
razem o godzinie 9 rano, z tem przedsię
wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania 400 zł w. a. lub wyżej tejże zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceny wywo- 
ania sprzedaną zostanie.

"Wadyum wynosi 10 pre. ceny sza
cunkowej. *

R e s z t ę  warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tus. registraturze.

C hodorów , 24 lipca 1885.

L. 1530. (2856 3 - 3 )
W dniu 2 lipca 1886 o godzinie 10 

przed południem, odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. k. 
428/23 s. w Bohorodczanach położonej, do 
dłużników Dominika i Katarzyny Czałczyń- 
skieh należącej, w tut. c. k. sądzie na rzecz 
Zakładu kred. włość., na zaspokojenie su
my 89 zł. 19 ct. o godzinie 10 przed po
łudniem z tem, iż r e a l n o ś ć  ta na tymże 
terminie za j a k ą k o l w i e k b a d ź  cenę sprzedaną 
będzie.

Cena szacunkowa wynosi 150 z ł, a 
w a d y u m  7 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy. 
Bohorodczany, dnia 23 lutego 1886.
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L 7921. (2892 1— 3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 
uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 80 zł w. a- z pn., od
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. k. 383 w 
Torskiem położonej, wedle wykazu hipote
cznego 1. 497 solidarnej dłużniczki Jereny 
urodzonej Wagaluk zam. Bigusiak własnej, 
tus. protokołem oszacowania z dnia 8go 
lipea 1885 1. 5303 bliżej opisanej i na 500 
zł w. a. oszacowanej, na rzecz Procia Bi- 
gusiaka pod nastąpującemi warunkami:

I Licytacya ta odbędzie się w trzech 
terminach dnia 1 czerwca, -5 lipca i dnia
9 sierpnia 1886, o godzinie 10 rano, z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim 
zaś i niżej takowej, ale nie niżej intabulo
wanych wierzytelności sprzędaną będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 500 złr.
III. Wadyum 50 złr.
IV Gdyby rzeczona realność na tych 

terminach w podany sposób sprzedaną nie zo
stała, przeto celem ułożenia warunków li- 
cytacyjuych ułatwiających wyznacza się ter 
min na dzień 30 sierpnia 1 ̂ 86, o godzinie
10 rano, poezem wyznaczonym będzie 4ty 
termin licytacyjny, na którym taż realność 
za jakąkolwiekbadź cenę sprzedaną będzie

V. Kuratorem niewiadomych wierzy
cieli u tanowiouo dra Pawła Unickiego adw. 
kraj ze Zaleszczyk.

VI Akt opisania, oszacowania i wy 
ciąg hipoteczny w registraturze przejrzeć 
można.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, d. 26 października 1885

tości zaś na 3cim terminie, także niżej ta
kowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 900 zł.
Wadyum 90 zł w. a.
Warunki licytacyjne i protokół opisa

nia realności, można przejrzeć w tusądowej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, dnia 12 marca 1886.

L. 21511. "  '  (2990 3 - 3 )
C, k. kołomyjski sąd powiatowy miejs. 

deleg. sprzeda 18 maja 1886 i 18 czerwca 
1886, godz. 9 rano przynajmniej za cenę 
wywołania 300 złr., dnia 22go lipca 1886, 
godz 9 rano zaś za jakąkolwiek cenę, nie 
niższą jednak od sumy pretensyi uprzywi
lejowanych i hipotecznych, najwięcej ofia
rującemu realność Pawła Zołobajły pod 1. 
k 30 w Załuczu nad Prutem położoną, wy
kazem hipotecznym 1 284 objętą, celem za
spokojenia pretensyi Zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 22 razy po 3 zł. 
z przynależytościami.

Zakład wynosi 80 zł.
Do ułożenia warunków sprzedaż uła

twiających termin na 22 lipca 1886 godz 
3 po południu

Resztę warunków i akt opisania mo
żna przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
p. adw Herdliczka z Kołomyi.

Kołomyja, 22 lutego 1886.

łania 850 złr. w. a., zaś 23go lipca 1886, 
godz, 9 rano za jakąkolwiek cenę nie niż
szą jednak od sumy pretensyi uprzywilejo
wanych i hipotecznych, realność leżącej 
masy spadkowej Stefana Bułedziuka pod 1. k. 
80 w Kamionkach małych położoną, wyk. 
hipot. 1. 37 objętą, celem zaspojenia pre
tensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 25 razy po 12 złr. z 
przynależytościami.

Wadyum wynosi 35 zł. w. a.
Do ułożenia ułatwiających sprzedaż 

warunków wyznaczono termin na 23 lipca 
1886, godz. 3 po południu.

Resztę warunków i akt opisania przej
rzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
p. adw. dr. Freudenberg z Kołomyi.

Kołomyja, 15 lutego 1886.

L. 777. (2891 1— 3)
0. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy 
telności w kwoi ie 1.500 zł w. a. z pn. od 
będzie się w tut. sądzie publiczna przymu
sowa sprzedaż realności pod 1. k. 348 w 
Zaleszczykach położonej, wedle wyk. hipot.
Dom. VI pag. 24 n. 7 haer., dłużnika ś. p. 
Eugeniusza Szadkowskiego własnej, tusąd. 
protokołem oszacowania z dnia 20go maja 
1885 1. 3963 bliżej opisanej i na 4.233 zł. 
50 ct. w. a. ocenionej, na rzecz Praksedy 
Plewińskiej, pod następującemi warunkami :

1. Licytacya ta odbędzie się w trzech 
terminach, to jest dnia 1 czerwca, 5 lipca 
i 9 sierpnia 1886, o godzinie lOtej rano, z 
tem, że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacuu- 
kowej, na trzecim zaś i niżej takowej, je 
dnakowoż nie niżej sumy wszystkich na 
niej hipotekowanycb wierzytelności sprze
daną będzie.

II. Cena szacunkowa wynosi 4.233 
zł. 50 ct.
■J ;-w- III. Wadyum 423 zł. 34 ct. w. a.

VI. Gdyby rzeczona realność na tych 
terminach w podany sposób sprzedaną być 
nie mogła, przeto celem ułożenia uła
twiających w, runków licytacyjnych wyzna
cza się termin na dzień 30 sierpnia 1886 
o godzinie 10 rano.

V. Kuratorem niewiadomych wierzy
cieli ustanawia się adwokata dr. Schrenzla 
w Zaleszczykach.

VI. Akt oszacowania, wyciąg hipote
czny i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w tus. registraturze.

C k. sąd powi-towy.
Zaleszczyki, dnia 5 lutego 1886.

L. 9501. (2973 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Cbodorowie po

daje nmiejszein do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 145 złr. 88 ct. i 
50 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż 
realności pod 1 kat. 81 subr 10 w Demi- 
dowie położonej, dłużnika Hoata Horużnego, 
a właściwie t-guż spadkobierców własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze publi
cznej licytacji na rzecz :. k. uprzyw Za
kładu kredytowego włośc-iańskiego dnia 30 
kwietnia 1886. dnia 27 maja 1886 i dnia. 
25 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 
9 rano z tem przedsięwziętą aostanie, że 
na pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisa
nia i oszacowania realności przejrzej mo
żna w tut. registraturze

C. k. sąd powiatowy.
Chodorów , 26" listopada 1885.

L. 9230. (3005 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie 0- 

głasza, że celem ściągnięcia na rzecz Sa
muela i Freidy małż Schorr sumy resztu- 
jącej 850 zł. w. a. z pn. odbędzie się w 
tymże sądzie na dniu 24 maja 1886 r., o 
godzinie 10 przed południem, przymusowy 
jawny przetarg 2/g części ciała hipotecznego 
57 wyk. hip. ks. grunt, miasta Złoczów o 
bjętego, Mojżesza Fraenchel, tudzież 2/a czę
ści legoż ciała bip, Lei Fraenchel i Frimety 
Gertwagen własnych.

CeDa szacunkowa i wywoławcza 2.415 
zł. w. a., poręczne 121 zł. w. a., a sprze
daż dopuszczalna i niżej ceny szacunkowej.

Reszta warunków przetargu, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia sprzedać się m a
jących części realności przeirzeć można w 
registraturze.

O tem zawiadamia się też wszystkich 
wierzycieli realności objętej 57 wyk. hip. 
miasta Złoczów, którzyby po dniu 14 listo
pada 1 8 8 4  r. prawo hipoteki na realności

L. 410. (2958 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Jana Kachla 

przeciwko Szymonowi i Katarzynie Dobro
wolskim o 379 zł 95 ct. wa. odbędzie się 
w tutejszym sądzie w dniach 28 maja, 2 
lipea i 3 sierpnia 1886 każdym razem o go
dzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprze
daż realności pod 1. k. ^/11 rep. 45 w La 
ehowicach położonej, Katarzyny Dobrowol
skiej własnej, ciała tabularnego nie stano
wiącej, protokołem według rezolucyi tutej
szo sądowej z dnia 30 czerwca 1878 1 1529 
zastawniczo opisanej i protokołem według 
rezolucyi z dnia 30 marca 1876 1. 591 do 
wiadomości sądowej przyjętym egzekucyjnie 
oszacowanej.

Na pierwszych dwóch terminach re
alność powyższa sprzedaną zostanie za lub 
wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś i 
poniżej takowej.

Cenę szacunkową stanowi kwota 1065 
zł., w: dyuin 100 zł. 65 ct.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszo sądowej registraturze. 

blemień, 20 lutego 1886.

L 1703. ~ (3919 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wia

domo czyni, że celem wydobycia wywalczo 
nych kwot przez Sumera Lemperta 48 zł. 
i 1 zł. aw. przeprowadzi tenże sąd egzeku
cyjną sprzedaż dwóch kawałków pola „Za- 
dworne i Zastawem“ zwanych do realno" 
ści pod 1. k. 39 w Lubczy należących, ciał* 
tabularnego nie stanowiących, Fedia. Ma" 
ryciec własnych, dnia 8 lipca, dnia 5 sier-

imm
bularnego niestanowiąeych, z (ylk0.
pierwszym terminie realności owe l  jj; 
lub wyżej, na trzecim zaś ferrn’Dl̂ a 
ceny szacunkowej sprzedane z o s t i j, 

Cena szacunkowa realności P 
479 wynosi 140 zł.

Wadyum zaś 14 zł. w. a. _ i 1.
Cena szacunkowa realności P 

522 wynosi 300 zł.
Wadyum zaś 30 zł. w. a. ^ a
Warunki licytacyjne i alic , ejr 

do Prnia są w tus. registraturze
C. k. sąd powiatowy- 

Tłumacz, 30 marca 1886.
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L. 15735.   (30i5^ "i
W tutejszym sądzie odbędą*8 

g°dz. 10 rano w dniach 6 maja i /».
wca 1886 powyżej ceny szacunko# 
dnia 15 lipca 1886 nawet poniżej .u  P' 
hcytacya połowy realności i 89 
bularnego niestanowiącejj Józefa V° 
własnej, na rzecz Feibischa Schor P
złr. z pn. »-nia 1.100 złr.

Cena J -a .(I l i .
Wadyum‘ unków, akt wk.\ w
Resztę jsaBia wolno przeJr 

zastawnego °P turzt}. ttD
sądowej reg ycieli hipotecznych’ kjajf 

I>la W torem adw. dr. C z a c ^ f  a f

tei U7vśkflli lnh u v .• i PD*a * dn‘ a 9 września 1886. każdym ra-
cyiua alhn’ teź kłór  ̂ uchwała licyta- zem o godzinie 10 raDo z tem, że rzeczone 
cjjna, aibo też którakolwiek z uchwał w ! dwa kawałki pola w dwóch pierwszych ter-
sprawie tej później zapaść m ających, m e 
m ogła być doręczoną na ręce kuratora adw 
dr. Billeta w Złoczewie, któremu podsta
wiono adw. dr. W esołow skiego w Z łoczow ie.

Złoczów, 6 marca 1886.

L. 759 _ _ (2975 3 -  3)
W żywieckim c. k. sądzie powiatowym 

odbędzie się 5 maja, 9 czerwca i 7go lipca 
1886, każdym razem o godziuie 10 rano na 
pretensyę U na i Wojciecha Flisów w kwo 
cie 54 złr. 84 1/3 ct. w. a. z pn.. przymu
sowa sprzedaż posiadłości w Pewli małej 
pod 1. k. 18 wyk. hip. 1. 24 ks gr gminy 
Pewel mała objętej, masy spadkowej W oj
ciecha Flisa starszego własnością będącej; 
na pierwszych dwóch terminach za lub wy
żej ceny szacunkowej 538 złr. w. a., na 
trzecim termin e niżej ceny szacunkowej. 

Wadyum 56 zł. w. a.
Kurak r niewiadomych wierzy ieli adw. 

dr Władysław Raschke.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tusądowej.
C. k. sąd powiatowy.

Żywiec, dnia 12 marca 1886.

L. 10549. (2974 3— 3)
W dniach 6 maja, 4 czerwca i 9 l i 

pca 1886, każdym razem o lite j godzinie 
przed południem odbędzie się w tut. c. k. 
sądzie sprzedaż realnośei nietabuiarnej pod 
1. k. 363 w Mizuniu położonej, Ignacego 
Słonieckiego własnej, na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidaeyi na 
zapłacenie 17 raf po 30 złr i resztującego 
kapitału 109 zł. 34 ct z pn., z tem,że re
alność ta na pierwszych dwóch terminach 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej war-

2927 (2932 3—3)
Dnia 8 czerwca 1886 o 9 godz: rano 

odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż szybów pod 1. 3413 
3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419 3420, 
3421. 3422, 3423, 3424, 546, 503, 1753,
1754, 1878 i 189 w Borysławiu położonych, 
w sprawie Jana Matkowskiego przeciw A- 
brahamowi Waldinger pto 3500 zł.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
248-30 zł.

Wadyum 1241 zł. 50 ct.
Na tym terminie sprzedaż powyższych 

szybów ciała tabularnego nie stanowiących 
nastąpi poniżej ceny wywołania a nawet 
za jakąkolwiek bądź cenę.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o- 
pisania i ocenienia przejrzeć można w tu
tejszej registraturze

Dla wierzycieli, którymby uchwała ni- 
mejsza“ lujo późniejsza z jakiego bądź po
wodu doręczoną być nie mogła mianowa
nym jest kurator p. adw. dr. Popławski.

C. k. sąd powiatowy 
Drohobycz, dnia 20 lutego 1886.

minach za cenę szacunkową lub wyżej ta
kowej sprzedane zostaną, zaś na trzecim 
poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkową 170 zł. a. w.

wia się Jcurąnoiou* ui ^
\V razie nieudałej sprzedazf. 

wyższy6̂  terminach wyznacza się terdj 
słuchania wierzycieli hipoteczny6-, jnie 

dzień 19 sierpnia 1886, o g°d
Drzed południem. .
p Czortkow, 16 stycznia 1“ 8

(806°$ ' 
iato ŷL. 9890.

Sieniawski c. k. sąd pcwia' 
sięweźmie w zabudowaniu sądoj-- 
zaspokojenia wi-rzy telności „g. %  i  
b e r g a  w kwocie 20 zł. 24 ent- z ^ g ly  
kucyjną sprzedaż realności p°a ?sjSi^,r 
Piskorowicach w powiecie 
wskiin w starostwie J a ros ła w sk i\ ^  ^
nej, dłużników Jana i Anny Sr0#i«c&  
snej, ciała tabularnego niest^n j ,j, 
dniu 6 maja, 17 czerwca, 15g'0 L e f  
zawsze o 10 godzinie rano W dr ..

kowej.
Poręczne wynosi 10 prc. ceny szacun- ! czaegc ena "wywołania stanowi

C. k. sąd powiotowy. 
Żurawno, dnia 18 marca 1886.

cunkowa 236 zł. t ,,
ióakład wynosi 23 zł. b0 0pisa jg

   Warunki licytacyjne, ,a fl0 W
L. 1608 ~ (2887 3—3) oszacowania mogą być p zftJrz

C. k. sąd po-’ iutowy w Mielcu sprzeda dowsj registraturze. . 
w dwóch terminach 16 czerwca i 19 lipca Sieniawa, 30 grudnia 1° *
1886, każdym razem 0 godzinie 10 rano      <J>)
realuość pod nr. 325 w Mielcu położoną, ( # b /
ciała hipotecznego niestauowiacą, Michała L. 2255 , 1 0 *  $<*’
i Wiktoryi Zacharski h własną, na zaspo- C. k. sąd powiatowy . ^  ^J
kojenie pretensyi Zakładu kredytowego wło- podaje do publicznej wiadom ~ 0 ie) 
ściańskiego 196 zł. 40 ct. wa. z pn. tylko wie Towarzystwa kredytów g . tąj ^ » 
za lub wyżej ceny szacunkowej 150 zł. aw. w Lubaczowie przeciw ni

spadkowej Chaima MajeraWadyum wynosi 15 zł _ o^nuauncj    . - . ;
Kuratorem niewiadomych wierzycieli zł. celem zaspokojenia

adwokat dr. Brandt w Mielcu. pD. przymusowa sPj’ze^  dłużni
dro

wu«*> “ *• *» . , e1"  : realności lResztę warunków licytacyjnych można czuej hcyU cy1 J  ^  w 
przejrzeć w tut. sąd registraturze. spadkowy własnej, ? ^  , gid_ (t

C. k. sąd powiatowy.
Mielec, dnia 11 września 1885.

be
wie położonej, wyk. hip. I. sr .i

objętej przedsięwziętą zosta.nl6 .10 maia, 7 _ c* jO j , :D? onjęiej r**— * . .
tutejszym w dniach 10 maja, <
28 czerwca 1886 każdym razetn- • - lem I* rh

L. 21512. (2987 8 - 3 )
C. k. kołom yjski sąd powiatowy miej. 

del. zawiadamia chęć kupienia mających, że 
18 maja 18S6 i 23 czerwca 18*-6, godz. 9
rano sprzeda przynajmniej za ceQę wywo-

'̂D 1//j . . _dżinie przed południem z tem u tJ. 
fa na pierwszych dwóch ^
wyżej ceny szacunkowej na trze6 ,

■ ■ ■+- Aj *• sn*a .r U>/

L. 1292. -------
pn. c . /HSP°kojenia 6 rat ̂  ^~~S)
kościańskie^' gaIio' Zi‘khidu xł- z
s ? d z ię  tn f--g 0  w  1'kwidacyi odhpr '^0WeS0

Qô  J .  e T T l  puf liC2Daczujni I. 50 ob jęty? t"yi*zem 7& [re?1' DiżeJ teJże- 
Wrzcin*1 T « f n e j’ i 5  czerl-a (a0rezyuskiep>o wywołania stanowiwrzesnm 1886 0 f Wea> 19 id  g0 W adyum 4  z ł 10 ct ,  i
cenyWwvt t0Ja brzecim^ 10 Prz^d ‘‘ p i j  Resztę warunków licytacyjny6 j d

będzie. }  am a *200 zł T w aie m oźn T w T  * Jet y  ^Wari w - sPrzedanJ mozmT w tus. registraturze.
d e n S ;  Wynoiii m  z ł i  < Lubaczów, 26 marca 1886. }]

i ’ h koratorem L. 7869.   0 0  \ \\
W  dniach 10 czerwca, 8 . . . . . .  10dla wierzycieli nieznanych, lub którymby V Godzinie lu„d śv tiede

uchwala mniejsza doręczoną nie była, usta- S a n i e  p r z y r n ^ m J '* 0
nowiono p. J foe l. H .jdS, e. k. , / }
w Grzymałowie. ,  . , K S 2  H L n .  * * *  *.<

C. k. sąd powiatowy. 
Grzymałów, dnia 28 lutego 188Ó

łożonej Salamona f a j n i e  ^ &  V
Gdy na trzecim t r?aacza o *

sprzedaną nie zostanie, warunk ..
L. 2934.    (go52 1 - 3 )  min do ułożenia lżejszycn ^  t

Celem wydobycia przez ogólny kredy- dżinie 3 po PO*ud“ '" a wya0si ^  , J
towj Zakład dla Galieyi i Bukowiny wy- Cena szacunkowa J
wałczonej pretensyi w kwocie 69 zł. GO ct. dyum 42 zł. nia j waT^n
w. a. z pn. odbędzie się w ,d“ ia<;h ^ g o  Akta oszac' a 6  w reg‘s
maja 1886, 16 c e e r w c a  18«6 i 21 lipea ka- cyjne można pr K . iatoVry .gS0-
żdym razem o 12 god^n,eT T?100 sprzedaż 'dnia 20 czerwca
realności pod 1. k 4 79 ^Juliana Hołowie- Radomy > ___

właesnycVwdTłumaCZU Poi°źonyeh, ciała ta-
522 Józefa Fedorków
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-

360 Konkursa.
in • ftini • (3058 3)
6 l886^Zeni °8^asza konkurs do 15 

ê ta n r*’ celem obsadzenia posady a- 
e8o w ^ zy  katedrze budownictw a lądo- 

tti nU Jszej ck. szkole Politechnicznej, 
a u °4zeri da’ 1 któr  ̂p ou czon e  jest w y 
ra Wzie 16 w kwocie rocznych 600 zł. w. 
J v ka c?Uadana prz^z Kolegium  P rofeso

r a ^  1a.s0°d  dnia je j ob jęcia  po koniec 
Jr Pod •
A b lto * ??*  0 ^  posadę, wystosowane do 
Hj zhej j r°fesorów c. k. szkoły Politech- 
/ K  turtZa°Patrzone w potrzebne duku- 
M • W  l*6Ż W doR °d y  dokładnej znaj o- 

P isk ieg o , należy w nieść do 
? ’!’> kono lek toratu  przed upływem  ter-

'{t°rah,rS0Weg0-ty„ rU c- k. Szkoły Politechnicznej, 
t ^Wowie, dnia 23 kwietnia 1886.

®50, v -----------------
Ho W* - (3000 3 - 3 )
i.^ sjsc !  f Qadania jednego ga licy jstie- 
V *  IW, Ju daszow ego w ck. Akadem ii 

^ BHl kP8y w W iedniu ogłasza się n i-
t̂o kurs'

życzy sobie um ieścić w tej 
il" i„ 8Jna lub m łodzieńca poruczone-

h,*1. krfti°piece» winien wnieść do Wy- 
C eg0 Pr''^b§ najdalej do dnia 

% \ to z następującemi załącznikami: 
^  M(jr ryką chrztu kandydata, należy- 

4 eJi°ną na dowód że tenże u- 
°8tny a n ê przekroczył r ku

H  K i  8? e6 °  życia .
t szkolnem na dowód

Uk°ńczył z dobrym postępem
zw Jzecią klasę szkół pospoli

ci, Kej, dawniej „normalnych.
kandydat uczył się dotychczas 

\  Koln dołączyć oprócz świade-
6g0> świadectwo moralności wy- 

S v  Swi^lejsc°wy urząd parafialny.
N ola kanrt Wem lekarskiem o stanie 
N w 'M a i ata wystawionem przez ck. 

Pośw ck- lekarza powiatowego1 
K  nladezeniem o przebyciu szcze-
S aai UralQej ospy.
h uectwem o stanie majątkowym

%

\  *■»Ntoh »T CJU1 u BLttUlC
,1 i J^ćj, 62 miejscowy urząd parafialny 

Sta 6111 Przez Zwierzchność gmin 
^  ; . Ha|e r°stw° powiatowe w którem 

]j y ezyli kandydat ma rodzeń-
& k ; A f e ^ ; ‘ nakoniec'
,,-j h \s i i, ^kademii sprawi kandydatowi 

n 'Kr., e płacił do kasy zakłado- 
>A wydatki corocznie po 200

■ ®kl Aiajiuuieu
A J 4 do Y acyą proszącego, że w razie

 ̂ Akademii oraz informacyę o 
v? *WyPrawy dla ucznia można 

h K 8e)tHnIClliwum Wydziału krajowego
>«>te ■“ W

Hi,, t v N en Akademii nastąpi w cią- 
M °h.k i14 J >0.J°cza szkolnego 1886/7. 

Ky ktgo  ̂ u'esione po upływie termi- 
K **l« b e /°  albo też na ręce innej 
> 4  t ó * zględnione.

ViftiWn (iy?.ziału krajowego 
A i i i f e i  i Lodomeryi''«it ^ i  L/oaomeryi wraz z 

K o^ K ^ w em  Krakowskiem.^ ie dnia 14 kwietnia 1886.r
8ąa}-

^  w Grybowie
‘■i. tjtc, ^  ż5q a*a posada woźnego z ro- 

%-i Uruu7: dodatkiem aktywalnym
K\ Poh Ua «, Odorowaniem i prawem po- 

płacę etatową, 
h  ̂ Im, $ lub inną przy sądach 

V  a \ rSa6e ^ P("viatowyeh opróżnić się 
“4  16'l?ai1sJ r ^ żaeg0 w myśl rozporzą- 
 ̂ vp ’• 98 o,a obrony krajowej z 12 

k k 86 R zGre»k p- P- ułożone wnosić 
v'So1uJ 1reU,J tyg0(luiach do d. 20 ma-

(3008 2— 3)

Kr
8^du obwodowego

" F . 3 Sletnia 1886.\
!? °b r y 8

Powiatowym w Limano 
^  a ksi°St'a â Posada kancelisty do 

fttliizo^g gruntowych z roczną 
Ku Poą. aiIit i dodatkiem aktywal-sisa*

(2979 2— 3)

j h > 4 aL mną przy ^ dach
t ) /  p t(jky ^JŚl ro, Sl? “ Og^cą posadę 
hS°% %  raiofc^zP°rz%dzenia Minister- 

^  ? 12 lipca 1872 1. 98 
20 a°S|ć należy w czterech 

Sm N o ^ aia l 88 6 do Prezydyum

l C *  usr w T S4C“' 
s  ^  - ^ Ż '11886
^ kSS oh (2978 '2 _ 8 )

K  ^  z,w odovęym w Wadowi-
'tr16iaAą. J ła  posada kancelisty
A V ,  0 te , L
lM i N f N jb,p ° w ? f inQ  ̂ przy są? acbK iS ijS  k^ Cplatowych opróżnić się

^7‘ł fJrstw s y w “ yś1 ł0ZP0'
■ 98 ja obrony krajowej * 

1  P- p. ułożone wno

sić należy w ctterech tygodniach do 21 
maja 1886 do Prezydyum sądu obwodowe
go w Wadowicach.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 17 kwietnia 1886.

L: 959. (2969 2 - 3 )
Tarnopolska Rada szkolna okręgowa 

rozpisuje niniejszem konkurs na posadę tym
czasowego kierownika szkoły wydziałowej 
żeńskiej, połączonej z ludową w Tarnopolu.

Do posady tej przywiązaną jest roczna 
płaca w kwocie 800 złr., dodatek za kie
rownictwo 200 złr. i pomieszkanie w za
kładzie.

O posadę tę ubiegać się mogą kandy
daci należycie uzdolnieni z kwalifikacją do 
szkół wydziałowych i posiadający dłuższą 
praktykę w zawodzie nauczycielskim.

Podania należycie udokumentowane 
wnosić należy do Rady szkolnej okręgowej 
za pośrednictwem wład przełożonych naj
później do 15 czerwca 1886.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
W Tarnopolu, dnia 20 kwietnia 1886.

L. 4234. (2940 3— 3)
Celem obsadzenia posady prowadzące

go księgi metrykalne izraelickiej gminy wy
znaniowej w Tyśmienicy a ewentualnie za
stępcy tegoż z siedzibą w Tyśmienicy roz
pisuje się w myśl rozporządzenia wysokie
go ck. Ministerstwa z dnia 15 marca 1875 
1. 12944 konkurs do 10 maja 1886.

Ubiegający się o jedną z tych posad 
winien wnieść w terminie powyższym do 
c. k. Starostwa w Tłumaczu prośbę wła
snoręcznie napisaną, wykazać dokumentami 
rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia 
nie mniej udowodnić, iż posiada warunki 
przepisane §. 3 powołanego rozporządzenia 
ministeryalnego.

Tłumacz, dnia 18 kwietnia 1886.

rzęcinie z roczną płacą 240 zł. aW-.
5) Na posadę młodszego nauczyciela 

w III klasowej szkole etatowej mieszanej 
w Szczurowie z roczną płacą 249 2j.j

6) Na posady młodszych nauczycieli 
w II klasowych szkołach etatowych miesza
nych: 1) w Czchowie, 2) w Radłowie, z ro 
czną płacą po 200 sł a^.;

7) Na posadę młodszego nauczyciela 
w II klasowej szkole etatowej w j adowni- 
kach podgórnych z roczną płacą 240 zł ;

8) Na posady nauczycieli w i  klaso 
wyeh szkołach etatowych mieszanych: 1) 
w Filipowicach, 2) w Gosprzydowie, 3) w 
Maszkienicach, 4) w R°r̂ bie Spytkowskiej 
z roczną płacą po 390 zł. aw. j z woinem 
pomieszkaniem;

9) Na posadę nauczyciela w j klaso
wej szkole etatowej w Olszynach z roczna 
płacą w gotówce 291 zł. 94 ct. j z docho
dem z gruntu szkolnego, wynoszącego 1 morg 
1051 kw w rocznej kwocie 8 zl. g aw. 
oraz z woinem pomieszkaniem;

10) Na posadę pauęzycieia w jedno 
klasowej szkole filialnej mieszanej w Złotej 
z roczną płacą 250 zł. 1 z woinem pomie
szkaniem.

1 Maryi Michalskiej wniosła wspóina kasa 
sieroca w Radymnie pod dniem 26 marca 
1886 do 1. 3339 pozew o uznanie prawa 
zastawu dla sumy 100 zł. m. k. zpn. w 
stanie biernym ceny kupna za realność 
pod lk. 146 w Jarosławiu wedle Dom. ant- 13 
pag. 249 n. 23 on. na rzecz Sylwestra Ho- 
lowkiewicza zaintabulowane za zgasłe i o 
wykreślenie tegoż, że w skutek tego t rmin 
do rozprawy ustnej na dzień 21 czerwca 1886
o godz. 9 rano wyznaczono, a oraz dla nich 
jako z życia i miejsca pobytu niewiado
mych na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kurator w osobie adw. dra. Władysława 
Grabowskiego z substytucyą adw. dra E- 
mila Gottlieba ustanowiony został. Mają 
więc zapozwani na powyższy termin albo 
sami się zgłosić, albo też potrzebne dowo- 
doń ustanowionemu kuratorowi udzielić lub 
wreszcie innego sobie obrońcę wybrać, gdyż 
skutki z zaniedbenia wynikłe sobie przy
pisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy 
Jarosław, dnia 30 marca 1886.

Kandydaci lub kandydatki ubiegające ‘ L. 5444. (2759 3— 3)
. _ ł_..v> nosa.fi wiór,; — • "  q jj. Sąd obwodowy w Tarnowie za-

imifl n in  KllOrrr. no     n - - - - - -  - -

nandydaci mu ubiega
się o jednę z tych posad winni wnieść swei . - rn m a n lo .

L. 477. (2847 3— 3)
Niniejszym rozpisuje się konkurs na 

następujące posady nauczycielskie:
I) w powiecie cocheńskim:
1) Na posadę młodszego nauczyciela 

VIII klasowej szkoły wydziałowej męskiej 
połączonej ze szkołą pospolitę w Bochni
z roczną płacą 500 zł. aw.; j

2) Na posadę nauczyciela kierującego 
w IV klasowej szkole pospolitej męskiej w 
Bochni z roczną płacą 500 zł. i 50 zł. za 
kierownictwo i relutuin na pomieszkanie w
rocznej kwocie 140 zł. aw.; i

3) Na posadę starszego nauczyciela 
w IV klasowej szkole posp. męskiej w Bo- 1 
chni z roczną płacą 500 zł. aw.;

4) Na posadę młodszego nauczyciela 
w II klasowej szkole mieszanej w Miklu- 
szowicach z roczną płacą 200 zł. aw.;

5) Na posadę nauczyciela kierującego 
w II klasowej szkole mieszanej w Nie- | 
gowcu z rocźną płacą 300 zł. i 50 zł. za 
kierownictwo i woinem pomieszkaniem, oraz 
na posadę nauczyciela przy tej£e bZk0le 
z roczną płacą 300 zł. aw.;

6) Na posadę nauczyciela kierującego ’ 
w II klasowej szkole mieszanej w Uściu 
solnem z roczną płacą w gotówce 257 zj_ 
89 ct. i z czystego dochodu 1 jednego mor
ga 1400 kw. gruntu szkolnego w kwocie
12 zł. II ct. i 50 zł. za kierownictwo i.
z woinem pomieszkaniem i aa Posadę na
uczyciela przy tejże szkole z roczną płacą
300 zł aw.; . ,

7) Na posadę młodszego nauczyciela
w IV klasowej szkole pospolitej męskiej w 
Bochni z roczną płacą 300 zł. aw.

8) Na posadę nauczycieli w I klaso
wych szkoiah etatowych mieszanych: 1) 
w Kobylcu, 2) w Lipnicy dolnej, 3) w Łap- 
czycy, 4) w Rzegociuie, 5) w Łąkcie gór
nej z roczną płacą po 300 zł. i z woinem 
pomieszkaniem;

9) Na posadę nauczyciela w I klaso
wej szkole etatowej mieszanej w Rajbrocie 
z roczną płacą 400 zł. i z wdnem pomie
szkaniem ;

10) Na posadę nauczyciela w I kla
sowej szkole filialnej mieszanej w Nieda- 
rach z roczną płacą w gotówce 224 zł. czy
stego dochodu z 4 morgów gruntu szkol
nego w kwocie rocznej 26 zł i 2 woinem 
pomieszkaniem;

11) Na posadę nauczyciela w I klaso
wej szkole filialnej w Gawłowie starym 
z roczną płacą 250 zł. aw. i z woinem po
mieszkaniem.

II w powiecie brzeskim:
1) Na posadę nauczyciela kierującego 

w II klasowej szkole mieszanej w Okocimie 
z roczną płacą 300 zł. i 50 zł aw. za kie
rownictwo i z woinem pomieszkaniem 1 na 
posadę młodszego nauczyciela przy tejże 
szkole z roczną płacą 200 zł. aw.;

2) Na posadę młodszego nauczyciela 
w IV klasowej szkole mieszanej w Brzesku 
z roczną płacą 270 zł. i z woinem pomie
szkaniem ;

3) Na posadę nauczyciela w IV  kla
sowej szkole etatowej w Zakliczynie nad 
Dunajcem z roczną płacą 300 zł. aw.;

4) Na dwie posady młodszych nauczy
cieli w III klasowej szkole etatowej w Bo-

"** ”  Jc a u S * M—  U, , —  „rn ee
podania należycie udokumentowane i v»n. 
patrzone wykazem służbowym w j 
właściwej najdalej do 31 maja J8gg 

Z c. k. Rady szkolnej okręgow; ;
W Bochni dnia 7 kwietnia 18gg

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3591. 3592. (3047 i_^3j

C. k. sąd powiatowy w JaśJe 4g_
damia niewiadomego z miejsca pobyt,. pvan_ 
ciszka Sliza, że Jakób Teitelbaum z Kota,- 
czyc wniósł przeciw niemu dwa n
48 zł. 45 ct. i 40 zł. z P»-, źe t e S  do 
rozprawy na takowe wyznaczony Został na 
19 maja 1886 godzinę 9 rano, i $e feurato. 
rem dla nieobecnego ustanowiony p aweł 
Sliz z Kołaczyc.

Jasło, dnia 29 marca 1886.

L. 1873. "  ‘  (8054 1 _ 3 )
Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia 

dla zapozwanej przez Josla Halperua nje. 
objętej masy spadkowej Jakóba Majera Grada 
o 50 zł. aw. kuratorem Leibę Treistlera z 
Przewozca i powołuje do rozprawy dro
biazgowej strony na 13 maja 1886 o g o 
dzinie 9 rano.

Wojniłów, dnia 14 kwietnia 1886.

wiadamia niniejszem  niew iadom ego z m iej
sca pobytu Józefa Igielsk iego, że z powodu 
wniesionego przeciw  niem u przez T arnow 
ską kasę oszczędności pozwu w ekslow ego 
de praes 6 kwietnia 1886 1. 5444 pto 161 
zł. 17 ct. wydany został rów nocześnie p rze 
ciw niemu nakaz zapłaty, który ustanowio • 
nemu dlań kuratorowi adw. dr. Stecow i 
z substytucyą adw. dr. Busia doręczony 
został.

W Tarnowie, dnia 8 kwietnia 1886.

(2976 3 - 3 )  
Pan dr. Emanuel Reiss wpisany zo

stał z dniem 10 kwietnia 1886 do listy 
adwokatów z siedzibą w Buczaczu.

Z Wydziału Izby Adwokatów 
Lwów, dnia 10 kwietnia 1886.

(2977 3 - 3 )  
Pan dr. Henryk Nathansohn wpisany 

został z dniem 21 kwietnia 1886 do listy 
adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów 
Lwów, dnia 21 kwietnia 1886.

L. 3534. (2554 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
i życia Teodora Malikiewicza, że w celu 
doręczenia uchwały tabularnej z 2 sierpnia 
1885 1. 16530 w sprawie Izraela Selingera 
o wyekstabulowanie sumy 80 zł. ze stanu 
biernego m asy  800 zł. mk. w stanie bier
nym realności 1. k 115 Zagr. miejs. 
w Drohobyczu i zaintabulowanie Izraela 
Selinger za właściciela masy 800 zł. mk. 
kuratorem dla niego dr. adw. Gelehrtera, 
ustanowionym został, wzywając go by usta
nowionemu kuratorowi stosownej instrukcyi 
udzielił lub innego zastępcę sądowi przed
stawił.

Drohobycz, dnia 14 marca 1886.

L. 2094 (2931 8— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Samborze wzywa z miejsca poby
tu niewiadomego Hryńka Koropija, ażeby 
w przeciągu jednego roku do spadku po 
Seńku Koropiju w Bylicacb 16 maja 1874 
zmarłym, oświadczył się, gdyż inaczej zo
stanie postępowanie spadkowe z deklaro
wanymi spadkobiercami i kuratorem dla 
niego ustanowionym Piotrem Żwirem prze
prowadzone.

Sambor, 17 marca 1886

L 3007 (2953 8 —3)
C. k sąd powiatowy zawiadamia z 

Życia i miejsca pobytu nie iadomyeh Ma- 
ryanuę Pap iakową i Jędrzeja Sierakowskie
go, Że Michał Konieczny i dobrowolnie do 
sporu przystępująca Agata z Olszanowskich 
Jo. Papciakjwa, 2o. Bylina Bo. Konieczny z 
Wrohlowy. wnieśli prze iwko nim tudzież 
przeciw nieobjętej masie spadkowej Macie
ja Papciaka- i uczestnikom , pozew z dnia 
}5  marca i 886 1. 3007, o uznanie prawa 
Własności do ciała hipot. 30 we Wróblo- !

WzVWSl się ich zatem aby na termi- i 
■ Ue obrony Da dzień 25 maJH 3886 ° !

me, -o 8 wyznaczonym albo osobiście się 
godzinie o j  , mi jnformaCyi ustanowić-;
stawili, alD0 “  , kuratorowi ad actum d r .1 
nemu dla nim zcie iunego obrońcę
Wiedigerowt albo> sarai soble
obrali 1 obronę wn przypisać bę-z zaniedbania tego złe ssutki pr yp
dą musieli. leoij

Jasło, dnia 16 marca lb»o-
    (2758 3— 3)

L ' 54o 3', a u a  ̂ iako handlowy C. k. sąd obwodowy Jaa0 mje;_
w Tarnowie zawiadamia niniejsz £ jben-
sca pobytu niewiadomego Zygmunr e(,jw
sebutia, że z powodu wniesione^ P ^ .
memu przez Tarnowską kasę 0rL,n, i88fi
pozwu wekslowego de praes 6 kwiel0 , ,
1. 5443 pto 800 zł. wa. zpn. nakaz
przeciw niemu w dniu dzisiejszym V kar&[
został i takowy ustanowionemu d*a łllf,v_
torowi adw. dr. Ibalzerowi z sttbs y 74
adw. dr. Steca doręczony został.

W Tarnowie, 8 kwietnia 1886-

L. 3439

L. 6875. . (2662 3 - 8 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż sądu dnia 9 lutego 1886 
do 1. 6375/86 wDieśli małżonkowie Chaim 
Simche 2 im. i Chane Sara 2 im. Sprecher 
przeciw Joannesowi W olf i tegoż spadko
biercom oraz Adelheidzie Mayer zara. W olf 
i jej spadkobiercom pozew o wykreślenie 
prawa zastawu dla zadawnionej pretensyi 
w kwocie 2000 zł. Rh W .  z pn. z nad- 
ciężarami ze stanu biernego realności pod 
1. 235V4, i;a który to pozew wyznaczono 
termin dziewięćdziesięciodniowy do wnie
sienia pisemnej obrony.

Gdy z życia i miejsca pobytu pozwa
nych Joaunesa W olf i tegoż spadkobierców 

Acjelh«idy Mayer zam. Wolf i jej spad
kobierców nie jest wiadome został dla nich 
adwokat dr. D ziędzj eiewiez kuratorem a te
goż zastępcą adwokat dr. Paździera mia
nowany.

Wzywa się zatem pozwanych, aby do 
swojej obrony służące środki ustanowione
mu kuratorowi dostarczyli lub też innego 
zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi oznaj
mili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sami sobie 
przypiszą.

Lwów, dnia 20 lutego 1886.
L. 940.

C  k  A ( 2 9 8 S  3

zawiadamia8!  1 P°,wiat?rWI  Jarosławiu 
i fenipo-n Sylwestra Hołowkiewicza, An- 

• lun 1 ,A-delaidę Dreiseitel, z życia i 
7 Ltrr ? tu niewiadomych tudzież tych

że z stnienia, nazwiska i miejsca pobytu

(2676 2— 3
C. k. sąd powiatowy w Bukowsk 

wzywa nieznanego z miejsca pobytu Jędrze 
ja Bukowczyka, który przed 30 laty z Wi 
słoka się wydalił i od tego czasu z miejsc 

| pobytu jest nieznany, przez ustanowioneg 
I kuratora Fecia Dyrkacza i edykta, by si 
do roku jawił, lub w tymże czasie w inn 
sposób o życiu dał wiadomość, ileże w n 
zie przeciwnym za zmarłego uznany z< 6tanie.

C. k. sąd powiatowy.
Bukowsko, 26 marca 1886.



Księgi gruntowe.
L. 5959. '  ( ł309 2 ^

O. k. wyższy sad krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu 
tutejszego z dnia 30 grudnia 1884 do 1. 30230 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majętności tabularnych:
■35 p o ł o ż o n a

w okręgu 
sądu 

powiatowego

X ~ 

£
M a jętn ość  tabularna w gminie katastralnej

1 Ryszkowa wola Ryszkowa wola Jarosław

2 Nakło część 1 Nadlewszczyzna 
także Modlewszczyzna zwana

3 Nakło część II Pawłowszczyzna
zwana m. del. 

Przemyśl
4

Nakło cześć III Łowieczyzna i 
Bratkowszczyzna także Jawo- 
rowszczyzna zwana

Nakło

5 Nakło część IV.
6 Nakło część V.
7 P'.|e.fllc;t Polanica Bdechów
8 Medeiiice Medenice M-denice
9 Uroż Uroż

10 Wiuniki dom. 22 pag. 441

11
Część Winniki dom. 104 pag
103 Winniki

Pudbuż

12
Adwokacya Woytowstwo czyli 

Sołtystwo Winniki dom. l !6
pag 51

13 K bio stare Kobło stare Starem i asto
14 Tumirz Tumirz Halicz
15 Sobut.ów Sobotów
16 Zawadka Zawadka Kałusz
17 Wyczółki Wyczółki
18 Wyczółki, Dereuiówka
19 Bererówka Berezówka Monasterzyska
20 Berezówka nlwina“
21 Sawe.łuski Sawałuski
22 Hrehorów Hrehorów
23 Stanisławów Stanisławów m. del. 

Stanisławów24 Kuihinin z częścią Zsbłotów Kuihinin i Stanisławów
25 Poło a gruntów w Knihininie Kuihinin

26
B rtiiiki dom. 403 pag. 431 n 
22 haer. Bortniki i Puźniki I część

27
Jordanów dom. 296 pag. 358 

n. 21 haer. Bortniki
Tłumacz

28 C zęść  Bortniki dom. 296 pag 
425 n. 19 haer.

29 Stryłmńce Strychaniec i Roszniów
Tyśmienican() Winogród Winogród

31 Roszuiow Roszniów
32 Porchowa Por chow a, Złoty Potok
33 Cho.-oc.zvn Chom czyn Kossów
34 Ruunury Rungury
35 Berezów Wyżny Berezów wyżny
36 Młod atyn czyli Mołodiatyn Mołodiatyn Peczeniżyn
37 Markówka Markówka
38 Bania Berezów Bania berezowska
39 Łuczki Łuczki

40 Tułuków Tułuków z miejscowością 
Żebran ówka

Z&błotów

41 Medyn Medyn Nowe sioło
42 Klebanówka Klebanówka

48 Baryłów Baryłów i Wolica baryłowa
Łopatyn 

i Radziechów
44 Wygoda Baryłów Łopatyn
45 Ostrużyn
46 Kzaba sówka

Suszno z kolonią Tobołów, Za
bawa i Heinriehsdorf47 Tobolowa czyli Sobolów

48 Zabawa

49 Suszno

Suszno z kolonią Tobołów, Za
bawa i Heinriehsdorf. tudzież 
Niestanice z miejscowościami 
Zalesie, Teresia i Grabina *

50 Srodopolce Srodopolce
51 Staniu

Stanin z miejscowością Busz 
ków i kolonia Hanunin

“O
52 Burghartówka
53 Hanumn

O
54 Niestanice

Niestanice z miejscowościami 
Zalesie, Teresia i Grabina, tu
dzież Pawłów

55 Kije
56 Worotna
57 Potasz <u
58 Bortków dom. 535 pag 41 02<£>
59 Perlesówka cC

63
,rH

60 Jędrzejówks.
0 *32! cs61 Dawidówka CS3

62 Gawlikówka
65 Czopowiska ''C5
64 Kędziory o_,02
65 Cyrylówka <V CS

COO CD F-f66 Malcówka
67 Salakówka
68 Korczunek *3
69 Mikołajówka ce02
70 Podbłocie

2
71 Piotrówka
72 Franciszkówka
73 Michalewska '

Majętność tabularna

80

87

_88

89

90

91

92

93

94 
~95
90

97

98

99
100
1 0 1
J02
1 o
104

105

106
107
fos
109
1 1 0
111
112
113
114
115

716

117

118

119

120

1 2 1
122
12-1

124
135

126

127

128 

129

180
181

i i i
133
134

135

136

137
88

Stanisław ówka

Ptasznikówka
Wssylówka dom. 530 pag. 337
Kozłowiec
Janówka
Klimówka
Onufrówka
Wasylówka dom. 530 pag. 385
Jacentówka
Mazepówka
Chruś
Antoniówka
Potaszowka

Woi: ca Baryłowa

Krzywe część dom. 24 pag 143 
Krzyw e część czy li Fol wark na 

Mołoszowie dom. 103 pag. 335
Krzywe część Folwarek na Ro
kitnie dom. 103 pag. 34

Tetewczyce część Kadłubiskich 
dom. 29 pag. 195

Tetewczyce część Baligorajskich 
dom. 29 pag. 201

Tetewczyce czyli Folwark By 
strzanowskich dom. 29 pag. 202UUIU, iO

Tetewczyce czyli Swi zawszczy- 
zna dom. 92 pag. 299 

Mmiasterek dornf 80 ,pag. 240" 
Rozalin ~

Obiadów

Dębiny

Stojanów z miejsc. Czerkowaty 
cze i Roruanówka

Hrycycha
Jeszerówka
Doleżka nowa 
Charakówka
Kniażka nowa
Część Pawłów dom. 

369 i 371
31 pag

Część Pawłów dom. 3! pag 
JS79 i dom, 33 pag. 255 

Wineentówka
Orłówka
Karolo wka
Hay worony 
Dmytrów
Niwice
Potoki
Pustelnik
Stawisko
Wyrki

Majdan dom 367 pag. 414

W ola A dam owa

Batków

Palikrowy

Hołnbice 
Kutyszcze _
Wierz ho wozyk
Ozowczyą czyli Ozuchowczyb 

właściwie Orz chowezyk
'Remów —
Milno

Pieniaki

Las Chodaczkowski

Lcpowce
Markopol

p o ł o ż o n a

w gminie katastralnej

Zagórze
Niskowice
Załośce miasto 
Część Załośce dom. 12 pag- 849
Augustyniańszczyzna Folwark w 

Załoścach dom. 118 pag. 158
Poluehów część arcybiskupia 

dom. 44 pag, 253
Część Poluehów dom. 6 pag.

313  _ _ __________
Część poluehów dom. 9 pag. 
359

9 ceo8 q
S i °  £
O02 ci
’qd o;UbJ «HCDO r-
s
OQ

Woli ca Ba-yłowa z miejsc. Kor- 
czówka i Zielonka, tudzież 
Baryłów

Krzywe

Tetewczyce z kolonią Sabinówka

Ohladów z miejscowość. Mana 
styrek i Majdan

Ohladów z miejscow. Manasty- 
rek i Majden tudzież Niwice

Ohladów z miejscow. Manastyrek 
i Majdan tudzież Niwice 
Opłucko

Stojanów z miejscowościami 
Czerkowatycze i kolonią Roma 
nówka

Pawłów

Pawłów i Niestanice
Dm ytrów

Niwice z m iejscow ościam i Huta 
stara, Majdan stary, Maziami*1 
i Pustelnik

Niwice z m iejscow ościam i Hut* 
stara, Majdan stary. Maziarn>8 
i Pustelnik, tudzież Ohladów

N iw ice z m iejsc. Huta star8 
Majdan stary, M aziarnia i P u 
stelnik tudzież Opłucko

Batków

Palikrowy

Hołubiea z miejscow. Ż a rk o W

Kutyszcze i Podkamień______

Wierzbowczyk z Orzechowej
kiem

Reniów

Milno i Zagórze z Nyszkowcam1

Pieniaki z miejscow. Hut*' }'1& 
niacka, Hucisko pieniacze 
Majdan

P n pow ce z m ie jscow . DudyB 

Marko po[~

Zagórze z N y szk o w ca m i

Załośce

Poluehów mały

w °kr
gądi

powiat
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^ posiadłości mniejszych.

% R2ko i a Wola, podle gająca sądowi 
|L l ^  w Jarosławiu.
I â ło, podlegająca sądowi powia- 
\  2, p f- w Przemyślu.
I \^°lanica, podlegająca sądowi po- 
k  i, w w Bolechowie.
" \  denice, podlegająca sądowi po- 

\  5_ >UT w Medenicach. 
i ^  ̂Ufoż, podlegająca sądowi powiato- 
|  6, y d b u ż u .
I S  J l£miki, podlegająca sądowi powia- 
k  k jf\°db«żu.
[ W  bło stare, podlegająca sądowi
IV  8. j?"1 w Staremmieście.

\  J ^ irz , podlegająca sądowi powia-
V  8, * ^diczu.

% fc.°botów, podlegająca sądowi powia-

> * * £  
bo P

K .z fialiezu.
'â adka, podlegająca sądowi po-

\ w' WW Kałuszu.
Jczółki, podlegająca sądowi po- 

r ty  ̂ ^ Monasterzyskach.
ifezówka, podlegająca sądowi 

\  • S w Monasterzyskach. 
y ^ s k i ,  podlegająca sądowi po- 

^ Monasterzyskach.
S o b o ró w , podlegająca sądowi po 

Monasterzyskach.
., K jychańce, podlegająca sądowi 
V .  j p  w Tyśmienicy.

\ i ] lllogród, podlegająca sądowi po- 
'\ r Tyśmienicy.
,, A ^ U iów , podlegająca sądowi po- 

J * Tyśmienicy.
. rchowa, podlegająca sądowi po-

V  Złotym Potoku.
V 5i\\ 0lI1czyn, podlegająca sądowi po- 
\  Rossowie.

gOry, podlegająca sądowi po- 
^ b ^  Beczeniżynie. 
i. ^iatL!?ów wyżny, podlegająca są-
V  ^oł 11111 w P e cze u iżyu ic.

Hi 3?V-thn 1b*atyn, podlegająca sądowi 
\ '  Peczeniżynie.

Aij »ówka, podlegająca sądowi po- 
'i^ L -  peczeniżyuie.

IW Berezowska, podlegająca są-
V ^ e 1 ^ Tau w Reezen'żynie. 
i P ’ podlegająca sądowi powia- 

A  ' <tynj2ehiżynie.
z miejscow ością Zebra

w

-----
Sąjąea sądowi powiatowemu w

W
> podlegająca sądowi powia-

N S T ' - o k - 
%

, WJLW.
K ailówka, podlegająca sadowi

Nowemsiole. 
b $  j > i ' podlegająca sądowi po 

v V i , N J b ° I Jatyn ie .
k 8ic. ? 2 kolonią Tobołów, Zabawa 

ifclłej ^raz z częściami składo-
% ■ V

. . .  Kuj V ...................., ......... -  - .
fty" kat. Ordów i Witków, po-

E| 8}  ̂ ' °^i powiatowemu w Radzie-

b°llolce. podlegająca sądowi po- 
■} ^  btav. tadziechowie.

** w pWiti 2 miejsc. Buszków i ko- 
“ . 8̂ P°dlegajaca sądowi powiato- 
V  i e^W ^howie. °» nfiftgta e.b°wie.

^  i* z m iejsc. Zalesie, Te-
b ^ d ^ -Podleg aj il ca s%d°w i powia- 

ea W , f ty^^ech.owie.

A

V
Wraz z częściami składo 

h | A y  powkatastr. Obiadów', podlega- 
la,t°wemu w Radziechowie. 

a saiiPẐ ee z kolonią Sabinówka,
.. 8fi — n _ j _t.\

1 miejsc. Manastyrek i 
>Hi H s t aZ 2 częściami składowemi 

S ł'1- 4tlĴ btrn' Niwice. podlegająca są- 
N o51 i kica , w Radziechowie.

Nąh^'6lr barytowa z miejsc. Kor- 
;\,UK t,  ̂ p e> podlegająca sadowi po-

; 'w Ze » k k L dziech^ k .  "
, iV  SktC miejscow ością Czerko-

w .mailówka, tudzież czę-
. i  kat- Tetewc-zyce,

■ P powiatowemu w Radzie-
JW

b ^ b/j Foaiegaiąca sądowi po- 
t f C . \ S t r r zicch ow ie

Povta^ r  ^ raz 2 częściam i skład. 
. ^to -Wieznanów, podlegająca 

k,'aV i '  b ' eniu w R adziechow ie i
W

h}} st Z biiejs ow ościam i Huta
i Vd,°-’ Maziarnia i Pustelnik
L  Bkład. W gmin kat.
! 8%dowi powiatowemu

s , d o w i  p o '

k a, . '^Ovpf mie.)scowośc a Zarków,
łsz p° wiatowemu w Za-

lł̂ j ^ i« t l ^ ° ,śeI! c h eea^ Ca s3dowi Pe
js ^°Wi . 2 ,0 rzeehowczykiem, 
«eh :. T ^ ia to w p m ,, i------, f^wiatowemu w Za-"  il

^  u4 a c h 'e^ K̂ ca  f %dow  ̂p o w ^ "

48. Milno, podlegająca sądowi powia
towemu w Załoścach.

49. Pieniaki z miejscowościami Huta 
pieniacka. Hucisko pieniackie i Majdan, po
dlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

50. Popowce z miejscowością Dudyn, 
podlegająca sądowi powiatowemu w Za- 
łośeach.

51. Markopol, podlegająca sądowi po
wiatowemu w Załoścach.

52. Zagórze z Nyszkowcami, podle
gająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

53. Załośce, podlegająca sądowi po
wiatowemu w Załoścach.

54. Poluchów mały, podlegająca są
dowi powiatowemu w Przemyślanach.
i że wyznaczony pomienionym edyktern ter
min do zgłoszenia praw rzeczowych odno
szących się do nieruchomości noweini księ
gami gruntoweini objętych z dniem Igo 
marea 1886 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pier
wszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ
gach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 
25 lipca 1871 nr. 96 d. u. p. uskutecznio
nego w prawach swych uważają się za po
krzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej 
do dnia Igo grudnia 1886 a to: co do ma
jętności tabularnych pod I 1— 188 wymie
nionych do przynależnych Trybunałów lej 
instancyi, zaś co do posiadłości pod II 
1— 54 do dotyczących c. k. sądów powia
towych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te na
będą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów, dnia 9 marca 1886.

L. 2760 (3046)
Akta założeuia ksiąg gruntowych dla 

gminy katastralnej Rogi i Olchowiec skła
da się w tut. sądzie do przejrzenia.

Zar.-.uty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania mogą być wnoszone do 3 
maja na którym ewentualne rozprawy prze
prowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy 
Dakla, 14 kwietnia 1886.

L. 2744
Komisya hipoteczna zawiadamia, że 

arkusze posiadania i inne akta dotyczące 
założenia nowej księgi gruntowej dla gmi
ny katastralnej „Łostówka" złożone zosta 
ły do powszechnego przejrzenia w kance- 
laryi komisyi hipotecznej.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wniesione być mogą pisem
nie lub ustnie do dnia 29 kwietnia 1886.

Mszana dolna, 22 kwietnia 1886.

na-cznego przydatne o ile prawa te jako ua 
leżące do dawniejszego stanu Jbierngo wpi
sane być mają a przy założeniu nowego 
ciała tabularnego wciągnięte uie zostały a- 
żttbv w ck. sądzie obwodowym w Kołomyi
swoje oznajmienie do dnia 1 paźdz. 1886 
tem' pewniej wnieśli, Beże w przeciwnym 
razie utracą prawo popierania oznajmić się 
maiaeych roszczeń przeciw osobom trzecim 
które na mocy nie zaprzeczonych wpisów 
w nowej księdze gruntowej zawartych pra
wa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

tfak niec ezyni się uwagę że obowią
zku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, 
że prawo zgłosić się mające z księgi tabu
larnej już do użytku służyć me mającej lub 
z załatwienia sądowego widocznem jest lub 
że jakie podanie stron odnoszące się do te
go prawa do sądu wniesionem [zostało tu
dzież że restytucya lub przedłużenie powy- 
szego terminu dla pojedynezzeh stron miej
sca nie ma.

Z Rady c. k. wyższego sądu Krajowego 
we Lwowie, dnia 23 marca 1886.

L 4918 (3007 2— 3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po

daje do wiadomości, że z powodu otwarcia 
sądu powiatowego w Żabnie i przejścia 
gmin: Demblin, Jadowniki mokre, Jagodni- 
ki, Miechowice małe, Miechowice wielkie, 
Nowopoie, Wietrzychowice z Szymanowica- 
mi. Pasieka z Pasierbem i Wola Rogowska 
z pod jurysdykcyi sądu krajowego w Kra
kowie pod jurysdykeyję sądu obwodowego 
w Tarnowie zostaje księga hipoteczna dla 
posiadłości tabularnych w tychże gminach 
położonych z dniem 30 kwietnia 1886 w 
sądzie krajowym w Krakowie zamknięta a 
z dniem 1 maja 1886 w sądzie obwodowym 
w Tarnowie otwarta.

Kraków, 7 kwietnia 188b

T o m a s z  G u r o w i c z  —  p o leca
1 klg. szynki wedzouej 95 et.
1 klg- cykaty 1 zł. 50 et. (2773 5 6)
1 klg. rodzynków I. 64 et.
1 klg- rodzynków z pestkami 60 et.

, j  klg. rodzynków czarnych 64 do 80 ct.
! 1 klg- pomarańczowych skórek cukrowanych 84 ct.
| 1 klg. Ag sułtańskieh 68 ct.
; 1 klg. ananasu w puszcze 1 zł. 80 ct.

3 butelki wina 1 zł. 50 et. do 2 złr. 50 ct.
4 litry wina 2 zł. 50 ct. do 4 zł. 50 ct.
10 sztuk pomarańcz 60 et. do 1 zł. 20 ct-

j 10 cytryn 50 et. 
dolicza się porto 48 ct. za, 5 kilo, lub w koszykach 
66 et.

I Cenniki wysyłam franco.

Upadłości.
L. 3432 (8012)

W sprawach konkursowych Sendera 
Schónfelda Abrahama Schónfelda i l zaka 
starszego Schónfelda wyznaczam do likwi- 
daeyi i do oznaczenia pierwszeństwa pre
tensji wierzycieli dodatkowy termin na 
dzień 27 maja 1886 o godzinie 9 przed 
południem w tutejszym c. k. sądzie obwo
dowym.

O ozem wierzycieli krydalnych zawia* 
damiam.

Z c k. sądu obwodowego.
Sambor, 16 kwietnia 1886.

Komisarz konkursowy

L. 84 (8080)
Arkusze posiadania i inne akta tyczą

ce założenia księgi hipotecznej dla gminy 
katastralnej „Różanka® złożone zo.-tały w 
tutejszym sądzie do powszechnego przej
rzenia. Zarzuty przeciw prawdziwości ar- 
kuszów posiadania wnoszone być mogą do 
dnia 5 maja 1886, w takowym także bez
pośrednio przed kjmisyą hipoteczną. W ra
zie potrzeby dalsze dochodzenia miejscowe 
prowadzone będą.

Frysztak, 23 kwietnia 1886

L. 6968 ~ ” (3026 1—3)
C. k. wyższy sąd krajowy lwowski 

podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871
1. 96 dz. pr. pń. do powszechnej wiadomo
ści że w skutek prośby Michała i Ernestyny 
Kusionowiczów o utworzenie nowego ciała 
tabularnego dla realności w Kołomyi pod 
lk. 170 w tymże powiecie sądowym i w 
tamtejszej gminie podatkowej położonej 
składającej się s parceli budowlanej 2812 z 
domem mieszkalnem tudzież parcelą grun
tową 946 na przedmieściu kuckim ck sąd 
obwodowy w Kołomyi wygotował projekt o- 
tworzyć się mającego ciała tabularnego któ- 
ryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodo
wym przejrzanem być może a od dnia 1 
sierpnia 1886 za księgę gruntową uważa
nym będzie równie oznajmia się, że od dnia 
tegoż począwszy nowe prawa własności za
stawu i inne prawa hipoteczne na wyż o- 
pisanej nieruchomości jako nowe ciało tabu
larne o księgi gruntowej wciągnąć się ma- 
jąeej tylko przez wpis do księgi hipotecz
nej nabyte ograniczone na innych przenie
sione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa ck. wyższy sąd 
krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
tsmże stosunków własności i posiadania beż 
różnicy czy zmiana ta przez dopisanie od
pisanie lub przepisanie przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchomości lub połączenie 
ciał hipotecznych czyli też inny sposób na
stąpić ma;

b) już pr, ed duiem otwarcia nowego 
ciała tabulatur ?o "a  nieruchomości tej ’ ub 
na jej częścią nabyli prawo zastawo, słu
żebności iu! awa do wpisu hip-te-

L. 1108 ~ (3015 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach 

jako handlowy, podaje do publicznej wia
domości, że konkurs do majątku Ferdynan
da Biedermanna i Maryi Biedermannowej
z Lipowy, na zasadzie uchwały z dnia 10 
grudnia 1883 do 1. 4517 otwarty, uchwałą 
tegoż sądu z dnia dzisiejszego w myśl §. 
189 ust konk. zniesiony został.

Wadowice, 10 kwietnia 1886.

L. 4226 (3011)
C k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 

głasza, że na wniosek wierzycieli masy 
konkursewej Eliasza Edmunda Felsena za 
twierdził dotychczasowego zarządcę masy 
adwokata dra Fryderyka Smutnego zarzą
dcą tejże masy konkursowej a p. Samuela 
A(?°lf tegoż zastępcą, obu w Przem yślu za- 
mieszka|ych.

Przemyśl, 31 marca 1886,
L . 4299

Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza.) 
że konkurs do majątku Jana M ozołow skieg0 
kupca w Sanoku dla braku majątku zaie' 
sioaym zostaje.

Przem yśl, 31 marca 1886.

Doniesienia prywatne.

L. 817

Konkurs.
(8073 1—"3)

Posada kasyera miejskiego i koiektan- 
ta podatków przy urzędzie gminny^ v{ 
Tyśmienicy z roczn ą  płacą 300 zł w- a- 1 
obowiązkiem złożenia kaucyi 300 zł- a;

Ubiegający się o tę posadę winni 
wnieść swe własnoręcznie pisane w dowo 
dy dotychczasowego zatrudnienia, stopnia 
wykształcenia i zaajomości języka polskie
go, tudzież rachunkowości zaopatrzone po
dania do podpisanej Zwierzchności gmin
nej najdalej do 15 maj a lg g6.

Zwierzchność gminna miasta 
Tyśmienica, dnia 24 kwietnia 1886.

W itosłcnvski.

ligrenę i ból głowy
usuwa niechybnie

! ■  sm. ■  JL* i  ■ ■
podług ordynacyi 2714 2-10 

P r o f .  D r a  C z y i e w i c * a
c. k. radcy zdrowia.

Główne składy w aptekach 
J a k ó b a  P l e p e s a  pl. Bernardyński i K .  
S t i k o l a s c l i a  ul. Kopernika we LWOWIE.
Cena pudełka wraz z przepisem użycia 50 ct. 
Mniej jak 2 pudełka pocztą się nie wysyła. _

Wgo Smolińskiego
b. plenipotenta ks. Czartoryskiego proszę o 
podanie adresu w własnym interesie.

Marynowski.
T.wów. ulica Chorążczyzny 23._______  3003 2-2

Mfiifi powietrze, wyDorna wia!
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i strych.

3 pokoje, kuchnia, piwnica, strych.
Od 15 maja b. r. do wynajęcia.

Ulica Głęboka, dom piątrowy, 2935 3-3 
n a p r z e c i w  P O L I T E C H N I K I

L. 139 (3032 1— 3)

K onkurs.
Wydział Rady powiatowej w So

kalu rozpisuje niniejszem konkurs na 
posadę sekundaryusza przy szpitalu 
powszechnym „Gizelli“ w Sokalu z 
płacą roczną z funduszu szpitalnego 
300 zł. i dodatkiem 50 zł. z fundu
szu powiatowego.

Podania wnoszone być mają do 
31 maja 1886 do Wydziału powiato
wego w Sokalu z dołączeniem dyplo
mu doktora medycyny.

Posada ta będzie nadaną na rok 
jeden prowizorycznie, a po upływie 
tego czasu może nastąpić stabilizacya

W  Sokalu, dnia 20 kwietnia 1886.
Rada zawiadowcza towarzystwa zab* 

czkowego w RYMANOWIE, zaprasza P. T. 
członków na

nadzwyczajne

walne zgromadzenie
mające się odbyć dnia 28 kwietnia o go
dzinie 2 po południu (z powodu, że na 
dzień 21 kwietnia członkowie się nie zeszli.)

PORZĄDEK DZIENNY
Zmiana statutu towarzystwa zaliczkowego.

Z R a d y  n a d z o r c z e j .
3t. Biliński dr. Józef Szojna ;

prezes 8074 sekretarz.

m r  -WiTie musi się koniecznie kupować ka
wę Ceylon po 2.08 zł. za kilo by dobrą i aro
matyczną kawę mieć, wprawdzie Ceylon jest 
najszlachetniejszym gatunkiem w kawach, po
mimo tego też są tańsze kawy aromatyczne i bar
dzo dobre. (^8® 18—?)

h a n  i >e l

Karola Bałłabana
we L W O W IE

p o l e c a  * 
franco op łaconej do każdej stacyi pocztow ej 

w kraju 
5 klg. k a w y  R io  . zł, 6.40

n Santos . . . . O 6.80
» n Colomba . . . » 7.20

n Portorico . . . n 8.—
n Ti C u b a  wyśmienita . r> 9.20
n Ceylon drobniejsza n 9.60

Ceylon średnia n 10.—
Ceylon gruboziarn » 10.40i*

Ti Złotej Jawy praw. n 10.40j?
n Ceylon perłowej , 75 10.40

r> w Mokki arabskiej » 9.60
OZtł-LLU w UW  ̂ j  mim nf d/jj li JJU"
wyższych gatunków kaw jeden gatunek, może 
przy taniej cenie wyśmienitą i aromatyczną 
trawę mieć, nie zważając na różne protekeye 

i obałamucenia krajowe i zagraniczne.



KAZIMIERZ LEWICKI
«  Mm W  * * ' 1 :  »  K  &  -A. »  B Ł A  f i l U C f l

tOIRJOw lipSOTCi

poleca

■wre L w o w i e T s ? y W n a I s k a  1 .  G .
r o f c n t

^  W  c h o r o b a c h  g e k r e t s j c h  obojga 
płci, również w niedokrewnośei, bladaezce w patulo- 
gieznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w słabościach płciowych u pań i panien udziela za
ręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pew
nej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

Specyalista w chorobach tajemnych 
i płciowych

wKynku 1. 29, pierwsze piętro, przechodnia kamieni
ca we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do l w  połu
dnie a od x/a6 do wieczorem. Na listowne zgło
szenia pod adresem „W . Gierlach Rynek 1. 29“ , od
powiada odwrotną poczta i wysyła lekarstwa.

663 2 4 -?

Premiowane na wystawie jrm . let. w Krakowie r. 1881 
WSTRZYKIWANIE

M A T I C O
a p t e k a r z a  

H en ry k a  B lu m en felda
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 
Matico [Piper angustifolium] znaehodząeej się 
w południowej Ameryce, posiada nietylko zna
komite własności prezerwatywne, lecz po kilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia 
przewodu moczowego usuwa,.

C e n a  5 0  c t .

KAPSUŁKI Z MATICO
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

V kE  S,W O W I E .
najlepszy środek przeciw rzerzącee fwywiorowi) 
upływowi nasienia męskiego, nieżytowi kanału 

moczowego i upławom kobiecym. 
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

„Matico Santale Kopaiwi Kubeby“ tak szczę
śliwie złożone, że nie sprawia' dnye1 do1 --! 
gliwośoi żołądkwyeh a ’ ek J
pewny i s"~! '

!
m

G ł ó w n y  ..
Blumenfelda w e L w o w ie ,

,______________ {1771 3 3 -6 ]

PIERNIK HYG1BNICZNY
Ł  C Z T Ń 8 K I E G O

w Jarosławiu,
jest według licznych uznau i świadectw lekarskich 
niezawodnym środkiem dyetycznym w dolegliwościach 
leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, nie
smak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obstrukcya, 
kongestya, hemoroidy, niedokrewność i w. i. — Cena 
za sztukę 20 et. Do nabycia we wszystkich aptekach 

i handlach. 2353 19— ?

M iL C tataił
ZiÓŁKA PI! Z OCZYSZCZAJĄCE

Pana CH A IM B A M  * Paryżu
W skład których wchodzę wyłgcznie 

rośliny i kwiaty, 
stanowię środek 
przeczyszczajęcy, 
najprzyjemniejszy 
i najtańszy. Oso
by , bez różnicy 
płci i wieku, rnc-

_______________________  gę go zażywać
oeZ oderwania się od zajęć. Ożycie ich 
oswobadza od zaflegmienia i żółci, które 
się od czasu do czasu skupiają w żoiędku; 
Utrzymują one stolec wolny, podniecają 
funkcye trawienia 1 cyrkulację. krwi uła
twiają. Własności te sprawiają, ze uzych 
Ich skutkuje pomyślnie przeciw izawrotmA 
gtowy, migrenom, mdłościom, biciu serce, 
niestrawnościom, zatwardzeniom i wszel’  
kim dolegliwościom, pochodzącym z zafleg
mienia kiszek lub żołądka.

LWOWIE w aptekach: pp. K. MLlko-
„ascha, W ewiórskiego dawniej Nahlika i Krzyżanów 
kiego. 2189 4 — 18-

MAŚĆ naskórki MOULIFJ
f w  PARYŻU

Maść ta leczy wrzodzianki, pry 
szcze, czerwoności, krosty, węgry, 
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę
dzenie chroniczne, łupież i wyrzuty

na  częściach ciała porosłych włosami 
i wszelkie sła.bóscinaskórne; wstrzy
muje natychmiast wypadanie włcsć w 
na brwiach i głowie i skutecznie 
działa naporost włosów.

TIRESCIT fu n do  s ł o i k  2  f r a n k i  we Franeyi w Paryżu 
w  aptece p. M O U L IN , 30, ulica Louis-le-Grand.

W e Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i W ewiór
skiego ; —  w Krakowie : w aptekach pp. Trauczyń- 
3kiego, Kedyka i Wiszniewskiego.
10(52

B z ą d c a młody i energiczny z kilku
nastoletnią praktyką, posia

dający ehlubne świadectwa i rekomendaeye od zna
nych obywateli ziemskich w Galieyi wskutek zmiany 
miejscowych stosunków gospodarczych poszukuje po-

l  gzt' 

•35 c e n t ó w  

p o j e d ź  
zł.

! S
A K W A B Y A  ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, 

po 5 zł,, 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej-

_  p o .
i A K W A B Y A  t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki 

1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ot., 2 zł., 8

dy w mniejszym lub większym majątku zaraz, lub 
°d 1 lipea. Oferty przyjmuje A. L /p oste  restante
Lisko. 3077

c h o ro b y imam,
Niedawne lub zadawnione, skrofuły, cho

roby skórne (liszaje, wyrzuty, strupy, trąd) 
i inno cierpienia naskórne, spowodowane 
zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wrzody, 
gr uczoły, reumatyzm, rany, wrzody w ustach 
i w gardle, nabrzmienia, narośle na kości, 
strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne 
peryody syfilisu nabytego lub dziedzicznego.

Leczenie niezawodne i radykalne chorób 
najbardziej zastarzałych i najuporczywszycb, 
uieustępujących przed żadną metodą lekar
ską, leczą się przez użycie. ’

Jedyne potwierdzona przez Akademję Medyczną w Parycn 
Jedyne upoważnione przez rząd francuski.

Jedyne, jakich używają w szpitalach Paryzldch.
24,000 Franków Nagrody Narodowej.
Lekarstwo to, bardzo przyjemno w smaku, 

zalecane od lat przeszło 60 przez n a j z n a k o 
m it s z y  cli lekarzy, jako n a j s k u t e c z n i e j s z y ,  
znany dotąd, środek przeczyszczający krew, 
jest jedynemwcałym świecie, jakie otrzymało 
wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, 
co dowodzi jego znakomitej skuteczności.

Pod dobroczynnym wpływem tych bisz-‘ 
koptów apetyt powraca, funkcye żywotno 
przychodzą do normalnego stanu, a po kilku 
tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, ze 
wszystkie p-zYpadłośd cv ' ' w i l . l :■ 
zdn ud.,.ch<
ze;
W

jwskiego.

H a n d e l s u k n a
i towarów w ełnianych  

modnych , pod firma:

J .  W a lla c l i S f i
we LWOWIE, w RynKu pod 1.33,

ijST  Z a ło ż o n y  w rofeu 1 8 1 1 ,
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

Wysełki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 24—7)

U Wż&is&jjat

w
1 ,

31»iiAwihł  - _____________________

| U E S I C A I O J R E  R O S E d e A .  B E S L I E B
[J x  JŁ(i‘ ^ n r y< l(in etn  S a d o w y m  ikicb i

Pryzsczydło to jest o wiele czystszem i o wiele silniejszy sprawia skutek od uje |
innych ; daje się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geografie 
sprawia boleści, ani r zthażmeuia pęcherza. ^
Papier narywający (epispastirjnc) wydoskonalony, N* 1, 2 i 3 Sto pudełek.-  ̂ fr ( 
hloucheo de Milan na dwóch kitąjkach 12 tuzinów...............

W  W  1
40, BU1! d e s  BLANCS-MAKTEAtn, PA R Y Ż 

Tv'e Lwowie: w aiitftA cl' PP. 81 ; I:,=.-V-.,, , wior-Linjt.i i Kr;,’, i :źnnowskie£0«_

O  2 % \  t a n i e j

ł ó ł * * 3T o w a r y  b J a w a t n e  i  p
w y p r z e d a j ©

Magazyn Markiewicz^
we Lw ow ie, plac Maryacki 1. 10.

Postanowiłem wycofać się z tego przedsiębiorstwa i magazyn towarów bł*yf f y  
Maryaekiin zwinąć zupełnie, — z tego powodu w y p r z e d a j ę  w s z y s t k i e  tow  
t p łó in r .  n iż e j  <*en f a l i r y o * * > • Z uszanowaniem

M a rk le w S c *

T p. CD
b i»

f-/r

: : a n  i h h a t o w i ^
2 e gÓl

Niezawodne i wypróbowane środki Kosmetyczne, odszt 
6 medalami zasługi i 2ma dyplomami uznam

M a g n o l i n a
;  n i f - k m  *■ .  ('»< rwi

kóra popryszr-zona, szorstka, nierówna i ^|J1łod*'pI} jO 
żnzeuólnem działaniem Magnolin.y. odzyaKn.i rt #■

„tnie ustępuje. IDcoliezków bezpoivrot

■ s is s te  i  p i ę i iA i i e  r ę c e l l ?  ^
otrzymuje się po k i 1 k u r a z o w e. m u a t a r < 1

K R E M E M  R O S I  I M Y M
słoik 80 centów,

C B I S I K  T O A L E T O W Y  d o
dl*.i wydelikat.nien.ia tu k -rka Pudełko

F H O . S Z E M  H > 0  r A %
dla nadania białości, różowego od-iem* i pięknego połys&u.

i * e  f i  

a d
25

W O D A  L IL IO  W A . ,  .
Od najdawniejszych lat jest uajdossonal.s yrn środkieon. i
wiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórel 
płeć staje sję nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plaruf wątro

rzv i Can* 1 złf
óO

skórze nadaje kolor młodości i świeżość

WODA POZIOMKOWA 00 MYCIA tWA,?Z.Y
zwykłej wody, która .jak wiadomo zawiera

gruba i traci prze.jrzywtość ^ ^ ^  —  ^

jNnbyó można we LWOWIE w sklepach własny^ 1
oraz

zamiast
staje i.

H otel E u r o p e js k i  i u l- H a lick a  r ó g  W a ło -w e j. W  K  0 gę&iJ' 
nioe ). 20. W CZERNIOWCACHJRvnek 1. 2, f  orf ‘

rn>.rw szorzeH nv/.h  cl jA rm o h  i apteK acn

S f e l a « l  fort.epil»i.it<5v»- 
8ZKOJRA IffUSCYraSBTA 

,T D .  J&M- .m ,  i s s l  a .
w U y n k i i  I. # , 1. s>ł.ęe,r<i..

Naufis gry na fortepianie w 3. oddziałach i 8 ki^s*1 h 
Nauka śpiewu solowego. Fortepiany p«xl 10 - ?«*“ *.*♦ 
gwarancyą z najlepszych fabryk, które ałę 
■» gotówkę i wypożycza, jako Jeż ” <>!<>-* ,,r_

p ie r w s z o r z ę d n y c h  s k le p a c h

a © ,

ii; ■ 3 ^ S » ^ f e i ^ g p g a E Ł ^

I k a n t o r  w y h i i
JC li. u in 'z v w . |-

w

b a n k u ' fflPOTEĆZNBCO
SU t • WJt. JP » **• 3  & e g » ItB O  W e

THiy Oli 15
gany amerykańskie. 968 149 —?)

O O O O O O O O O O O

Owies zielony,
s z w e d z k i ,  ciężki, na nasienie, do sprze
dania w E oóh a jczyk a eh , poczta 
Rllflki. 2999 3-3

Zarząd ekonomiczny.
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W s z y s t k i e  e f e k t *1 *  . , m j
p o d  w a r n n M łiiu i ’ *

I

• i  które według orawa z dnia 1 bp™ 808 (Da- P 
| |  z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowa

U p ilarnych  kaueyj m a łż e ń s k ic h  w ojsk ow ych , na kaneye i

o n t 3

wadya,

n

o o o a o o o o g K )
gyuitfcrai W ł. Ł ozińsk iego ni. C zarneckiego 1. 1% dom  W e r n e r * , - s (Żarz^dca W ładysław  J.

e n W iU O 1 ® ?
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